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Yüksek Lisans Tezi, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Fatma Neval GENÇ 

2024, XV + 124 Sayfa 

Bu Tez, “Belediyelerde Dijital DönüĢümü” ele almaktadır. Tezde, e-Belediyecilik ve dijital 

dönüĢüm kavramları, teorik ve pratik düzeyde tüm yönleriyle incelenmiĢtir. Bu tez, 2008 

yılında Türkiye'de e-devlet kavramının dijital bir hizmet portalı aracılığıyla hizmete 

sunulmasıyla baĢlayan merkezi yönetimin dijital dönüĢüm sürecinin, yerel yönetimler ve 

özellikle belediyelerde nasıl uygulandığını incelemeyi amaçlamaktadır. ÇalıĢma, bu 

dönüĢüm sürecinde yerel yönetim yapılanmalarının mevcut durumunu ve dijitalleĢme 

sürecinde karĢılaĢılan temel zorlukları detaylı bir Ģekilde ele alacak, eksiklikler üzerinde 

duracaktır. Bu bağlamda çalıĢmada yerel yönetim birimi olan belediyelerde, e-Belediyecilik 

konusu ele alınmıĢ ve belediyelerin dijital dönüĢüm noktasındaki mevcut durumları 

incelenmiĢtir. Bu çalıĢma, Aydın, Muğla ve Denizli büyükĢehir belediyelerinin dijital 

hizmetlerinin güncel durumunu ve karĢılaĢtıkları zorlukları analiz etmek amacıyla 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Seçilen bu iller, Güney Ege Kalkınma Ajansı (GEKA) bölgesinde yer 

aldıkları için özellikle tercih edilmiĢtir. AraĢtırma kapsamında, BirleĢmiĢ Milletler‟in Yerel 

Çevrimiçi Hizmet Dizini (LOSI) kriterleri temel alınarak, ilgili büyükĢehir belediyelerinin 

web siteleri ve çevrimiçi hizmet platformları detaylı bir Ģekilde incelenmiĢtir. Ayrıca, 

büyükĢehir belediyesi personeli ile yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler yapılarak, dijital 

hizmetlerin uygulanması ve karĢılaĢılan engeller hakkında derinlemesine bilgi edinilmiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin e-Belediye baĢlığı 

altında birçok alanda çevrimiçi hizmetlerinin bulunduğu tespit edilmiĢ olup, Aydın 

BüyükĢehir Belediyesinin bu nokta da eksiklerinin fazla olduğu görülmüĢtür. Genel 

değerlendirme kapsamında ciddi bir Ģekilde vatandaĢ katılımının dijital mecraya taĢınmadığı 

ve dijital okuryazarlık noktasında eksikliklerin olduğu tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Sözcükler: e-Belediye, Dijital DönüĢüm, Dijital Hizmetler, Belediye Personeli 
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 ABSTRACT 

DĠGĠTAL MUNĠCĠPALĠTY PRACTĠCES ĠN LOCAL GOVERNMENTS: THE 

EXAMPLE OF AYDĠN, MUGLA, DENĠZLĠ METROPOLĠTAN 

MUNĠCĠPALĠTĠES 

Enes AKTAġ 

Master Thesis, Department of Political Science and Public Adminstration 

Supervisor: Prof. Dr. Fatma Neval GENÇ 

2024, XV + 124 Pages 

This thesis addresses "Digital Transformation in Municipalities." It explores the concepts of 

e-Governance and digital transformation at both theoretical and practical levels 

comprehensively. The thesis aims to investigate the implementation of the central 

government‟s digital transformation process, initiated with the launch of the e-government 

portal in Turkey in 2008, within local governments, particularly municipalities. The study 

examines the current state of local administrative structures during this transformation and 

addresses the primary challenges encountered in the digitalization process in detail. In this 

context, the thesis specifically focuses on the e-Governance aspect within municipal units 

and scrutinizes the current state of digital transformation in municipalities. This research has 

been conducted with an emphasis on the digital services of the metropolitan municipalities 

of Aydın, Muğla, and Denizli. These provinces were specifically selected as they are part of 

the South Aegean Development Agency (GEKA) region. The United Nations‟ Local Online 

Service Index (LOSI) criteria were used as a framework to extensively review the websites 

and online service platforms of the respective metropolitan municipalities. Additionally, 

semi-structured interviews with metropolitan municipality staff were conducted to gain in-

depth insights into the implementation of digital services and the challenges encountered. 

The research findings indicate that while Muğla and Denizli Metropolitan Municipalities 

offer a wide range of online services under the e-Municipality category, Aydın Metropolitan 

Municipality has been found to have significant deficiencies in this area. The overall 

assessment reveals a critical lack of citizen engagement in the digital arena and 

shortcomings in digital literacy. 

Keywords: e-Municipality, Digital Transformation, Digital Services, Municipal Staff 



ix 

ÖNSÖZ 

“Yerel Yönetimlerde Dijital Belediyecilik Uygulamaları: Aydın, Muğla, Denizli 

BüyükĢehir Belediyeleri Örneği” adlı tez çalıĢmamda danıĢman olmayı kabul edip, 
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sunan, her zaman sabır ve titizlikle yaklaĢan, değerli danıĢmanım Prof. Dr. Fatma Neval 

GENÇ‟e; tez savunma jürimde yer almayı kabul ettikleri ve değerli görüĢleri ile beni 
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hocalarıma sonsuz teĢekkürler sunuyorum. 

Attığım her adımda, aldığım her karara saygı duyan, maddi manevi her daim 

destekçilerim olan babam Abdullah AKTAġ, canım annem Birgül AKTAġ ve bu süreçte 

benimle aynı çatı altında bir seneyi atlattığım, her daim sen yapacaksın motivasyonlarını 

bana aĢılayan kardeĢim Rıdvan AKTAġ‟a sonsuz teĢekkür ederim. 

Tez sürecimde manevi desteğini esirgemeyen, her zaman moral ve motivasyonumu 

yüksek tutan ve bu zorlu sürecin son taĢlarının yerine oturmasında emeği olan, kısa bir 

tanıĢmanın aslında nerelere kadar gidebileceğinin canlı örneği, Hatice SABANCI‟ ya 
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Saha görüĢmeleri yaptığım sırada bulgularımda destekleyici bilgileri için ilgili bir 
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ĠĢlem Daire BaĢkanlığı personellerine; anlayıĢ ve ilgili tutumları için teĢekkürlerimi 

sunarım. 
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iten her Ģey ve herkes; hayatıma anlam kattığınız için teĢekkür ederim.  
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GĠRĠġ 

Günümüzde, yerel yönetimlerin vatandaĢlarla etkileĢiminde teknolojinin rolü giderek 

artmaktadır. Bu bağlamda, e-Belediyecilik, Ģehirlerin ve belediyelerin vatandaĢlarla güçlü 

bağlar kurmasında kritik bir öneme sahiptir. Yerel düzeyde sunulan kamu hizmetlerinin 

çoğunluğu, vatandaĢların günlük yaĢamlarını doğrudan etkilediğinden, bu hizmetlerin 

çevrimiçi olarak verilmesi büyük bir önem taĢımaktadır. Etkili bir e-Belediyecilik 

uygulaması, yerelde etkileĢimi artırarak, katılımı teĢvik eder ve demokratik süreçleri 

güçlendirir. Gerçek anlamda ilerleme, vatandaĢların ihtiyaçlarını ifade etme, geri bildirimde 

bulunma ve yerel yönetim politikalarını Ģekillendirme fırsatına sahip olmalarıyla 

mümkündür. 

Kamu yönetiminde dijitalleĢme, 1960'lı yıllardan bu yana geliĢmekte olan ve diğer 

sektörler gibi beĢ aĢamalı bir süreçten geçmektedir. Aydın (2018) tarafından belirtilen bu 

süreç; belgelerin ve kayıtların dijital ortama aktarılması, bu bilgilerin uygun Ģekilde 

sınıflandırılması, hizmetlerin ve iĢlem süreçlerinin otomatikleĢtirilmesi, belirli bir akıĢa göre 

düzenlenmesi ve son olarak dijital ortama entegre edilmesi adımlarını içermektedir 

(Yamamoto ve Kalaç, 2018: 8-9). DijitalleĢme kavramı, yalnızca belgelerin ve kayıtların 

dijital ortama aktarılmasından ibaret değildir. Kamu yönetimi bağlamında, bu süreç 

vatandaĢların etkin katılımını, özgürlükler ve bireysel hakları destekleyen, güvenlik ve 

kiĢisel bilgilerin gizliliğini koruyan, ekonomik ve sorunsuz internet eriĢimini sağlayan, 

dijital yeterliliklere sahip bir iĢ gücü ve etkili bir örgütsel yapılanmayı da içermektedir 

(ÖztaĢ, 2019, ss. 306-307; Aydın, 2018: 14). 

BM Habitat'ın Dünya ġehirler Raporu 2020, Ģehirlerin geniĢ kentsel zorlukları ele 

almak için teknolojiyi nasıl hızla benimsediğini vurgulamaktadır. "Akıllı çözümler" ve 

"akıllı Ģehirler" terimleri, bu süreci tanımlamak için sıklıkla kullanılmaktadır. Teknoloji, 

sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaĢmada Ģehirlere yeni kapılar açmaktadır; özellikle 

COVID-19 pandemisi sırasında pek çok yenilikçi çözüm bu yönde geliĢtirilmiĢtir. Yerel 

Çevrimiçi Hizmetler Endeksi (LOSI) son çalıĢması, yerel e-belediye çözümlerinin 

geliĢimini ve dijital dıĢlanma gibi zorlukları ele alarak önemli katkılar sunmaktadır. Bu 

göstergeler, yerel yönetimlerin teknolojiyi daha iyi bir hizmet sunumu için nasıl entegre 

etmeleri gerektiğini göstermektedir (LOSI, 2022). 
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DijitalleĢme süreci, kısa vadeli bir oluĢumdan ziyade, stratejik ve uzun vadeli bir 

yaklaĢımla ele alınmalıdır. Bu süreç, geçmiĢ tecrübelerden ve mevcut bilgi birikiminden 

yararlanılarak tasarlanmalı, potansiyel riskler öngörülerek ve muhtemel sorunlar ortaya 

çıkmadan önce gerekli önlemler alınarak yönetilmelidir (Ciğeroğlu ve Özgür, 2011, s.1). Bu 

kapsamlı yaklaĢım, dijitalleĢmenin sadece teknolojik bir dönüĢümü değil, aynı zamanda 

toplumsal ve kurumsal bir yeniden yapılanmayı da içermesi gerektiğini vurgular. 

ÇalıĢmanın Amacı 

Dijital dönüĢüm sürecinde yerel yönetimlerin halk tarafından en sık baĢvurulan birimi 

olan belediyelerin, dijitalleĢmeye yönelik uygulamalarının düzeyi, içeriği ve vatandaĢların 

taleplerini karĢılayabilme durumu göz önüne alınarak bu tez çalıĢmasında Güney Ege 

Kalkınma Ajansı‟nın da faaliyet sahası olan Aydın, Muğla ve Denizli illerinin büyükĢehir 

belediyelerinin dijital belediyeciliğe yönelik uygulamalarının neler olduğuna ve bu süreçte 

ne tür uygulamaların eksik kaldığı yönünde karĢılaĢtırmalı bir tespit çalıĢması yapılması 

amaçlanmıĢtır. Tezde, belediyeler tarafından yapılan e-Belediye uygulamalarının, 

vatandaĢın katılımını artırmaya yönelik bir içeriğe sahip olup olmadığı sorusuna yanıt 

aranırken vatandaĢın da belediyeler tarafından dijital sürece adapte edilmesi için ne gibi 

çalıĢmalar yapabileceğine dair öneriler sunmak amaçlanmaktadır. 

ÇalıĢmanın Önemi 

Dünyadaki geliĢmelere paralel biçimde Türkiye‟de 2008 yılında kamu yönetimi 

yapısında köklü değiĢikliğe gidilerek e-devlet kapısı uygulaması baĢlatılmıĢtır. Bununla 

baĢlayan dijital dönüĢüm sürecinin geliĢiminin günümüzde, yapay zekâ strateji belgeleri 

hazırlanmasına doğru ilerlediği yolda, ne denli büyük olduğu görülmektedir.  

Bu geliĢmeler ıĢığında merkezi teĢkilatlanmanın dijital dönüĢüme adapte olduğu kadar 

yerel yönetimlerin de aynı hızda bu dönüĢüme geçtiği gözlemlenmiĢtir. Bu kapsamda yerel 

yönetim birimi olan belediyeler de e-Belediye uygulamaları ile dijital sisteme geçiĢ 

noktasında günden güne bünyesinde bulunan yapıları güncellemeye çalıĢtığı görülmektedir. 

Belediyelerin dijital belediyecilik alanındaki uygulamaları kimi zaman yetersiz gelmektedir. 

Bu sebeple ikamet edilen il ve çalıĢma maliyetleri de göz önünde bulundurularak Aydın, 

Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyeleri örneği üzerinden dijital belediyeciliğe iliĢkin 

uygulamaların neler olduğunun karĢılaĢtırmalı bir tespiti yapılarak, eksik kaldığı yönler 

hususunda tartıĢmanın gerçekleĢtirilmesiyle çalıĢmaya özgünlük kazandırılması 
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hedeflenmiĢtir. Yerel yönetim birimi olan BüyükĢehir belediyelerini dijital belediyecilik 

uygulamaları dâhilinde ve ayrıca bu incelemeye yer yer karĢılaĢtırmalı olarak üç büyükĢehir 

belediyesini dâhil eden bir çalıĢma bulunmaması nedeniyle alanda daha önce 

gerçekleĢtirilmemiĢ bir çalıĢma olarak özgün bir değere ve öneme sahiptir. 

ÇalıĢmanın Yöntemi 

ÇalıĢmada dijital dönüĢüm ve yerel yönetimlerin dijitalleĢme sürecine iliĢkin 

araĢtırmalar incelenerek, kavramsal çerçeve oluĢturulmuĢtur. ÇalıĢma planı GEKA bölgesi 

illeri bazında planlanmıĢ, buna yönelik olarak da Aydın, Muğla, Denizli BüyükĢehir 

Belediyelerinin dijital belediyecilik faaliyeti üzerine geliĢtirmiĢ oldukları uygulamalar 

değerlendirilmiĢtir. ÇalıĢmada nitel araĢtırma yöntemlerinden içerik analizi ile literatür 

taraması yapılmıĢtır (Büyüköztürk, 2018). Yapılan literatür taraması sonucunda 

araĢtırmanın örneklemi olan; Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir belediyelerinde görev 

yapan ve öncelikli olarak bilgi iĢlem dairesinde görev yapmakta olan personele yöneltmek 

üzere, nitel araĢtırma yöntemlerinden yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu hazırlanmıĢtır. 

GörüĢme formundaki sorular, belediye personelleri ile randevu alınarak yüz yüze görüĢme 

sonucu yanıtların yazılı olarak not edilmesiyle sonlandırılmıĢtır. GörüĢme formu tezin ek 

kısmında yer almaktadır (EK-2).  

GörüĢme formundaki sorular, belediye personeliyle randevu talebi sonucunda yüz 

yüze görüĢme sağlanarak, verilen yanıtlar yazılı olarak her bir personel için ayrı ayrı 

dosyalanmıĢtır. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu kapsamında ilk olarak belediye 

personelini tanımlamaya yönelik 5 adet soru yer alırken, araĢtırmaya yönelik 9 adet soru 

sorulmuĢtur (EK-2). Personellerin vermiĢ olduğu yanıtlara karĢılık olarak örnekleme dahil 

büyükĢehir belediyelerinin web sitelerinde yer alan hizmetlerin mevcut durumunu tespit 

edebilmek amacıyla, BirleĢmiĢ Milletler, Yerel Çevrimiçi Hizmet Endeksi (LOSI,2022) esas 

alınmıĢtır. ÇalıĢmanın bu noktada kriterleri LOSI (2022) göstergeleri temelinde 

belirlenmiĢtir. Uluslararası geçerliliği kabul görmüĢ bu kriter setini örneklem olarak seçilen 

üç büyükĢehir belediyesine uygularken sadeleĢtirme yapılarak bazı göstergeler inceleme 

dıĢında bırakılmıĢtır. Çünkü, BM üyesi devletlerin yönetim yapılarına bakıldığında hem 

federal devletlerin hem de üniter devletlerin olduğu görülmüĢtür. Ülkemizin üniter bir 

yapılanmayla yönetildiğini göz önüne aldığımızda, federal devletlerde yer alan eyaletler ile 

aynı Ģartlar altında kriter setini tümüyle bu çalıĢmaya uygulayamayacağımız 

gözlemlenmiĢtir. SadeleĢtirilmiĢ olan bu kriterler ile Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir 
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Belediyelerinin web sitelerinin incelenmesiyle var (+) ve yok (-) olarak kodlanarak 

değerlendirmeler yapılmıĢtır.  

E-devletin geliĢtirilmesi için etkili stratejilerden biri, kamu örgütlerinin web 

portallarının sistemli bir Ģekilde değerlendirilmesidir. Kentlerde yaĢayan insan sayısı 

arttıkça ve kentlerden internet eriĢimi geniĢledikçe, yerel yönetimlerin web portallarının 

artan kullanıcı taleplerini karĢılayabilmesi zorunlu hale gelmektedir. Diğer yandan 

fonksiyonel bir portal, Ģehrin yaĢanabilirliğini artırabilir ve yerel yönetimin halka yanıt 

verme kapasitesini güçlendirebilir ki bu da vatandaĢların memnuniyetini doğrudan 

etkileyebilir.  

BirleĢmiĢ Milletler Ekonomik ve Sosyal ĠĢler Dairesi (UN DESA) ve BirleĢmiĢ 

Milletler Üniversitesi E-YönetiĢim Okulu (UNU-EGOV), yerel yönetim portallarını 

değerlendirmek için Yerel Çevrimiçi Hizmet Ġndeksini (LOSI) tasarlamıĢ ve bu kapsamda 

üye devletlerde ki kalabalık Ģehirlere bunu uygulamaktadır.  

Sınırlı kaynaklar nedeniyle, UN DESA ve UNU-EGOV, LOSI metodolojisini Ģuan 

için 193 BM üye devletlerindeki en kalabalık Ģehirlere uygulayabilmektedir. En kalabalık 

Ģehrin seçilmesi, mümkün olduğunca çok sayıda vatandaĢa ulaĢmayı amaçlamaktadır.  LOSI 

metodolojisini tek bir ülkedeki çok sayıda Ģehre de uygulamak mümkündür. (LOSI, 2024a). 

LOSI (2022), beĢ kriterle ilgili 86 gösterge içerir. Bunlar kurumsal çerçeve (8), içerik 

sağlama (25), hizmet sağlama (18), katılım ve etkileĢim (17) ve teknoloji (18) dir (LOSI, 

2024b). BirleĢmiĢ Milletler E-Devlet AraĢtırması 2022 içerisinde yer alan LOSI kriterlerine 

ait göstergeler Tablo 1 de verilmiĢtir (LOSI, 2022). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Tablo 1. LOSI Göstergeleri 

Kriterler                     Göstergeler 

Kurumsal Çerçeve  

Açık veri politikası 

Belediye e-yönetim stratejisi 

Yerel Yönetim bilgilerine eriĢim hakları 

Gizlilik politikası 

Portal kimlik doğrulama 

Yerel kamu kurumları için bağlantılar 

Yerel Yönetim Birim Yöneticilerinin isimleri ve iletiĢim 

bilgileri 

Organizasyon yapısı 

Ġçerik Sağlama  

Adalet bilgisi 

Ġstihdam bilgisi 

Eğitim bilgisi 

Sosyal refah bilgisi 

Çevre bilgisi 

Sağlık bilgisi 

Hizmet Sunumu   

Çevrimiçi araç kaydı 

Çevrimiçi sürücü belgesi 

Çevrimiçi tapu kaydı 

Çevrimiçi ikametgah 

Adres değiĢikliği bildirimi 

Çevrimiçi ölüm belgesi 

Çevrimiçi doğum belgesi 

Çevrimiçi evlilik belgesi 

Çevrimiçi çevre ile ilgili izin 

Çevrimiçi polis beyanı 

Elektrik ödemesi 

Doğalgaz ödemesi 

Su ödemesi 

Çevrimiçi iĢ yeri lisansı 

Çevrimiçi inĢaat izni 

E-ihale hizmeti 

Çevrimiçi boĢ pozisyonlar 

Çevrimiçi ücret ödeme 

Katılım Ve EtkileĢim  

E-oylama 

Gerçek zamanlı iletiĢim 

Herhangi bir ayrımcılık formunun raporlanması 
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DanıĢma süreçleri hakkında geri bildirim 

Katılımcı bütçeleme 

Belediye yanıt verme e-postaları 

E-posta yanıt kalitesi 

Katılımcı arazi kullanım planı 

YaklaĢan e-katılım aktivitelerinin duyurulması 

Açık veri metaverisi 

Açık veri sağlama 

Çevrimiçi müzakere süreçleri 

Kamusal alanlardaki olayların raporlanması 

Belediye meclisinin kamuya açık toplantıları hakkında 

bilgi 

Bütçe ile ilgili bilgi 

Geri bildirim/Ģikayet gönderimi 

Sosyal ağ özellikleri 

Teknoloji  

EriĢilebilirlik standartlarına uyum 

Ġçeri geliĢmiĢ arama mekanizması 

KiĢisel veri güncelleme 

Çevrimiçi hizmet kullanımı hakkında bilgi 

KiĢisel veri eriĢilebilirliği 

Gezinilebilirlik 

ĠĢaretleme doğrulama standartlarına uyum 

Çevrimiçi kullanıcı desteği 

Yardım masası çağrı numarası 

Görüntüleme standartlarına uyum 

Portal içeriğinin güncellendiğine dair kanıt 

Ġç arama mekanizması 

ĠĢaretleme görüntüleme standartlarına uyum 

Mobil cihaz eriĢilebilirliği 

Portalın kolay bulunabilirliği 

ĠletiĢim detayları 

Tarayıcı uyumluluğu 

Rehberlik veya öğreticiler sunumu 

 

Kurumsal çerçeve boyutu, belediye e-devlet stratejisi, organizasyon yapısı, bilgiye 

eriĢimi ve gizliliği düzenleyen mevzuat ve açık veri politikasına odaklanır. Ġçerik sağlama 

için amaç, temel kamusal bilgi kaynaklarının çevrimiçi olarak ne ölçüde mevcut olduğunu 

belirlemektedir. Üçüncü kriter hizmet sağlama olup, hedeflenen hükümet hizmetlerinin 

kullanılabilirliği ve sunulmasına odaklanır. Dördüncü kriter katılım ve etkileĢimdir, yerel 



7 

yönetimlere vatandaĢın katılımı için etkileĢim mekanizmalarının ve fırsatlarının 

mevcudiyetini değerlendirir. Teknoloji boyutu, portalların teknik özelliklerine odaklanarak 

sitenin ve içeriğin kullanıcılar için nasıl mevcut hale getirildiğini belirtir; ilgili göstergeler 

eriĢilebilirlik, iĢlevsellik, güvenilirlik, gezinme kolaylığı, görsel çekicilik ve teknoloji 

standartlarıyla uyum gibi faktörlere iliĢkindir. 

LOSI‟de sunulan bu çerçeveden hareketle, bu tezde, Türkiye‟de yerel yönetimler 

tarafından verilen hizmetler ayrılarak, sadeleĢtirilmiĢ kriter ve göstergelerden oluĢan yeni 

bir set düzenlenmiĢtir. Bu kriter ve göstergelerden hareket ile tezde seçilen öncelikle 

belediyelerin web sitelerine giriĢ yapılarak incelenmiĢtir. Ek 3‟ de yer alan kriterler yok (-) 

ve var (+) olarak iĢaretlenmiĢtir. 

Ġkinci olarak, aynı belediyelerde web sitelerinden sorumlu ilgili birim amirleri ile 

derinlemesine görüĢmeler yapılmıĢtır. Ek 2 de yer alan sorular belediyede sorumlu birim 

yöneticilerine yöneltilerek cevaplar incelenmiĢtir.  

Bu çerçevede elde edilen sonuçlar tezin belirlenen araĢtırma sorusu ve varsayımları 

etrafında değerlendirilmiĢtir. 

ÇalıĢmanın Hipotezleri 

H1: Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin web sayfaları E-Belediyecilik 

çerçevesinde kurumsal kriterleri karıĢılmaktadır. 

H2: Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin web sayfaları E-Belediyecilik 

çerçevesinde içerik sağlama kriterlerini karıĢılmaktadır. 

H3: Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin web sayfaları E-Belediyecilik 

çerçevesinde hizmet sunumu kriterlerini karıĢılmaktadır. 

H4: Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin web sayfaları E-Belediyecilik 

çerçevesinde katılım ve etkileĢim kriterlerini karıĢılmaktadır. 

H5: Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin web sayfaları E-Belediyecilik 

çerçevesinde teknoloji kriterlerini karĢılaĢtırılmaktadır. 

H6: Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin çalıĢanları E-Uygulamayı yeterli 

bulmaktadır. 
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Literatür Taraması 

E-devlet, e-Belediyecilik konusu Türkiye‟de kamu yönetimi alnında son yıllarda en 

çok çalıĢılan konulardandır. Bu tez konusu ile yakından alakalı ve alan araĢtırması içerenler 

aĢağıda incelenmektedir: 

Aktel (2009) yürüttüğü çalıĢmada, Türkiye genelindeki 75 Ģehir belediyesinin web 

sitelerini kapsamlı bir Ģekilde değerlendirmiĢtir. Bu değerlendirme; Google aracılığıyla 

siteye eriĢilebilirlik, sitenin ne sıklıkla güncellendiği, estetik açıdan çekiciliği ve içerdikleri 

detaylı ölçütler (13 alt kriter), kullanım kolaylığı ve yönlendirme kabiliyeti (5 alt kriter), 

Ģehirde yaĢayanlara sunulan hizmetler (16 alt kriter), Ģeffaflık (3 alt kriter), turistlere yönelik 

hizmetler ve Ģehrin tanıtımı (22 alt kriter), planlar ve projeler (9 alt kriter), yönetici bilgileri 

(7 alt kriter), belediye ile yerel giriĢimciler ve sivil toplum kuruluĢları arasındaki iliĢkiler (7 

alt kriter), belediyeden vatandaĢa pasif iletiĢim (7 alt kriter), vatandaĢtan belediyeye pasif 

iletiĢim (6 alt kriter), belediyeden vatandaĢa gerçek zamanlı iletiĢim (5 alt kriter) ve 

vatandaĢtan belediyeye gerçek zamanlı iletiĢim (3 alt kriter) gibi çeĢitli kriterler üzerinden 

yapılmıĢtır. Ayrıca belediye hizmetlerinin genel bir değerlendirmesi de yapılmıĢtır. Ġçerik 

analizi yöntemiyle yapılan bu araĢtırma, Türkiye'deki Ģehir belediyelerinin web sitelerinin 

genel olarak baĢlangıç seviyesinde olduğunu ve iyileĢtirilmesi gereken birçok alan tespit 

etmiĢtir. Bu çalıĢma, belediyelerin e-devlet uygulamalarının mevcut durumunu belirlemeyi 

amaçlamaktadır. 

Kerman, Altan, Aktel ve Özaltın (2012) araĢtırmalarında, Türkiye'deki valilikler, 

belediyeler ve il özel idarelerinin web sitelerini e-devlet hizmetlerinin iĢlevselliği açısından 

değerlendirip, bu sitelerin performanslarını karĢılaĢtırmalı olarak incelemektedir. AraĢtırma, 

81 ilin resmi web sayfalarını; estetik çekicilik, kullanıcı yönlendirmesi, yerel halka sunulan 

hizmetler, Ģeffaflık, turistler için hizmetler ve tanıtım, projeler ve planlar, yönetim bilgileri, 

yerel giriĢimcilik ve sivil toplum iliĢkileri, vatandaĢlara pasif ve eĢ zamanlı iletiĢim ve görev 

ve sorumluluklar gibi çeĢitli ana ve alt kriterler üzerinden analiz eder. Bu kapsamlı 

inceleme, valiliklerin, belediyelerin ve il özel idarelerinin bilgilendirme açısından 

memnuniyet verici düzeylere sahip olduğunu; ancak özellikle elektronik ortamda sunulan 

hizmetlerin kolaylık, hız, ekonomiklik, süreklilik ve güvenlik gibi unsurlar bakımından daha 

çok geliĢtirilmesi gerektiğini ortaya koymuĢtur.  

ÇavuĢ (2011) tarafından gerçekleĢtirilen araĢtırmada, Talas Belediyesi'nin web sitesi 

üzerinden sunulan hizmetlerin eriĢilebilirlik, estetik ve kullanıcı dostu olma gibi özellikleri 
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ile belediyenin sunduğu hizmetlere yönelik halkın ihtiyaç ve beklentilerinin anlaĢılması 

amaçlanmıĢtır. Bu amaçla, web sitesinin sunduğu içerikler ve kullanım kolaylığı 55 farklı 

kriterle değerlendirilmiĢtir. AraĢtırmanın bulgularına göre, web sitesi ve onun interaktif 

özellikleri, eksikliklerin belirlenip görsel materyallerle desteklenerek tanıtılmıĢtır. Talas 

Belediyesi'nin web sitesi, sadece bir bilgi kaynağı olmanın ötesinde, vatandaĢların geri 

bildirimlerini, talep ve Ģikayetlerini iletmeleri için etkili bir platform olarak iĢlev görmekte 

ve böylece belediyenin halkla iliĢkiler stratejilerinde kritik bir role sahip olduğu tespit 

edilmiĢtir. Yapılan inceleme sonucunda, web sitesinin, içerik ve tasarım standartlarına 

uygun Ģekilde hazırlandığı, etkili iletiĢim ve halkla iliĢkiler aracı olarak hedef kitlenin 

katılımını teĢvik ettiği, karĢılıklı iletiĢim sayesinde kurum ve hedef kitlenin birbirine daha 

yakın bir iliĢki kurduğu, tanıtım ve etkileĢim açısından baĢarılı olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

Alodali vd. (2016) gerçekleĢtirdikleri araĢtırmada, Osmaniye Belediyesi'nin elektronik 

belediye uygulamaları kapsamında sunulan "bilgi ve belge paylaĢımı", "iletiĢim hizmetleri" 

ve "çevrimiçi iĢlem olanakları" gibi temel hizmetlerin performansı, 14 detaylı kriter 

kullanılarak değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirme, belediyenin web sitesi üzerinden 2010, 

2012 ve 2016 yıllarına özgü olarak yapılmıĢtır. Analiz sonuçları, Osmaniye Belediyesi'nin 

e-Belediye uygulamalarına giderek daha fazla önem verdiğini ve web sitesinin aktifliğinin

bu bağlamda bir gösterge olduğunu ortaya koymuĢtur. 2010 yılındaki web sitesi 

güncellemesi nedeniyle değerlendirme dıĢı bırakılmıĢken, 2012'de altı, 2016'da ise on bir alt 

kriter baĢarıyla karĢılanmıĢtır. Ayrıca, belediye vatandaĢlara yönelik olarak bu kriterlerin 

ötesinde çeĢitli bilgi, belge ve hizmetler sunmaya devam etmektedir. 

Engin ve Gürses (2014) gerçekleĢtirdiği araĢtırmada, Türkiye'deki metropol 

belediyelerinin e-demokrasi uygulamalarını, özellikle web sayfaları ve Web 2.0 araçları 

üzerinden değerlendirir. Bu çalıĢmanın amacı, Aström, Nair ve OECD'nin tanımladığı e-

demokrasi modelleri çerçevesinde, Türkiye'deki büyükĢehir belediyelerinin e-demokrasi ile 

ilgili mevcut durumlarını incelemektir. 9 Haziran 2014 ile 1 Temmuz 2014 tarihleri arasında 

yürütülen bu araĢtırma, Türkiye genelindeki 30 büyükĢehir belediyesini içermekte ve bu 

belediyelerin e-demokrasi pratiklerini kapsamlı bir Ģekilde ele almaktadır. AraĢtırma 

sırasında, yazarlar tarafından bir "e-demokrasi uygulamaları envanteri" geliĢtirilmiĢ ve bu 

envanter aracılığıyla büyükĢehir belediyelerinin web siteleri ve Web 2.0 araçları üzerinden 

e-demokrasi uygulamaları analiz edilmiĢtir. Envanter, Aström ve Nair modeli için 39 madde

ve OECD modeli için 37 maddeyi kapsamaktadır. Bu empirik çalıĢmanın sonucunda, 

Türkiye'deki büyükĢehir belediyelerinin e-demokrasi konusunda henüz baĢlangıç 
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aĢamalarında olduğu ve ileri düzey bir e-demokrasi modeline ulaĢabilmek için birçok yeni 

adımın atılması gerektiği belirlenmiĢtir.  

Alat (2018) çalıĢmasında, Türkiye'deki Ģehir belediyelerinin web sitelerini incelediği 

araĢtırmasında, büyükĢehir belediyeleri hariç tutularak, 51 il belediyesinin internet 

sitelerinin fonksiyonelliği analiz edilmiĢtir. Bu inceleme, içerik analizi yöntemiyle 

yürütülmüĢ olup, amacı Türkiye çapındaki il belediye web sitelerinin fonksiyonelliğini 

değerlendirerek, e-devlet uygulamalarının geldiği son durumu belirlemektir. Değerlendirme 

sürecinde, web sitelerinin eriĢilebilirliği, tasarımı, navigasyonu, çekiciliği, yerel halka 

sunulan hizmetler, Ģeffaflık, turistlere yönelik hizmetler ve tanıtım, plan ve projeler, yönetici 

bilgileri, yerel giriĢimcilik ve sivil toplum ile olan iliĢkiler, vatandaĢ ile belediye arasında 

kurulan pasif ve eĢ zamanlı iliĢkiler, ve belediye hizmetleri gibi çeĢitli alanlarda toplam 15 

ana kategori ve bu kategorilere ait 156 alt kriter üzerinden incelenmiĢtir. AraĢtırma 

sonucunda, incelenen il belediye web sitelerinin fonksiyonellik açısından daha geliĢtirilmesi 

gereken pek çok alan olduğu tespit edilmiĢtir.  

Öztürk Kargalıoğlu (2018) tez çalıĢması, e-devlet anlayıĢı çerçevesinde Türkiye'deki 

büyükĢehir belediyelerinin elektronik belediye (e-Belediye) hizmetlerini mercek altına alır. 

Bu bağlamda, Antalya, Hatay ve Mersin büyükĢehir belediyelerinin web sayfaları 

aracılığıyla sunulan e-Belediye hizmetleri detaylı bir Ģekilde incelenmiĢtir. ÇalıĢmanın 

amacı, söz konusu belediyelerin web sayfaları üzerinden eriĢilebilen çeĢitli e-hizmetlerin 

iĢlevselliğini ve yönetim biçimini analiz ederek, bu hizmetlerin vatandaĢlara ve idareye 

sağladığı avantajları ortaya koymaktır. Ayrıca, Antalya, Hatay ve Mersin büyükĢehir 

belediyeleri ile yapılan görüĢmeler ve analizler, kuruluĢların ve web sayfalarının 

tanıtımından, sunulan hizmetlere, e-Belediye hizmetlerinin amaçlarına, yönetimine, 

vatandaĢların kullanım durumlarına ve bu hizmetlerin teĢvik edilme yöntemlerine kadar 

geniĢ bir yelpazeyi kapsamaktadır. E-katılım, vatandaĢların geri bildirimlerinin alınması ve 

e-Belediye hizmetlerinin avantajları ve karĢılaĢılan zorluklar da ele alınmıĢtır. ÇalıĢma 

sonucunda, e-Belediye uygulamalarının vatandaĢların yönetim süreçlerine katılımında kritik 

bir role sahip olduğu ve bu alanın güçlendirilmesi gerektiği vurgulanmıĢtır. Bu bağlamda, 

belediyelerin güncel teknolojilere uyum sağlaması, ilgili personelin eğitilmesi, kullanıcı 

dostu uygulamaların geliĢtirilmesi ve gerekli teknik ve hukuki altyapının oluĢturulması 

gerekliliği ortaya konmuĢtur. 

Ġdil Sayımer ve ark. (2019) "DijitalleĢen Kentlerde YönetiĢim: Marmara Bölgesi 

BüyükĢehir Belediyeleri‟nin KarĢılaĢtırmalı E-Belediyecilik Uygulamaları" isimli çalıĢma, 
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Marmara Bölgesindeki büyükĢehir belediyelerinin web sitelerini e-yönetiĢim açısından 

kıyaslamaktadır. Bu araĢtırmada, Kocaeli, Ġstanbul, Tekirdağ, Balıkesir, Bursa ve Sakarya 

gibi Marmara Bölgesi'ndeki altı büyükĢehir belediyesinin web siteleri, e-yönetiĢim 

modellerine göre e-Belediye hizmetleri ve uygulamaları açısından analiz edilmiĢtir. 

ÇalıĢma, içerik, kullanılabilirlik, sunulan servisler/hizmetler, gizlilik/güvenlik, yurttaĢ ve 

sosyal etkileĢim gibi temel kategoriler ve bu kategorilere ait alt değiĢkenler ile dijital beceri 

kategorileri (operasyonel, formal, enformasyonel ve stratejik) temelinde yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın bulguları, incelenen büyükĢehir belediyelerinin web sayfalarının e-yönetiĢim 

hizmet sunumu modeline uyum sağlamasına rağmen, kamu hizmetlerinin etkin ve etkili bir 

Ģekilde sunulması konusunda bazı önemli eksiklikler olduğunu göstermektedir.  

Ölmez (2020) "Yerel YönetiĢimde Etkili Bir Araç Olarak E-Katılım: BüyükĢehir 

Belediyeleri Web Siteleri Ġçerik Analizi" baĢlıklı tez çalıĢması, Türkiye'deki büyükĢehir 

belediyelerinin web sitelerini e-katılım perspektifinden incelemiĢtir. Bu araĢtırma, 30 

büyükĢehir belediyesinin web sitelerinin, vatandaĢların yerel yönetim süreçlerine elektronik 

ortamda nasıl katıldığını ve bu süreçteki etkinliklerini belirlemeyi amaçlamaktadır. ÇalıĢma 

kapsamında, büyükĢehir belediyesi hakkında genel bilgi, kamu bilgilerine eriĢim ve 

saydamlık, çevrimiçi danıĢma ve katılım ve ölçek dıĢı araĢtırma olmak üzere dört temel 

kategori altında bir değerlendirme yapılmıĢtır. Bu tez, bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin, e-

katılımı teĢvik etmek adına etkili bir araç olarak kullanılması gerektiğini ve demokratik 

yönetiĢim ile yönetimsel etkinliğin artırılmasında bu teknolojilerin önemli bir rol 

oynayabileceğini vurgulamaktadır. Ayrıca, belediye web siteleri aracılığıyla sağlanan 

hizmetlerin, geniĢ kitlelere ulaĢtırılmasının demokratik katılımı güçlendireceği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

AteĢ ve Banazılı (2020) yürüttükleri çalıĢma, Kocaeli, Malatya, Kayseri ve Gaziantep 

büyükĢehir belediyelerinin web sayfaları üzerinden e-Belediyecilik uygulamalarının kamu 

hizmeti sunumundaki rolünü analiz etmiĢtir. Bu analiz, web sayfalarındaki bilgi sunumu, 

iletiĢim olanakları ve online iĢlemler olmak üzere üç temel kriter ve bu kriterlere bağlı 

toplam 14 alt kriter üzerinden içerik analizi yöntemi ile gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırma, 

incelenen belediyelerin çoğunlukla belirlenen kriterlere uyduğunu; ancak, e-Belediyecilik 

uygulamalarında hizmet çeĢitliliğinin artırılması gerektiğini belirleyerek, bazı eksikliklerin 

giderilmesi gerektiğini ortaya koymuĢtur. Bu çalıĢma, e-Belediyecilik kavramının daha 

etkili bir Ģekilde kamu hizmetleri sunumuna entegre edilmesi için gerekli adımların 

atılmasının önemini vurgulamaktadır. 
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Bahçekapılı'nın (2021) tez çalıĢması, Ordu, Samsun ve Trabzon büyükĢehir 

belediyelerinin web sitelerini ve e-demokrasi kavramını incelemiĢtir. AraĢtırmanın temel 

hipotezi, "Ordu, Samsun ve Trabzon BüyükĢehir Belediye web sitelerinin, e-demokrasi 

açısından yeterli seviyede olduğu" Ģeklinde belirlenmiĢtir. Ancak çalıĢmanın sonuçları, bu 

web sitelerinin aslında daha çok bilgilendirme amaçlı kullanıldığını göstermiĢtir ve 

dolayısıyla e-demokrasinin henüz baĢlangıç aĢamasında olduğunu ortaya koymuĢtur. Sonuç 

olarak, hipotezin doğrulanamadığı sonucuna varılmıĢtır. 

Bojang ve Bwando (2018) tarafından yapılan çalıĢma, yerel yönetimlerde e-Belediye 

uygulamalarının beklentilerini ve karĢılaĢılan zorlukları teorik olarak ele almaktadır. Bu 

çalıĢma, geliĢmekte olan ülkelerde e-Belediyeciliğin uygulanmasında karĢılaĢılan sorunlara 

odaklanarak bu teknolojinin gerekliliği konusuna ıĢık tutmaktadır. 

Holzer ve Manoharan (2016) tarafından yapılan bir çalıĢmada, dünya genelindeki 

farklı ülkelerde bulunan Ģehirlerdeki e-Belediyecilik uygulamaları karĢılaĢtırmalı olarak 

incelenmiĢtir. Bu çalıĢma kapsamında, 120 ülkenin baĢkentlerinin web siteleri üzerinden 

incelenerek, gizlilik ve güvenlik, kullanılabilirlik, içerik, hizmetler ve sosyal katılım gibi 

kategorilere dayalı olarak sunulan hizmetler değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirme 

sonucunda, Ģehirlerin performansı puanlanarak karĢılaĢtırmalı bir analiz yapılmıĢtır. 

Sheikhbaklooo ve Rajai (2018) tarafından yapılan bir çalıĢmada, e-Belediyecilik 

uygulamalarında bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin kullanımının önemi vurgulanmıĢtır. Bu 

çalıĢmada, kentlerin ekonomik geliĢmiĢlik durumu ile e-uygulamaların kullanım oranları 

arasındaki iliĢki incelenmiĢ ve e-uygulamaların Ģeffaflık, kararlara katılım ve hesap 

verebilirlik gibi pek çok alanda faydalı olduğuna dikkat çekilmiĢtir. AraĢtırma, bu faydaların 

belediye çalıĢanları ve yöneticileri üzerinde yapılan bir araĢtırma ile doğrulanmıĢtır. 

Bakardjieva (2019) tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢma, 2010 ile 2018 yılları arasında 

Stara Zagora kentinde yürütülen bir araĢtırmayı ele almaktadır. Bu çalıĢma, Stara Zagora'da 

yaĢayan vatandaĢların belediye ile etkileĢimini belirlemeye odaklanmıĢtır. Üç farklı 

elektronik platformun incelendiği çalıĢmada analizi yapılmıĢtır. 
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  1.BÖLÜM  

1. KAVRAMSAL ÇERÇEVE: GEÇMĠġTEN GÜNÜMÜZE YÖNETĠM 

VE DĠJĠTALLEġME EĞĠLĠMLERĠ 

Bu bölüm, yönetim ve dijitalleĢme kavramlarının tarihsel geliĢimini ve bu iki alanın 

kesiĢtiği noktada ortaya çıkan e-devlet ve e-Belediye uygulamalarını kapsamlı bir Ģekilde 

incelemektedir. Ġlk olarak, kamu yönetiminde teknolojinin entegrasyon süreci ve bu sürecin 

e-devlet kavramına nasıl evrildiği incelenmiĢtir. e-Belediye kavramının tanımı ve kamu 

yönetimi içindeki pozisyonu tartıĢılacak, bu kavramın geliĢimine dair aĢamalar ve kullanılan 

araçlar detaylandırılacaktır. Bu araçlar, bilgi sistemleri, web sayfaları ve kablosuz hizmet 

uygulamaları gibi teknolojik unsurları içermektedir. Ayrıca, e-Belediye uygulamalarının 

sağladığı avantajlar ile bu sürecin karĢılaĢtığı zorluklar ve sorunlar üzerinde durulacaktır. 

Bu analiz, dijitalleĢmenin kamu yönetimi üzerindeki etkilerini ve bu etkilerin yerel 

yönetimlerdeki yansımalarını derinlemesine bir perspektifle sunmayı amaçlamaktadır. 

Böylelikle, dijitalleĢme sürecinin yalnızca teknolojik bir dönüĢüm değil, aynı zamanda 

yönetim anlayıĢı ve vatandaĢlarla etkileĢimde köklü değiĢiklikleri de beraberinde getirdiği 

vurgulanacaktır. 

1.1. Kamu Yönetiminde Teknoloji Kullanımı ve E-devlet 

KentleĢme, teknolojik geliĢmeler, sanayileĢme ve nüfus artıĢı gibi faktörler, devletin 

sunması gereken hizmetlerin miktarını ve çeĢitliliğini artırmıĢtır. Bu artan talep, devlet 

bütçeleri üzerinde ciddi bir baskı oluĢturmuĢtur (Sayman, 2006, s.11). Hizmetlerin kalitesini 

artırırken maliyetleri düĢürmek amacıyla, hükümetler alternatif hizmet sunum yöntemleri 

geliĢtirmeye yönelmiĢler. Özellikle kamu ve özel sektör iĢbirlikleri, hizmet sunumunda yeni 

paradigmalara yol açmıĢtır. Bu süreçte, özelleĢtirmeler, ihaleler ve yap-iĢlet-devret gibi 

çeĢitli modeller benimsenmiĢtir (ġen ve Acar, 2017: 148). 1970'ler ve 1980'lerde, kamusal 

alanın hızlı geniĢlemesi nedeniyle ortaya çıkan ekonomik ve siyasi krizler, kamusal alanın 

gereksiz kaynak tüketimi ve piyasa ekonomisinin daha fazla rol alması gerektiği 

düĢüncelerini gündeme getirmiĢtir. Bu dönemde baĢlatılan özelleĢtirmeler, IMF ve Dünya 

Bankası gibi uluslararası kuruluĢlar tarafından desteklenmiĢtir (Doğan, 2017, s.114). 
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Ġçsel ve dıĢsal faktörlerin etkisiyle kamu yönetimi ve hizmet sunumu anlayıĢında bir 

paradigma değiĢimi yaĢanmıĢtır. Bu değiĢim, özellikle 1980'lerde Ġngiltere'de baĢlamıĢ ve 

sonrasında global bir hareket haline gelmiĢtir. Yeni Kamu Yönetimi (YKY) anlayıĢı, 

geleneksel kamu yönetim anlayıĢının yerine daha esnek, piyasa odaklı ve sonuç odaklı bir 

yaklaĢımı öne çıkarmıĢtır (Boztepe, 2018, s.207). 

E-devlet uygulamalarının tarihi, yaklaĢık 20-30 yıl öncesine dayanır ve ABD'de 

baĢlamıĢtır. Bu süreçte, hizmet sunumunda dijital teknolojiler önemli bir rol oynamıĢtır. Ġlk 

baĢlarda faks makineleri ve basit bilgisayarlarla baĢlayan bu dönüĢüm, internet ve ileri 

bilgisayar teknolojilerinin geliĢimi ile hız kazanmıĢtır. ABD'de 1985'te baĢlayan e-devlet 

uygulamaları, vergi tahsilatı ve beyanname gibi hizmetlerin internet üzerinden sunulmasıyla 

devam etmiĢtir. "Access America" programı ile 1993 yılında baĢlatılan bu dönüĢüm, kamu 

hizmetlerinin elektronik ortama aktarılmasını hızlandırmıĢ ve büyük tasarruflar sağlamıĢtır 

(Köseoğlu & Sobacı, 2015, s.101). Örneğin, Hollanda'daki Molenwaard Belediyesi, fiziksel 

bir belediye binasına ihtiyaç duymadan tamamen dijital hizmet sunan dünyanın ilk "binasız" 

belediyesi olarak bilinir. Bu örnekle birlikte, Antalya MuratpaĢa Belediyesi'nin Dijital 

KomĢu Meclisi uygulaması gibi yerel demokrasiye katkı sağlayan dijital platformlar da 

önem kazanmıĢtır (Erdoğan, 2019; Erdoğan, 2020). 

Bu bağlamda, yeni kamu yönetimi, kamu yönetimi anlayıĢında bir dönüĢümü temsil 

etmektedir. Geleneksel yönetim anlayıĢının aksine, kaynakların disiplinli ve etkin kullanımı, 

katılımcı yönetim süreçleri ve performans değerlendirmesi gibi özelliklerle donatılmıĢtır. 

Aynı zamanda, özel sektörden alınan yönetim tekniklerinin entegrasyonu ve 

organizasyonların daha esnek bir yapıya dönüĢtürülmesi gibi unsurlar, bu yeni yaklaĢımın 

temelini oluĢturur (Kartal, 2006, s.40). 

1.2. e-Belediye Kavramı 

Ġnternet teknolojilerinin yaygınlaĢmasıyla birlikte, insanlar alıĢveriĢ, banka iĢlemleri, 

iletiĢim gibi pek çok ihtiyacını internet üzerinden karĢılamaktadır. Bu durum, genellikle e-

devlet uygulaması aracılığıyla devletin sunduğu birçok iĢlemi de çevrimiçi olarak 

gerçekleĢtirebilme imkânı sağlamaktadır. Bu talep, yerel düzeyde de belediye hizmetlerine 

internet üzerinden eriĢim talebini beraberinde getirmiĢtir, bu sebeple e-devletin bir uzantısı 

olarak e-Belediye uygulaması geliĢtirilmiĢtir (Karakaya, 2006, s.6). 

Yerel yönetimlerde bilgi teknolojileri uygulamalarının artmasıyla birlikte, e-Belediye 

kavramı ortaya çıkmıĢtır. E-Belediye (Elektronik Belediye), yerel yönetim hizmet ve 
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faaliyetlerinde bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin kullanımıyla vatandaĢlara ve iĢletmelere 

internet üzerinden etkin bir Ģekilde hizmet sunulmasını sağlar. Aynı zamanda, kurum içi 

birimlerin internet ağlarıyla entegrasyonu sayesinde dıĢ birimlerle hızlı iletiĢim kurulabilir 

(Karakaya, 2006, s.4). 

E-Belediye, yerel yönetimler için bütünsel bir dönüĢüm hareketidir. Bu dönüĢümün 

merkezinde, belediye bünyesindeki tüm departman ve dairelerin internet teknolojileriyle 

entegre edilmesi bulunmaktadır. Bu nedenle, e-Belediye uygulamasının baĢarılı olabilmesi 

için, belediyenin tüm birimlerinin teknolojiyi benimsemesi ve çalıĢanların teknolojik 

donanımlarını artırması oldukça önemlidir. 

E-Belediyeyi gerektiren bazı nedenler Ģunlardır: 

- Artan beklentiler, vatandaĢların yerel yönetimlerden daha etkin ve verimli hizmetler 

talep etmelerine yol açmaktadır. Bu talepler, özellikle daha düzenli ve sağlıklı bir çevre 

oluĢturulması yönünde yoğunlaĢmaktadır. Yerel yönetimlerin bu yöndeki sorumlulukları, 

vatandaĢların yaĢam kalitesini artırma ve kentlerin sürdürülebilirliğini destekleme 

çabalarıyla doğru orantılı olarak artmaktadır. Dolayısıyla, bu beklentilere yanıt verebilmek 

için yerel yönetimlerin daha aktif ve etkili adımlar atması zorunlu hale gelmektedir. Bu 

noktada, belediyelerin sunduğu hizmetlerin kalitesinin artırılması ve çevresel konuların daha 

fazla öncelik kazanması, yerel yönetimlerin toplumun beklentilerine daha uygun hizmetler 

sunabilmesi için kritik öneme sahiptir. Bu bağlamda, yerel yönetimlerin katılımcı, Ģeffaf ve 

etkili bir Ģekilde faaliyet göstermesi, toplumun taleplerine daha etkin bir Ģekilde yanıt 

verebilmesi açısından hayati bir rol oynamaktadır. 

- VatandaĢın abonelik iĢlemlerinde ve vergi ödemelerinde zaman kaybını önleyerek 

iĢlemlerin hızlı bir Ģekilde yapılma isteği, 

- Afet ve acil durumlarında hızlı, etkin ve yararlı müdahale edebilme ihtiyacı, 

-VatandaĢların imar iĢlemlerindeki hızın artırılmasının zorunluluğu ve yetkili kiĢilere 

elektronik yollarla istek ve sorunlarını hızlıca iletebilme ihtiyacı gibi faktörler, e-

Belediye'nin gerekliliğini ortaya koymaktadır. Bu durum, modern yerel yönetimlerin daha 

eriĢilebilir ve etkin olabilmesi için dijital çözümlerin entegrasyonunun kaçınılmaz olduğunu 

göstermektedir (Henden, 2005). 
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Yerel yönetimlerin e-Belediye kullanımının altında yatan bazı amaçlar Ģu Ģekildedir: 

- Yerel yönetimler, faaliyetlerinin kamuoyu tarafından sürekli ve güncel olarak takip 

edilmesini sağlamak amacıyla e-Belediye kullanmaktadırlar. Bu sayede belediyenin ulusal 

ve uluslararası düzeyde düĢük maliyetle etkin bir Ģekilde tanıtımı yapılabilmektedir. 

- Ġnternet teknolojileri kullanılarak belediye ile vatandaĢ arasındaki iliĢkilerde daha 

etkileĢimli bir ortam oluĢturularak vatandaĢların talep ve beklentileri yakından takip 

edilebilmektedir. 

- Kent ile ilgili gündemin web sitesi aracılığıyla vatandaĢlar tarafından takip 

edilmesine imkan tanınabilmektedir. Böylece vatandaĢlar yaĢadıkları Ģehirlerle ilgili güncel 

bilgilere eriĢim imkanı elde etmektedirler. 

- Ayrıca e-Belediye uygulaması aracılığıyla yerel yönetimler, vatandaĢlara sunulacak 

olan hizmetlerde etkinlik ve verimlilik elde edebilmektedirler. 

E-Belediye uygulamasının belediyeler ve vatandaĢlar açısından iĢlevleri aĢağıdaki 

tablo 1.1 de özetlenmiĢtir. 

Tablo 1. 1. E-Belediye uygulamasının belediyeler ve vatandaĢlar açısından iĢlevleri 

e-Belediye Uygulamasının ĠĢlevleri 

Belediyeler Açısından VatandaĢlar Açısından 

Hizmet sunumunda etkinlik ve 

verimlilik sağlanabilmesi     

VatandaĢ Odaklı Hizmet anlayıĢı kapsamında 7/24 

hizmete ulaĢma imkânı elde etme  

Vergide adaletin sağlanması                                Saydam ve hesap verebilir yönetimler sayesinde karĢılıklı 

güven ortamının oluĢması 

Bilgiye dayalı karar verme 

mekanizmalarının oluĢması 

Yönetimlerin karar alma süreçlerine katılımın artırılması 

Performans ölçümü 

yapılabilmesi                            

VatandaĢların daha kaliteli hizmet sunumu ile 

karĢılaĢmasını sağlaması 

Yönetimde modernleĢmeyi 

sağlamak                           

 

Bu amaçlar doğrultusunda e-Belediye uygulaması, yerel yönetimlerin etkinliğini 

artırmak ve vatandaĢların hizmetlere daha kolay ulaĢmalarını sağlamak için önemli bir araç 

olarak kullanılmaktadır. 
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1.3. e-Belediyenin AĢamaları  

e-Belediye uygulamasının geliĢimi, e-Devlet modellerindeki aĢamalarla benzerlik 

göstermektedir. BaĢlangıçta vatandaĢları bilgilendirmek amacıyla oluĢturulan uygulama, 

daha sonra elektronik hizmet sunumuna odaklanarak geniĢletilmiĢtir (Bakır, 2019: 30). 

Karakaya Polat'ın belirttiği gibi, e-Devletin aĢamaları çeĢitli boyutlarda Ģekillenmektedir. 

Bu aĢamalar, tek yönlü bilgi aĢaması, karĢılıklı iletiĢim aĢaması ve çevrimiçi iĢlem aĢaması 

olarak özetlenebilir (Polat, 2006: 12). 

e-Belediye hizmetleri de benzer bir çok boyutlu süreçle Ģekillenir. Ġlk olarak, 

belediyelerin vatandaĢları bilgilendirme amacıyla baĢlattığı adımlarla baĢlar ve daha sonra 

bu bilgilendirme süreci, interaktif iletiĢim ve çevrimiçi iĢlemlerle desteklenir. Bu sayede 

vatandaĢlar, belediye hizmetlerine eriĢimlerini kolaylaĢtırırken belediyeler de daha etkin ve 

verimli bir Ģekilde hizmet sunarlar. 

1.3.1. Tek Yönlü Bilgi Verme  

Belediyelerin, vatandaĢlara yönelik bilgi ve hizmet sunumunda tek yönlü iletiĢim 

yaklaĢımı, kullanıcıların herhangi bir katkısı olmadan bilgi ve hizmetlerin sunulmasını ifade 

eder. Bu, belediyenin duyuruları, haberleri, meclis kararları, faaliyet kararları gibi genel 

bilgileri web sayfası aracılığıyla yayınlamasını içerir. Ancak, bu tür hizmetlerde, 

vatandaĢların beklenti ve ihtiyaçlarını karĢılamayan ve yetersiz nitelikte bilgilerin sunulması 

faydasız olabilir ve kaynak israfına yol açabilir. 

Günümüzde, belediyelerin vatandaĢlara sağladığı bilgi ve hizmetlerin etkili olması 

için tek yönlü iletiĢim yaklaĢımının ötesine geçilmesi gereklidir. Ġnternet ve diğer iletiĢim 

teknolojilerinin geliĢimiyle birlikte, vatandaĢlar artık daha etkin bir Ģekilde belediyelerle 

etkileĢime girebilmekte ve katılımcı bir rol üstlenebilmektedir. Bu noktada, belediyelerin 

interaktif platformlar sağlayarak vatandaĢların geri bildirimlerini alması ve ihtiyaçlarına 

yönelik hizmetleri Ģekillendirmesi önemlidir. Örneğin, belediyelerin çevrimiçi anketler 

düzenleyerek vatandaĢların öncelikli ihtiyaçlarını belirlemesi, sosyal medya platformları 

üzerinden vatandaĢların sorularını yanıtlaması veya çevrimiçi danıĢma hizmetleri sunması, 

vatandaĢların daha aktif bir Ģekilde belediyelerle iletiĢim kurmasını sağlayabilir. Ayrıca, 

belediyelerin bilgilendirme kampanyaları düzenleyerek vatandaĢları belirli konularda 

bilinçlendirmesi ve eğitmesi de önemlidir. Bu Ģekilde, belediyelerin vatandaĢlara sunulan 

bilgi ve hizmetlerde katılımcı bir yaklaĢım benimsemesi, hem vatandaĢ memnuniyetini 
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artırabilir hem de kaynakların daha etkin kullanılmasını sağlayabilir. Bu nedenle, 

belediyelerin iletiĢim stratejilerini gözden geçirerek, vatandaĢların beklenti ve ihtiyaçlarına 

daha uygun hizmetler sunmaları önemlidir. 

1.3.2. KarĢılıklı ĠletiĢim 

E-Belediye uygulamasının ilk aĢaması olan "Tek Yönlü Bilgi Verme", genel bilgilerin

sadece tek taraflı olarak iletilmesini ifade eder. Bu aĢamada, belediyeler vatandaĢlara 

duyurular, haberler, meclis kararları ve faaliyetler gibi genel bilgileri aktarır, ancak 

vatandaĢların geri bildirimlerine veya taleplerine yanıt vermezler. Ancak, karĢılıklı iletiĢim 

aĢamasında, halkın talepleri, istekleri, ihtiyaçları ve beklentilerine göre kiĢiselleĢtirilmiĢ 

bilgi ve veri topluluğunun sunumu gerçekleĢir. Bu aĢamada, belediyeler vatandaĢlarla 

etkileĢime geçer, onların geri bildirimlerini alır ve bu geri bildirimlere dayanarak bilgi ve 

hizmet sunumunu Ģekillendirirler. Örneğin, belediyeler çevrimiçi platformlar veya mobil 

uygulamalar aracılığıyla vatandaĢlardan gelen talep ve Ģikayetleri toplar ve bu talep ve 

Ģikayetlere göre hizmetlerini iyileĢtirirler. Ayrıca, belediyelerin interaktif iletiĢim araçları 

kullanarak vatandaĢlarla etkileĢime geçmesi ve onların ihtiyaçlarına göre özelleĢtirilmiĢ 

bilgi ve hizmetler sunması da önemlidir. Bu Ģekilde, e-Belediye uygulamalarının geliĢimi, 

belediyelerin vatandaĢlarla daha etkin bir Ģekilde iletiĢim kurmalarını ve onların 

ihtiyaçlarına daha uygun hizmetler sunmalarını sağlar. KarĢılıklı iletiĢim aĢaması, 

belediyelerin vatandaĢların taleplerini daha iyi anlamasını ve bu taleplere uygun çözümler 

üretmesini sağlar. Bu da hem vatandaĢ memnuniyetini artırır hem de belediyelerin hizmet 

kalitesini iyileĢtirir, kullanıcılar kendi iĢlemlerini gerçekleĢtirmek için baĢka birinin 

yardımına ihtiyaç duymadan, kendi talepleri doğrultusunda bilgilere eriĢebilirler (Polat, 

2006: 12). Örneğin, bir internet sitesine girerek abone numarasıyla su faturası borcu 

öğrenme, belediye otobüsleriyle Ģehir içi ulaĢım rotalarını öğrenme veya ilgili belediyenin 

spor tesisleri hakkında bilgi edinme gibi hizmetler karĢılıklı iletiĢim aĢamasına örnek olarak 

verilebilir. Bu aĢamada kullanıcılar, kendi iĢlemlerini yönetme konusunda herhangi bir 

yardıma ihtiyaç duymadan bu tür hizmetlere eriĢebilirler. Ayrıca, belediye web sitelerinde 

yapılan anketlere katılıp görüĢ bildirme veya taleplerde bulunma gibi seçenekler de 

karĢılıklı iletiĢim aĢamasının bir parçasıdır (Yılmaz, 2013: 29). 
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1.3.3. Çevrimiçi ĠĢlem  

Çevrimiçi iĢlem aĢaması, elektronik belediye uygulamasının üçüncü ve son 

aĢamasıdır. Bu aĢamada, tek yönlü bilgi verme ve karĢılıklı iletiĢim aĢamalarına ek olarak 

birçok yeni hizmet ve uygulama eklenir ve belediyelerin sunduğu hizmetlere dair iĢlemlerin 

internet sayfası üzerinden çevrimiçi olarak gerçekleĢtirilmesi sağlanır. Bu aĢamada, 

vatandaĢlar çeĢitli hizmetleri elektronik olarak belediyelerle etkileĢime geçerek 

gerçekleĢtirebilirler. Örneğin, aboneliklerin yapılması, ulaĢım kartlarının bakiyelerinin 

yüklenmesi ve öğrenilmesi ve kamu ihalelerine çevrimiçi olarak katılma imkanı 

sağlanabilir. Ayrıca, Ģehirde bulunan mevcut tesislerin kaydedilmesi veya bu tesislere 

çevrimiçi rezervasyon yapılması gibi iĢlemler de bu aĢamada gerçekleĢtirilebilir. Bu Ģekilde, 

çevrimiçi iĢlem aĢaması, vatandaĢların belediyelerle etkileĢimini daha kolay ve hızlı hale 

getirerek, hizmetlere eriĢimlerini ve kullanımlarını artırır. Aynı zamanda, bu aĢama 

belediyelerin iĢ süreçlerini dijitalleĢtirerek verimliliği artırmasına ve kaynakları daha etkin 

kullanmasına da olanak sağlar. 

VatandaĢların belediyeler tarafından sunulan hizmetlerden yararlanabilmeleri, kiĢisel 

verilerinin paylaĢılmasını zorunlu kılmaktadır. Bu durum, belediyelerin vatandaĢlardan 

aldıkları bilgilerin güvenliğini titizlikle sağlamalarını ve bu bilgileri özenle korumalarını 

gerektirir. Bu nedenle, belediyelerin, veri güvenliği protokollerini güçlendirerek ve sürekli 

güncelleyerek kesintisiz ve güvenli hizmet sunabilmek için gerekli altyapıyı oluĢturması ve 

sürekli olarak iyileĢtirmesi büyük önem taĢımaktadır. Bu süreçte, Ģeffaflık ve hesap 

verebilirlik ilkeleri doğrultusunda, vatandaĢların kiĢisel verilerinin korunması ve güvenli bir 

Ģekilde iĢlenmesi öncelikli hedefler arasında yer almalıdır. (Polat, 2006: 12). 

1.4. E-Belediyenin Araçları 

"E-Belediyenin Araçları" baĢlığı altında ele alınan bilgi sistemleri, belediye web 

sayfaları ve WAP uygulamaları gibi araçlar, e-Belediye hizmetlerinin temel bileĢenleridir. 

Bu araçlar, belediyelerin internet ortamında sunduğu hizmetleri ve faaliyetleri, vatandaĢlara 

daha hızlı ve verimli bir Ģekilde ulaĢtırmalarını mümkün kılar. Bilgi sistemleri, hizmet 

süreçlerini otomatize ederek iĢ akıĢlarını hızlandırırken, belediye web sayfaları, bilgiye 

eriĢimi kolaylaĢtıran ve vatandaĢların belediye hizmetleri hakkında detaylı bilgiler 

edinmelerini sağlayan bir platform sunar. WAP uygulamaları ise, mobil cihazlar üzerinden 

hizmetlere eriĢim imkanı tanıyarak, vatandaĢların her zaman ve her yerden belediye 

hizmetlerine ulaĢabilmesine olanak tanır. Bu araçlar, e-Belediye hizmetlerinin etkinliğini 
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artırarak, yerel yönetim birimlerinin vatandaĢ odaklı, eriĢilebilir ve Ģeffaf hizmet sunma 

kapasitelerini güçlendirir (Çobanoğulları, 2013: 43). 

1.4.1. Bilgi Sistemleri  

Belediyelerin kullandığı kentsel bilgi sistemi, Ģehrin coğrafi sınırları, nüfus 

hareketleri, kentsel yapılar, katı atıklar ve park/bahçeler gibi birçok hizmet alanını kapsar ve 

Ģehir yaĢamını detaylı bir Ģekilde izler (Çaptuğ, 2021: 1317). Bu çeĢitlilik ve hareketlilik 

içinde, kent yönetimi belediyeler için son derece kritiktir. e-Belediyeler, Ģehirle ilgili tüm 

verileri analiz edip değerlendirerek, teknolojik sistemler aracılığıyla kamuoyuna sunarlar. 

Kent yönetiminde, e-Belediye çerçevesinde kamu kurumlarıyla elde edilen bilgilerin 

paylaĢımı sağlanarak entegre bir yapı kurulmalı ve karar destek sistemi oluĢturulmalıdır 

(Bensghir ve Akay, 2006: 33). 

Kent Bilgi Sistemleri, üretken projeler olmalarına rağmen genellikle maliyetlidir. 

Ancak zamanla kendi kaynaklarını üretebilirler. Bu sistemler, belediyenin sınırları içindeki 

yöreye ait grafiksel verileri, alt yapı ve üst yapı hizmetleri için imar, harita, kadastro ve 

uydu görüntüleri gibi bilgileri bir araya getirerek stratejik ve ekonomik planlama için tek bir 

veri tabanında birleĢtirmeyi amaçlarlar (Çoruh, 2009: 214; Genco, 2010: 11). e-Belediyenin 

önemli araçlarından biri olan Kent Bilgi Sistemi, birçok kurum ve kuruluĢun faaliyetlerini 

içerir. Sadece internet üzerinden hizmete sunulan bir web sitesinin etkinleĢtirilmesi olarak 

değil, aynı zamanda genel bir dönüĢüm hareketini ifade eder. Bu sistemler, toplumun 

bilinçlendirilmesi ve yönlendirilmesi, çeĢitli konularda eğitim sağlanması, Ģehir 

planlamasının yapılması, istihdam olanaklarının artırılması, doğal afet ve kriz yönetimi 

konularında bilgilendirme, sosyal çalıĢmalar ve araĢtırmalar gibi alanlarda kullanılır 

(Özkara, 2010: 63). Genel olarak, kent bilgi sisteminin belediyeye sağlayabileceği katkılar 

Ģunlardır (Genco, 2010: 11-12): 

• Belediyelerin iĢ ve iĢlemlerine Ģeffaflık kazandırılması, hizmetlerin sınıflandırılması 

ve vatandaĢa etkin bir Ģekilde sunulması, gelirlerin artırılması ve harcamaların denetlenmesi 

gibi konular, yerel yönetimlerin verimliliği ve vatandaĢ memnuniyeti açısından son derece 

önemlidir. Bu bağlamda, belediyelerin faaliyetlerini Ģeffaf bir Ģekilde yürütmeleri, 

hizmetlerin belirli bir standartta sunulması ve kaynakların etkin kullanılması gerekmektedir. 

• Belediyelerin iĢ ve iĢlemlerine Ģeffaflık kazandırılması, kamusal kaynakların 

kullanımının açık ve Ģeffaf bir Ģekilde izlenmesi, kent bilgi sistemlerinin önemli bir iĢlevini 
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oluĢturur. Bu sistemler, belediye hizmetlerinin sınıflandırılmasına ve verimli bir Ģekilde 

yönetilmesine olanak tanır, böylece hizmet sunumunda adillik ve hesap verebilirlik sağlar. 

Maliyetlerin azaltılması ve vatandaĢların hizmetlere daha hızlı eriĢimini sağlama 

potansiyeli, bu sistemlerin stratejik kullanımıyla doğrudan iliĢkilidir.  

• Kent bilgi sistemleri, belediye gelirlerinin artırılması ve kaynakların etkin kullanımı 

açısından da kritik bir role sahiptir. Bu sistemler, gelir kalemlerinin ve mali akıĢların detaylı 

analizini sağlayarak, gelir artırıcı ve maliyet azaltıcı stratejilerin geliĢtirilmesine zemin 

hazırlar. Bu sayede belediyeler, hizmet kalitesini artırma ve daha fazla yatırım yapma 

imkanı bulur. Kent bilgi sistemleri, bu çok yönlü faydalarıyla, yerel yönetimlerin daha etkin 

ve yenilikçi politikalar geliĢtirmesine imkan tanıyarak, kentsel yönetiĢimde stratejik bir araç 

olarak ön plana çıkar. 

• Belediye yetkilileri tarafından yapılan harcamaların denetlenmesinin 

kolaylaĢtırılması, kaynakların etkin kullanımını sağlar ve hizmetlerin kalitesini artırır. Bu 

sayede, kamu kaynaklarının israfı önlenir ve belediyelerin daha etkin bir Ģekilde yönetilmesi 

sağlanır. 

• Tapu ve kadastro bilgilerinin kullanılmasıyla, mevcut imar koĢullarının 

denetlenmesi, kaçak inĢaatların kontrol altına alınması ve kentsel trafiğin daha iyi 

yönetilmesi mümkün olur. Bu da Ģehir planlamasının daha etkili bir Ģekilde yapılmasını 

sağlar ve Ģehir yaĢamının kalitesini artırır. 

• Aynı anda birden fazla kullanıcıya hizmet sunulması, belediyelerin verimliliğini 

artırır ve vatandaĢların ihtiyaçlarına daha hızlı yanıt verilmesini sağlar. Bu da hizmet 

kalitesinin artmasına ve vatandaĢ memnuniyetinin yükselmesine katkı sağlar. 

• ġehrin doğal, kültürel ve tarihi değerlerinin korunması, kent yaĢamının 

sürdürülebilirliği açısından önemlidir. Belediyeler, bu değerleri koruyacak ve geliĢtirecek 

politikaları hayata geçirmelidir. Bu sayede, Ģehirlerin kimliklerinin korunması ve gelecek 

nesillere aktarılması sağlanır. 

• Son olarak, belediyelerin finansal açıdan kendi kendine yetebilmesi, sürdürülebilir 

bir yönetim modelinin oluĢturulmasını sağlar. Bu da belediyelerin uzun vadeli planlamalar 

yapmasına ve hizmetlerini sürekli olarak geliĢtirmesine olanak tanır. 

• Tüm bu hususlar, kent bilgi sistemlerinin kullanılmasıyla desteklenmelidir. Bu 

sistemler, belediye hizmetlerinde Ģeffaflığı ve vatandaĢların katılımını artırır. Bu sayede, 
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belediyeler daha etkili ve verimli bir Ģekilde çalıĢabilir ve vatandaĢların beklentilerine daha 

iyi yanıt verebilirler. 

Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS), belediyelerin önemli araçlarından biri olarak öne 

çıkmaktadır. Bu sistem, jeopolitik ve coğrafi verilere dayalı olarak Ģehir planlaması, 

araĢtırma ve karar verme süreçlerinde etkin bir Ģekilde kullanılmaktadır (Bensghir ve Akay, 

2006: 32). CBS, belediye hizmetlerine önemli katkılar sağlar. Özellikle Ģehir planlaması, 

harita ve kadastro hizmetleri, bölge planlama, imar ve altyapı hizmetleri, peyzaj 

düzenlemesi, trafik yönetimi ve denetimi, ruhsat baĢvuruları ve izin iĢlemleri, fen iĢleri, 

cadde ve sokak numaralandırma hizmetleri ve kriz yönetimi gibi birçok alanda kullanılır 

(Yolcu, 2019: 17). Bu sistem sayesinde, belediyeler hem mevcut durumu analiz edebilir 

hem de geleceğe yönelik planlamalar yapabilirler. Coğrafi verilerin etkin bir Ģekilde 

kullanılmasıyla, belediyeler karar vericilere gerekli bilgiyi sağlayarak daha doğru ve etkili 

kararlar alabilirler. Ayrıca, CBS'nin kullanımıyla belediyeler, hizmetlerini daha verimli bir 

Ģekilde yönetebilir ve vatandaĢlara daha kaliteli bir hizmet sunabilirler. 

1.4.2. Belediye Ağ Sayfası (WEB) 

Belediye web sayfaları ve e-Belediye uygulamaları, belediyenin hizmetlerinden 

yararlanmak isteyen vatandaĢlar için hayati bir öneme sahiptir (Yolcu, 2019: 18). Bu 

platformlar, vatandaĢların doğrudan belediyenin web sayfalarını kullanarak ihtiyaçlarını 

karĢılayabilmesine olanak tanır. BaĢarılı bir web sayfası, dıĢ kurum ve kuruluĢlardan gelen 

veri akıĢı ile belediyenin iç bilgi akıĢının güvenli ve sağlıklı bir Ģekilde gerçekleĢmesini 

sağlamalıdır. Sistemin tüm kullanıcılar tarafından güvenle tercih edilmesini sağlamak, 

günümüz dijital belediyecilik alanında önem arz etmektedir. Bu platformlar, vatandaĢların 

belediyenin sunduğu hizmetlere eriĢimini kolaylaĢtırırken, aynı zamanda belediyenin 

verimliliğini artırır ve kaynakların etkin kullanımını sağlar. Ayrıca, baĢarılı bir web sayfası 

ve e-Belediye uygulaması, vatandaĢların belediye ile etkileĢimini artırır ve hizmetlerin daha 

Ģeffaf bir Ģekilde sunulmasını sağlar. Bu da hem vatandaĢ memnuniyetini artırır hem de 

belediyenin kamuoyu nezdinde itibarını güçlendirir. 

BaĢarılı bir web sayfası için internet ve ağ teknolojilerinin etkin bir Ģekilde 

kullanılması gerekmektedir. Bu teknolojiler, yerel yönetim birimlerinin Ģeffaf ve etkin bir 

Ģekilde yönetilmesini sağlar, vatandaĢlar ile belediye personeli arasındaki iletiĢimi 

güçlendirir, belediye meclisi kararlarını ve günlük bilgileri kamuoyuna hızlı bir Ģekilde 

ulaĢtırır ve interaktif çevrimiçi hizmetler sunar (Bensghir, 2001: 90). Bu Ģekilde, internet ve 
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ağ teknolojileri sayesinde yerel ticaret ve sanayi teĢvik edilir, iĢ yerleri açılarak istihdam 

oluĢturulur ve bölgeye yapılacak teĢviklerin duyurusu yapılır. 

Belediye web sayfaları ve e-Belediye uygulamaları, Ģehir sakinlerine çeĢitli bilgileri 

sağlamak ve hizmetlere eriĢimi kolaylaĢtırmak için kritik bir rol oynamaktadır (Yeniyıldız, 

2020: 26). Bu platformlar üzerinden sunulan bilgiler arasında Ģunlar yer alabilir: 

- ġehrin mevcut nüfus bilgileri ve turistik yerlerinin resimleri: VatandaĢlar, Ģehirdeki 

nüfus durumu hakkında bilgi edinebilir ve turistik yerleri görsellerle keĢfedebilirler. 

- Belediyenin üst düzey yetkilileri hakkında tanıtıcı bilgiler ve telefon numaraları ile 

belediye meclisinin almıĢ olduğu kararlar: VatandaĢlar, belediye yöneticileri hakkında bilgi 

alabilir ve iletiĢime geçebilirler. Ayrıca, belediye meclisinin aldığı kararlar hakkında 

bilgilendirilebilirler. 

- Planlanan sosyal faaliyetlerin duyurulması ve belirlenen hizmetlerin faaliyete geçiĢ 

tarihlerinin duyurulması: VatandaĢlar, Ģehirde gerçekleĢecek etkinlikler hakkında bilgi 

alabilir ve katılım sağlayabilirler. Ayrıca, yeni hizmetlerin ne zaman baĢlayacağı konusunda 

bilgilendirilebilirler. 

- Belediye bünyesindeki sportif faaliyetlerin duyurulması: VatandaĢlar, belediye 

tarafından düzenlenen spor etkinlikleri hakkında bilgi alabilir ve katılım sağlayabilirler. 

- ġehir içinde kullanılan toplu taĢıma araçları için ulaĢım güzergâhları ve saatleri: 

VatandaĢlar, toplu taĢıma araçlarının güzergahlarını ve saatlerini öğrenerek ulaĢım 

planlarını yapabilirler. 

- ġehirde faaliyet gösteren tüm resmi ve özel kurumların adreslerinin duyurulması: 

VatandaĢlar, Ģehirdeki resmi ve özel kurumların adreslerini öğrenerek ihtiyaçları 

doğrultusunda iletiĢime geçebilirler. 

Bu bilgilerin, belediyenin web sayfaları ve e-Belediye uygulamaları aracılığıyla doğru 

ve güncel bir Ģekilde sunulması, vatandaĢların belediye hizmetlerine kolay eriĢimini 

sağlayarak Ģehir yaĢamının kalitesini artırabilir. 

BaĢarılı ve kullanıĢlı bir belediye internet sitesi, vatandaĢlara bilgi sunma konusunda 

hızlı ve etkin olmalıdır. Bu amaçla, bilgi teknolojilerinin etkin bir Ģekilde kullanılması 

gerekmektedir (Çobanoğulları, 2013: 47). VatandaĢların belediyelerle internet üzerinden 

7/24 iletiĢim kurabilmesi için canlı destek hizmeti sunulmalı ve bu hizmet kolayca 

eriĢilebilir olmalıdır. Ayrıca, baĢarılı bir web sitesi oluĢturmak isteyen belediyeler, sadece 
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tanıtım amaçlı bilgiler sunan bir platform olmaktan öteye geçmelidirler. Bunun yerine, bilgi 

ve iletiĢim teknolojilerinden yararlanarak belediyeler ile vatandaĢlar arasındaki iliĢkiyi 

güçlendirmelidirler. Bu yaklaĢım, geleneksel yönetim anlayıĢından uzaklaĢarak, daha 

etkileĢimli ve katılımcı bir yerel yönetim anlayıĢının benimsenmesine olanak sağlayacaktır. 

Bu Ģekilde, belediye internet siteleri sadece bilgi veren bir araç olmaktan öteye 

geçerek, vatandaĢların ihtiyaçlarını daha hızlı ve etkin bir Ģekilde karĢılayan, interaktif ve 

katılımcı bir platform haline gelebilirler. Bu da hem vatandaĢ memnuniyetini artırır hem de 

belediyelerin hizmet kalitesini yükseltmelerine olanak sağlar. 

1.4.3. Belediyenin WAP (Kablosuz Hizmet) Uygulamaları  

WAP (Kablosuz Uygulama Protokolü), kablosuz iletiĢim için özel olarak geliĢtirilmiĢ 

bir teknoloji standardıdır. Bu teknoloji, geliĢmiĢ telekomünikasyon hizmetlerinin 

sunulmasını mümkün kılar ve tablet, cep telefonu gibi taĢınabilir cihazlar aracılığıyla 

internete eriĢimi sağlar. WAP protokolü, kablosuz iletiĢimde standart bir arayüz sağlayarak 

mobil cihazların internet ve diğer ağ servislerine eriĢimini kolaylaĢtırır.  

Bu sayede, kullanıcılar kablosuz ağlar üzerinden bilgi alıĢveriĢi yapabilir, web 

sitelerine eriĢebilir ve çeĢitli online hizmetlerden faydalanabilirler. WAP, mobil iletiĢimde 

yaygın olarak kullanılan bir standart olup, taĢınabilir cihazlarla iletiĢimde önemli bir rol 

oynamaktadır. 

ÇeĢitli belediyeler, elektronik ortamda sundukları hizmetleri web sitesi aracılığıyla 

olduğu gibi WAP ortamında da sunmaktadır. Bu sayede, belediye web sitesindeki bilgilere 

bilgisayar kullanımına ihtiyaç duymadan cep telefonları gibi mobil cihazlar aracılığıyla 

çevrimiçi olarak eriĢilebilmektedir. Belediyenin iĢlemlerini sürdüren vatandaĢlar, artık 

iĢlemlerini takip etmek için belediyeye gitmeye gerek duymadan, kolaylıkla iĢlemlerinin 

hangi aĢamada olduğunu WAP servisiyle takip edebilmektedirler (ġat, 2008: 235). 

Belediyeler, vatandaĢların çeĢitli konulardaki görüĢlerini öğrenmek ve katılımlarını 

sağlamak için çevrimiçi anketler düzenlemekte ve bu sayede vatandaĢların düĢüncelerini 

alabilmektedirler. Ayrıca, vatandaĢlar, çevrimiçi olarak ihtiyaç duydukları bilgilere, örneğin 

otel, restoran, nöbetçi eczaneler gibi, kolayca ulaĢabilmektedirler. WAP teknolojisinin 

kullanılması, kullanıcıların zaman tasarrufu yapmalarını ve zamanlarını daha verimli bir 

Ģekilde kullanmalarını sağlamaktadır (ġat, 2008: 235; Genco, 2010: 18-19). 
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WAP teknolojisinin önemli özelliklerinden biri, günümüzde insanların vazgeçilmez 

bir parçası haline gelen cep telefonları, kablosuz cihazlar ve bilgisayarlar aracılığıyla 

kullanılabilmesidir. Ayrıca, sürekli olarak geliĢtirilip iyileĢtirilmesi, bu teknolojinin 

kullanımının yaygınlaĢmasını ve etkinliğini artırmaktadır (Yeniyıldız, 2020: 27). Bu sayede, 

vatandaĢlar çevrimiçi olarak ihtiyaç duydukları bilgilere hızlı ve kolay bir Ģekilde 

eriĢebilmekte ve belediyelerle etkileĢimde bulunabilmektedirler. 

1.5. E-Belediyenin Sağladığı Yararlar 

E-Belediye uygulamaları, yerel yönetimlerin hizmet sunumunu dijitalleĢtirerek 

vatandaĢlara pek çok fayda sağlamaktadır. Bu dijital dönüĢüm, hem hizmetlerin 

verimliliğini artırmakta hem de vatandaĢların yönetim süreçlerine katılımını 

kolaylaĢtırmaktadır. AĢağıda, e-Belediye sistemlerinin sağladığı temel yararlar maddeler 

halinde sunulmuĢtur. Bu yararlar, sistemlerin nasıl bir dönüĢüm yarattığını ve yerel 

yönetimler ile vatandaĢlar arasındaki iliĢkileri nasıl Ģekillendirdiğini göstermektedir  (Bakır, 

2019: 29).  

E-Belediye uygulamalarından beklenen faydalar Ģu Ģekilde sıralanabilir (Kıraç ve 

Bayrakçı, 2020: 121; ġahin, 2007: 168; ġat, 2008: 209) 

• VatandaĢ odaklı hizmet sunumuyla kaliteli, etkin ve verimli hizmetlerin sağlanması, 

• Kesintisiz olarak 7/24 ulaĢılabilir internet sayfaları aracılığıyla hizmetlerin 

görülebilmesi, 

• Katılımcı ve demokratik yönetim anlayıĢıyla vatandaĢların politika yapımı ve 

uygulama sürecine eriĢilebilir ve maliyetsiz katılımının sağlanması, 

• Kırtasiyecilikten kurtularak kaynak tasarrufu sağlanması, 

• Bürokratik iĢlem maliyetlerinin azaltılması ve performans odaklı hizmet sunumu, 

• Kentle ilgili bilgi sunumu vatandaĢlara ve ziyaretçilere, 

• ġeffaf yönetimle belediyelerin çalıĢmalarının halk ve ilgililerle paylaĢılması, 

• RüĢvet ve yolsuzluk gibi kötü yönetim uygulamalarının önlenmesi ve güvene dayalı 

iliĢkilerin tesis edilmesi, 

• Personelin iĢ ve iĢlemlerinin hızlı ve kolay bir Ģekilde halledilmesiyle iĢ 

verimliliğinin artırılması, 
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• ĠĢletmeler ve firmaların belediye hizmetlerine daha eriĢilebilir olması, 

• VatandaĢ bilgilerinin ve iĢlemlerinin güvenli bir Ģekilde elektronik ortamda 

muhafaza edilmesi (: Ersöz, 2019: 117; Yıldız, 2018: 64). 

E-Belediye uygulamanın sağladığı faydalar Ģunlardır (SubaĢı, 2017; Demirel, 2006: 

92): 

- Yönetim ve karar verme süreçleri Ģeffaf hale gelir, çalıĢanların iĢ yoğunluğu azalır. 

- Yerel yönetim hizmetlerinin internete yansımasıyla izlenebilirlik artar, hizmetler 7 

gün 24 saat olarak sunulur. 

- Belediye hizmetleri ve kararları denetlenebilir hale gelir, iĢlerin mükerrerliği önlenir. 

- Yerel ve merkezi yönetim arasında etkin bilgi paylaĢımı sağlanır, yerel halkın 

istekleri karĢılanır. 

- VatandaĢ memnuniyeti artar, bürokratik alıĢkanlıklar azaltılır. 

- ġehir halkının beklentilerine öncelik verilir, hizmetler daha hızlı ve verimli iĢler. 

- Zaman ve mekan sınırlaması ortadan kalkar, hizmet maliyetinde düĢüĢ görülür, 

katılımcılık ve izlenebilirlik artar. 

- VatandaĢların yerel yönetimlere olan güveni artar, istihdam sorunu çözülür. 

- Elektronik belediyecilik çevrenin korunmasına katkı sağlar, kağıt kullanımını azaltır 

ve maliyetlerde verimlilik sağlar (Akdoğan, 2004: 44; Alodalı vd., 2012: 88). 

e-Belediye uygulaması, belediyelerin Ģehir sakinlerine hizmetleri hızlı ve kolay bir 

Ģekilde sunmalarını ve meclis kararlarını ile belediye hakkında çeĢitli bilgileri web 

sitelerinde yayınlamalarını sağlar (Alodalı vd., 2012: 88). Elektronik belediyecilik, idari 

yönetim yöntemlerini değiĢtirmekle kalmaz, aynı zamanda çevrenin ve doğal ortamın 

korunmasına katkı sağlar. Bu sistem, kağıt kullanımını azaltarak yeniden kullanım kolaylığı 

ve maliyetlerde verimlilik sağlayarak çevresel etkiyi azaltır (Akdoğan, 2004: 44). 

Fıstıkçıoğlu (2007)‟na göre e-Belediyenin vatandaĢlara sağladığı kazanımlar ise Ģunlardır 

(Fıstıkçıoğlu, 2007: 51-52): 

- Hizmetlerden zaman kazanımı sağlama imkanı. 

- Belediye iĢlemlerini internet üzerinden halletme olanağı. 

- ġikayet ve taleplerin iletilmesi ve bilgi alabilme imkanı. 
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- Elektronik ödemelerin yapılabilmesi.

- Ġmar ve iskân durumlarının sorgulanabilmesi.

- Günlük ihtiyaçlara çevrimiçi eriĢim imkanı.

- Beyan ve bildirimde bulunma hakkı.

- Anketlere katılım ile karar süreçlerine etki etme Ģansı.

- E-mail yoluyla randevu alma imkanı.

- Yöneticilere önerilerde bulunma imkanı.

- Öncelikli iĢler için görüĢ bildirme fırsatı.

- E-Belediyecilik ile yaĢam kalitesinin artması.

- Kaçak yapılaĢmanın ve trafik sorunlarının çözülmesi.

- Ġhalelere baĢvuru ve sonuçları takip etme imkanı.

e-Belediye uygulamalarının beklenen faydalarının elde edilebilmesi çeĢitli faktörlere

bağlıdır. Bir ülkede e-Belediye sisteminin baĢarıyla uygulanması ve geliĢtirilebilmesi, 

belediyelerin teknolojik altyapılarının güçlü olmasının yanı sıra, ülkenin yönetim Ģekli, 

sosyo-ekonomik gücü, mevcut yasal düzenlemeler, merkezi-yerel yönetim iliĢkisi, kentte 

ikamet eden vatandaĢların eğitim ve kültürel düzeyi gibi birçok farklı etkene bağlıdır 

(Demirel, 2006: 96; Mecek, 2017: 1817). 

1.6. E-Belediye Uygulamalarında KarĢılaĢılan Sorunlar 

E-Belediyenin faydalarının yanı sıra uygulamada bazı zorluklarla 

karĢılaĢılabilmektedir. Ülkeler ve hatta aynı ülke içindeki Ģehirler arasında geliĢmiĢlik 

düzeyine bağlı olarak ciddi farklılıklar bulunmaktadır. GeliĢmiĢ ülkeler ve kentler, 

ekonomik düzeylerine orantılı olarak bilgi iletiĢim teknolojilerine yüksek oranda yatırım 

yaparken, geliĢmekte olan ülkelerde ve kentlerde teknolojik altyapı maliyetlerinin yüksek 

olması, e-Belediyecilik için engel teĢkil etmektedir (Çakır, 2015: 9). 

Bürokratik sürecin getirdiği eski alıĢkanlıkların terk edilmesinin zor olması ve 

yöneticilerin yeniliklere Ģüpheci yaklaĢımı da bir diğer sorun olarak ortaya çıkmaktadır. Bu 

kapsamda kamu kurumları ile iĢbirliği yapma noktasında yaĢanan zorluklar, belediyelerin 

dijital dönüĢümünün önünde bir engel olarak karĢımıza çıkmaktadır (Küçükergüler, 2013). 

Bununla birlikte belediye yöneticilerinin konuya gereken önemi vermemesi, yetiĢmiĢ 
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personel eksikliği, mali kaynakların doğru yönlendirilememesi ve belediyelerin internet 

sayfası oluĢturmasının e-Belediye dönüĢümü için yeterli olduğu yanılgısı, e-Belediye 

uygulamalarının geliĢimini engellemektedir (Özkara, 2010: 74-75). 

E-Belediye için gereken yasal mevzuatın oluĢturulması önemlidir. Belediyeler arası 

uygulama farklılıklarının giderilmesi, standart bir iĢleyiĢ sürecinin oluĢturulması ve sorumlu 

birimlerin ile sunulacak hizmetlerin yasal zemine oturtulması bütünlük sağlanması açısından 

önemlidir (Çakır, 2015: 10). 

VatandaĢların internet üzerinden sunulan hizmetlere karĢı güven duygusunun az 

olması, kiĢisel veri paylaĢımına endiĢeyle yaklaĢmalarına neden olmaktadır. Ayrıca, 

vatandaĢların internetten faydalanma konusunda eĢit düzeyde yetkin olmamaları veya bu 

konuda gerekli yetkinliğe sahip olmamaları da uygulamaları kullanmalarını engelleyebilir 

(Dut, 2021: 100). E-Belediye önündeki bir diğer engel sayısal uçurum olarak ifade 

edilmektedir. Sayısal uçurum, bireylerin yaĢ, eğitim, cinsiyet, sosyo-ekonomik imkânlar 

gibi faktörlere bağlı olarak internet teknolojisine eriĢim imkânlarındaki farklılık olarak 

tanımlanmaktadır (Önal, 2020). 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

2. DÜNYADA E-BELEDĠYE ÖRNEKLERĠ 

Dijital çağın getirdiği yenilikler, belediye hizmetlerinin sunumu ve yönetimi konusunda da 

köklü değiĢikliklere yol açmıĢtır. Elektronik belediye (e-Belediye) kavramı, teknolojinin 

vatandaĢlarla etkileĢimini ve yerel yönetimlerin hizmet kalitesini artırmak için nasıl 

kullanılabileceğini göstermektedir. Bu bağlamda, dünya genelinde birçok ülke, belediye 

hizmetlerini dijitalleĢtirerek daha etkin, Ģeffaf ve eriĢilebilir hale getirmeyi amaçlamıĢtır. 

Özellikle Avrupa'dan Amerika'ya, Asya'dan Ġskandinavya'ya kadar geniĢ bir coğrafyada, 

farklı e-Belediye uygulamaları dikkat çekmektedir. Avrupa Birliği ülkeleri, ABD, Ġngiltere, 

Singapur, Hollanda, Ġsveç ve Danimarka gibi ülkeler, bu alandaki öncü çalıĢmalarıyla öne 

çıkmaktadırlar. Bu söz konusu ülkelerdeki e-Belediye uygulamalarını ve bu uygulamaların 

bu baĢlık altında incelenmiĢtir. 

Hizmette yerellik ilkesi, kentlerin sakinlerine daha etkili ve kaliteli hizmet sunumunu 

hedeflerken, e-Belediye uygulamaları aracılığıyla bu amaçlara ulaĢmak için önemli bir araç 

haline gelmiĢtir. Bu uygulamalar, kentlerin küresel ölçekte rekabet avantajı elde etmelerine 

ve marka değerlerini artırmalarına yardımcı olmaktadır. Dünya çapında marka kent 

statüsüne sahip olan New York, Londra, Paris ve Tokyo gibi metropoller, e-Belediye 

uygulamalarını etkin bir Ģekilde kullanarak bu süreçte öncü konumda yer almaktadırlar 

(Uyar, 2018: 468; Görkemli, 2012: 149). 

Bu kentlerde yürütülen e-Belediye uygulamaları, yerel halkın ihtiyaçlarına daha 

etkin bir Ģekilde cevap verebilmek amacıyla geliĢtirilmekte ve uygulanmaktadır. Özellikle 

New York, Londra, Paris ve Tokyo gibi büyük metropollerde, e-Belediye uygulamaları 

kapsamlı bir Ģekilde hizmet sunumunu desteklemekte ve kent yönetimi ile sakinler 

arasındaki etkileĢimi artırmaktadır. Bu uygulamalar aracılığıyla kent sakinleri, çeĢitli 

hizmetlere daha hızlı ve kolay bir Ģekilde eriĢebilmekte ve bu da kent yaĢamının kalitesini 

artırmaktadır. Örneğin, online randevu sistemi aracılığıyla sağlık hizmetlerine eriĢim 

kolaylaĢmakta ve belediye hizmetlerinin dijital ortamda sunulmasıyla zaman ve kaynak 

tasarrufu sağlanmaktadır. 
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Bununla birlikte, e-Belediye uygulamaları sayesinde kentler, uluslararası alanda 

tanınır hale gelmekte ve bu durum kentlerin marka değerlerini artırmaktadır. Özellikle 

turistlerin ve yatırımcıların dikkatini çekmek, kent ekonomisini canlandırmak ve küresel 

arenada rekabet avantajı elde etmek için bu tür uygulamaların kullanımı büyük önem 

taĢımaktadır. Sonuç olarak, New York, Londra, Paris ve Tokyo gibi marka kentlerde 

yürütülen e-Belediye uygulamaları, yerel hizmetlerin etkin bir Ģekilde sunulmasını 

sağlamanın yanı sıra kentlerin küresel alanda rekabet avantajı elde etmesine ve marka 

değerlerinin artmasına katkıda bulunmaktadır. Bu uygulamaların geliĢtirilmesi ve 

yaygınlaĢtırılması, modern kent yönetimi açısından kritik bir öneme sahiptir. 

2.1. E- Avrupa 

Bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki hızlı ilerleme, 21. yüzyılın dijital devriminin 

temelini atmıĢ ve yönetimden ekonomiye, sosyal alandan diğer birçok alana kadar geniĢ bir 

etki yaratmıĢtır. Avrupa'da yönetim anlayıĢında önemli bir dönüĢüm yaĢanarak, katılımcı ve 

çok paydaĢlı bir hizmet sunumu modeline geçiĢ gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu yeni yaklaĢım, 

yönetiĢim olgusunu ön plana çıkarmıĢ ve yönetim süreçlerinin merkezi yapılar tarafından 

değil, vatandaĢlar, sivil toplum ve özel sektör gibi çeĢitli aktörlerin aktif katılımıyla 

yönetilmesine olanak sağlamıĢtır (Ġlhan & Özden, 2023). 

Avrupa'daki bu yeni yönetim modeli, katılımcılık, Ģeffaflık ve hesap verebilirlik 

ilkeleri üzerine inĢa edilmiĢtir. ĠletiĢim teknolojilerindeki geliĢmeler, yönetiĢim ve 

dijitalleĢme kavramlarını daha ileri bir seviyeye taĢımıĢ, dijital yönetiĢim kavramını 

doğurmuĢtur. Dijital yönetiĢim, bilgi iletiĢim teknolojilerinin kamu yönetimi alanında tam 

entegrasyonunu ifade eder ve bu entegrasyon, kamu hizmetlerinin sunumunda teknolojik 

araçların etkin kullanımını teĢvik etmektedir (Ġlhan & Özden, 2023). 

Özellikle yerel yönetimlerde dijital yönetiĢimin etkisi dikkate değerdir. E-

Belediyecilik uygulamaları, hizmetlerin sunumunu, yerel halkın eriĢimini ve katılımını 

kolaylaĢtıran önemli bir araç haline gelmiĢtir. Bu uygulamalar aracılığıyla, yerel yönetimler 

vatandaĢların iĢlemlerini daha hızlı, daha az bürokrasi ve maliyetle gerçekleĢtirmelerini 

sağlamakta, böylece yönetim süreçlerinin daha Ģeffaf ve hesap verebilir olmasına katkıda 

bulunmaktadır (Ġlhan & Özden, 2023). Bu bağlamda, e-Belediyecilik, modern yönetim 

anlayıĢının ve teknolojik entegrasyonun somut bir örneği olarak öne çıkmaktadır. 
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E-Belediyecilik uygulamaları, yerel yönetimlerin hizmet sunum algısında önemli bir 

dönüĢüm yaratmıĢtır. ġeffaf, hesap verebilir ve daha katılımcı bir yönetim anlayıĢıyla süreç 

iĢlenmektedir. Ancak, etkin katılım ve dijital kültürün benimsenmesi konusunda bazı 

zafiyetler olduğu belirlenmiĢtir. BaĢarılı bir e-Belediyecilik uygulaması için, yerel 

yönetimlerin web sayfalarında bulunan anketlerin ve oylamaların varlığının yeterli 

olmadığı, devamlılığı sağlayacak mekanizmaların hayata geçirilmesinin önemli olduğu 

vurgulanmaktadır (Ġlhan & Özden, 2023). 

1999 yılında Avrupa Birliği üyesi ülkeler arasında Lizbon Stratejisi'nin ve E-Avrupa 

Projesi'nin duyurulmasının ardından, 2000 yılında VarĢova'da Avrupa Birliği üyesi olmayan 

ancak aday olan ülkelerin de katılımıyla E-Avrupa+ Projesi kabul edilmiĢtir. Türkiye, E-

Avrupa+ programında yer almıĢ ve 2001 yılında bu projeye imza atarak giriĢimin bir parçası 

olmuĢtur. Ülkemiz, Avrupa Birliği aday ülkeleri arasında bu projeye katılan son ülke 

konumundadır. Bu adım, Türkiye'de e-devlet sisteminin gelecekteki durumu açısından 

oldukça önemlidir. Katılımdan sonra Türkiye'de altyapı çalıĢmaları hızlanmıĢ, e-devlet 

süreci kapsamında hukuksal yeniliklere gidilmiĢ ve ağ üzerindeki uygulamaların sayısının 

artırılması hedeflenmiĢtir. E-Avrupa+ Projesi ile birlikte, gerekli güvenlik ve gizliliğin 

sağlanmasının ardından tüm vatandaĢların eriĢimine açılan bilgi ve belge paylaĢımıyla bilgi 

toplumunun temelleri atılmıĢtır (Tarhan, 2011:186). 

Elektronik hizmetler veya e-hizmetler, kamu kurumları tarafından sağlanan bilgi, 

belge ve programların elektronik ortam üzerinden eriĢilebilir hale getirilmesini ifade eder. 

Bu hizmetler genellikle e-belediye uygulamaları çerçevesinde sunulur ve vatandaĢların 

devlet iĢlemlerini internet üzerinden kolayca gerçekleĢtirmelerine olanak tanır. E-belediye 

uygulamalarının finansmanı ile ilgili olarak dünya genelinde farklı yaklaĢımlar 

benimsenmiĢtir. Temelde iki ana finansman modeli öne çıkar: Birincisi, e-belediye 

hizmetlerinin kamu hizmeti olarak görülmesi ve vergi gelirleri ile finanse edilmesi gerektiği 

yönündedir. Ġkincisi ise, bu hizmetlerin kullanıcılar tarafından ödenmesi gerektiğini savunan 

"kullanan öder" prensibine dayanır. 

E-devlet uygulamalarının benimsenmesi özellikle yerel yönetimlerle baĢlamıĢtır ve 

hem geliĢmiĢ hem de geliĢmekte olan ülkeler bu alana büyük önem vermektedir. Ancak, 

geliĢmekte olan ülkelerdeki e-belediye giriĢimlerinin temel amacı genellikle yolsuzluğun 

önlenmesi ve bürokratik süreçlerin reforma tabi tutulmasıdır. Buna karĢın geliĢmiĢ 

ülkelerde, e-belediye giriĢimleri daha çok devletler veya eyaletler arası rekabette öne çıkma, 
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yüksek teknolojili hizmet sunma veya uluslararası alanda iyi bir imaj oluĢturma gibi 

amaçlarla Ģekillendirilir. Bu farklılıklar, e-belediye uygulamalarının kültürel ve ekonomik 

bağlamda nasıl farklı Ģekillerde değerlendirildiğini ve yönlendirildiğini göstermektedir. 

Devletler, e-devlet uygulamalarıyla temelde küreselleĢen bir dünyada bilgi 

toplumunun ihtiyaç duyduğu altyapıyı oluĢturmayı ve devlet mekanizmalarını bu sürece 

entegre etmeyi hedeflemektedirler. Bu altyapıların oluĢturulmaması durumunda, ülkeler 

bilgi eriĢim eksikliği ve ekonomik gerileme riskiyle karĢı karĢıya kalabilirler. Bu nedenle, 

bazı ülkeler kalkınma politikalarını yeniden Ģekillendirerek e-belediye olmayı 

önceliklendirir ve bu süreçte güçlü siyasi iradelerini ortaya koyarlar. 

Singapur, bu alanda dikkate değer bir örnektir. 1980 yılında Ulusal BilgisayarlaĢma 

Komitesi'ni kurarak bilgi toplumu inĢası için sistematik ve planlı bir yol izlemiĢtir. Komite, 

beĢ yıllık dönemler halinde planlar yaparak, toplumun her kesimini bilgisayar kullanımı 

konusunda teĢvik etmiĢ ve eğitimler sunmuĢtur. Bu stratejik hamleler, Singapur'un 

bilgisayar teknolojileri sektöründe dünya çapında bir üretici konumuna gelmesini 

sağlamıĢtır. 

e-Belediye uygulamaları konusunda baĢarılı kabul edilen diğer ülkeler arasında 

Finlandiya, Amerika BirleĢik Devletleri, Güney Kore, Ġngiltere, Japonya, Ġsveç, Hollanda, 

Ġsviçre ve Yeni Zelanda bulunmaktadır. Waseda Üniversitesi'nin 2013 yılında yaptığı bir 

araĢtırma, bu ülkeleri e-belediye kullanımında öncü olarak göstermektedir. Bu ülkelerin 

uygulamalarına daha yakından bakıldığında, kalkınma politikalarıyla bütünleĢik bir Ģekilde 

e-belediye yapılanmalarını nasıl ilerlettikleri daha iyi anlaĢılmaktadır. 

2.2. ABD 

Amerika BirleĢik Devletleri, bilgi iletiĢim teknolojilerinin hızla geliĢtiği ülkeler 

arasında öne çıkmakta ve bu geliĢim, kamu yönetimi alanında önemli reformlara zemin 

hazırlamıĢtır. 1992 yılında baĢlatılan "idarenin yeniden keĢfi" adlı reformlar, vatandaĢ 

odaklı bir devlet yapılanmasını teĢvik etmiĢtir. Bu reformlar, e-belediye uygulamalarının da 

temelini oluĢturan düĢük maliyetli, esnek bürokratik yapılar ve uzman çalıĢanlara dayalı, 

kaliteli hizmet sunumunu öne çıkaran bir yaklaĢımın ürünüdür (ġimĢek, 2012). 

Özer ve Önen'e (2016) göre, ABD'de e-belediye kavramı 1993 yılında "Ulusal 

Performans AraĢtırması"nda ortaya çıkmıĢtır. Bu dönemden itibaren, geleneksel kamu 
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kurumlarının yerini elektronik kurumlar alarak, yüz yüze hizmet anlayıĢı elektronik 

hizmetlere dönüĢmüĢtür. Bu dönüĢümle birlikte, ABD'deki yerel yönetimlerde dijitalleĢme 

ve teknoloji kullanımı önemli bir role sahip olmuĢtur. E-belediye uygulamaları, 

vatandaĢların ihtiyaçlarını daha etkin bir Ģekilde karĢılamak ve iĢlemleri daha hızlı ve kolay 

bir Ģekilde gerçekleĢtirmek amacıyla geliĢtirilmiĢtir. Bu sayede, yerel yönetim hizmetlerinin 

verimliliği artmıĢ, vatandaĢ memnuniyeti ve katılımı sağlanmıĢtır. 

ABD'de e-belediye çalıĢmalarının baĢlangıç noktası eyalet düzeyinde olmuĢtur ve 

siyasetçiler, uygulamaların federal düzeyde geliĢtirilmesine özellikle önem vermiĢtir. 

Clinton tarafından önerilen e-belediye uygulamaları daha sonra Bush ve özellikle Obama 

yönetimleri tarafından federal düzeyde yaygınlaĢtırılmaya çalıĢılmıĢtır. E-belediye 

uygulamasının federal düzeydeki en önemli sonuçlarından biri kamu yönetiminde elektronik 

belge yönetim sistemlerinin oluĢturulması olmuĢtur. 2014 yılında BaĢkan Obama tarafından 

kamu hizmetlerinin dijitalleĢmesini sağlamak, teknik personel yetiĢtirmek ve özel 

sektördeki yeniliklerden faydalanmak amacıyla ABD Dijital Servisi kurulmuĢtur ("e-

Government"). Aynı yıl içinde, "Federal Bilgi Teknolojisi Edinme Reformu Yasası 

(FITARA)" yürürlüğe konmuĢtur. Yasayla birlikte bilgi teknolojisi yatırımlarında Ģeffaflığın 

artırılması, federal veri merkezlerinin birleĢtirilmesi ve devlet genelinde yazılım satın alma 

programlarının geniĢletilmesi hedeflenmiĢtir (Kassen, 2015). 

Eyaletlerin hizmet sunumu ve bilgilendirme faaliyetlerini yürüttükleri kendilerine ait 

internet sayfalarının yanı sıra federal düzeyde "usa.gov" internet sayfası tüm Amerikan 

vatandaĢlarına hizmet sunmak için oluĢturulmuĢtur. Bu platform, seyahat ve göçmenlik, 

para ve vergi iĢlemleri, devlet kurumları ve kamu görevlilerine eriĢim, oylama ve seçimler, 

sağlık, eğitim, engelli hizmetleri, konut ve iĢ bulma, kanunlar ve hukuki sorunlar, askerlik 

hizmetleri gibi her kademeden bilgi ve hizmete eriĢim imkanı sunmaktadır. 
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ġekil 2. 1. New York ġehri Web Sayfası (https://www.nyc.gov/) 

New York Belediyesi'nin web sayfası, belediye baĢkanının ofisine ayrılmıĢ bir 

bölüm içerir. Bu bölümde, Belediye BaĢkanının biyografisi, iletiĢim için bir mesaj 

gönderme özelliği, görevdeki yetkililerin listesi ve Belediye BaĢkanlığı ile ilgili güncel 

haberlere eriĢim imkanı sunulmaktadır (Ġlhan & Özden, 2023). 

"Olaylar" sekmesi altında, New York Ģehrinde düzenlenen yerel etkinliklere geniĢ 

yer verilmekte olup, eğitim, kültür, çevre, sağlık, aile ve çocuk gibi kategoriler altında 

etkinlikler düzenlenmektedir. "Bağlantı" sekmesi ise belediyenin sosyal medya hesapları ve 

mobil uygulamalarına dair bilgileri içermekte, her bir belediye hizmeti için oluĢturulan ayrı 

sosyal medya hesapları ve Ģehir içi otopark, geri dönüĢüm, gönüllü faaliyetler, kültürel 

etkinlikler ve bağıĢlar gibi alanlarda çeĢitlilik gösteren uygulamalar hakkında bilgi 

vermektedir (Ġlhan & Özden, 2023). 

NYC311 hattı, acil olmayan tüm belediye hizmetleri için kullanılan ve yerel 

sorunların bildirilmesi, belediye hizmetleri hakkında bilgi alınması amacıyla vatandaĢların 

kullanımına sunulan bir mobil uygulamadır (Ġlhan & Özden, 2023). 

Web sitesi ayrıca, New York Ģehrindeki konut seçeneklerini ve evsizler için sağlanan 

konutları kapsamlı bir Ģekilde listeler. "Avantajlar ve Destek" sekmesi altında, 

göçmenlerden yaĢlı bireylere kadar geniĢ bir yelpazede sosyal hizmet faaliyetleri 

sunulmuĢtur. "Vergiler" baĢlığında ise vergi kaçakçılığını önlemek için alınması gereken 

önlemler ve yeni iĢletmeler için sunulan eğitimler, teĢvikler ve izinler yer alır. VatandaĢların 

https://www.nyc.gov/
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Ģehirdeki rahatsız edici gürültüler hakkında Ģikayetçi olabilmeleri için gerekli iletiĢim 

yolları, ulaĢım araçları ve engellilere yönelik taksiler hakkında bilgiler verilmekte, Ģehirdeki 

altyapı, istihdam ve hayvan hakları ile ilgili bilgiler de sunulmaktadır (Ġlhan & Özden, 

2023). 

2.3. Ġngiltere 

2000 yılında, Ġngiltere‟de kamu hizmetlerinin dijitalleĢtirilmesi amacıyla 'E-

belediye: Bilgi Çağında Kamu Hizmetleri Ġçin Stratejik Bir Çerçeve' adlı resmi bir strateji 

belgesi yayınlanmıĢtır. Bu çerçeve, tüm kamu kuruluĢlarını e-belediye stratejisi geliĢtirmeye 

teĢvik etmiĢtir. Aynı yıl içerisinde, vatandaĢların çevrimiçi belediye hizmetlerine tek 

noktadan ulaĢmasını sağlamak amacıyla „UKonline.gov.uk‟ portalı hizmete sunulmuĢtur. 

2001 yılında ise, birimler arası e-belediye hizmetlerini entegre etmeyi amaçlayan 'Devlet 

Kapısı' adında bir hizmet baĢlatılmıĢtır. 

2002 yılında, 'Yerel E-Belediye için Ulusal Strateji (National Strategy for Local 

eGovernment)' uygulamaya konulmuĢtur. Bu strateji, yerel belediye hizmetlerinin diğer 

kamu hizmetleriyle iliĢkilendirilerek vatandaĢlar ve kurumlar için daha fazla eriĢilebilirlik, 

kolaylık ve seçenek sunmayı hedeflemiĢtir. Ayrıca, belediyeler için maliyet etkinliğinin 

sağlanması da amaçlanmıĢtır. 2003 yılında, iĢletmeler ve iĢletme sahipleri için devlet 

bilgilerine ve hizmetlerine eriĢim sağlamak amacıyla iĢletmeler için e-belediye portalı olan 

'BusinessLink.gov.uk' hizmete sunulmuĢtur. 

2004 yılında, birçok kamu hizmetini tek çatı altında toplayan hükümetin yeni 

internet sayfası „Directgov‟ aktif hale gelmiĢtir. Bu platform, 2006 yılında mobil telefonlar 

üzerinden hizmet sunmaya baĢlamıĢtır. 2010 yılında ise hükümet verilerinin paylaĢıldığı 

„data.gov.uk‟ hizmete sunularak, vatandaĢların merkezi ve yerel kamu kuruluĢlarına iliĢkin 

birçok bilgiye kolaylıkla eriĢim sağlamaları mümkün kılınmıĢtır ("eGovernment Factsheets-

United Kingdom", 2014). 

Ġngiltere‟de e-belediye çalıĢmalarına büyük önem verilmekte ve her bakanlıkta e-

belediye gündeminden sorumlu bir yetkili bulunmaktadır. Hükümetin genel e-belediye 

stratejisinden sorumlu kiĢi ise Kabine'ye karĢı sorumlu olan Ticaret ve Sanayiden Sorumlu 

Devlet Bakanı‟dır (Flowers vd., 2006: 57). 2016 yılı BM e-Belediye Anketinde birinci olan 

Ġngiltere, 2017-2020 arası e-belediye stratejisini belirlemiĢtir. 
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Kamu kurumlarında dijital dönüĢümü modern ve verimli bir Ģekilde sürdürmek, 

çalıĢanların becerilerini geliĢtirerek vatandaĢlara sonuç odaklı ve doğru hizmet sunumu 

gerçekleĢtirmek, kamu görevlilerinin verimli çalıĢmalarını kolaylaĢtırmak için dijital 

araçları geliĢtirmek, hükümet ve özel sektör arasındaki Ģeffaflığı ve veri paylaĢımını 

kolaylaĢtırmak, dönüĢümü hızlandırmak adına ortak paylaĢım platformları oluĢturmak gibi 

hedefler, Ġngiltere'nin e-belediye stratejisinin önemli unsurlarını oluĢturmaktadır. 

2022 yılı itibariyle Ġngiltere, e-belediye hizmetlerini 'gov.uk' internet sayfası 

üzerinden sunmaktadır. Bu hizmetler alfabetik sıraya göre dizilmiĢ olup doğum, ölüm, 

evlilik ve bakım hizmetleri; çalıĢma, istihdam ve iĢ hayatına iliĢkin hizmetler; eğitim, sağlık, 

adalet, konut, çevre, vergi, ehliyet ve ulaĢım; vize, pasaport ve göçmenlik iĢlemleri; engelli 

bireylere yönelik hizmetler gibi oldukça geniĢ bir yelpazeye sahiptir. Aynı zamanda, sitede 

devlet faaliyetlerine ve birimlere iliĢkin bilgiler, güncel haberler ve devlet verilerine eriĢim 

sağlanabilen bir bölüm bulunmaktadır (Yürük, 2017). 

 

ġekil 2. 2. Londra E-Belediye Ana Sayfası (https://www.cityoflondon.gov.uk/services) 

Ġngiltere'de yürütülen 'Dijital Ġngiltere OluĢturma (Building Digital UK) Projesi' 

kapsamında, ulaĢılması zor bölgelere hızlı ve güvenilir dijital bağlantı sağlamak amacıyla 

önemli yatırımlar gerçekleĢtirilmektedir. Bu çerçevede, vatandaĢların ücretsiz internet 

eriĢiminden faydalanabilmeleri için internet büfeleri kurulmuĢ ve halka açık alanlarda Wi-Fi 

hizmeti sunulmaya baĢlanmıĢtır. Ayrıca, siber güvenlik alanında yapılan yatırımlar ile 

Ġngiltere'nin çevrimiçi yaĢamak ve çalıĢmak için dünyanın en güvenli yerlerinden biri 

olması hedeflenmektedir. 

https://www.cityoflondon.gov.uk/services
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Web sayfasının ana ekranında yer alan "Katılın" sekmesi, vatandaĢların belediye 

tarafından yürütülen etkinliklere ve projelere katılımını kolaylaĢtırmak amacıyla gerekli 

altyapıyı sunmaktadır (NYC, 2023). Bu sekme, vatandaĢların belediye çalıĢmalarına 

fikirlerini sunabilecekleri ve uzmanlık alanlarındaki konularda danıĢmanlık yapabilecekleri 

çeĢitli platformlara yer vermektedir. "GörüĢlerinizi PaylaĢın" sekmesi, Londra kentiyle ilgili 

çeĢitli konularda vatandaĢların görüĢlerini bildirebilmeleri için düzenlenen kapsamlı 

anketlere ev sahipliği yapmaktadır. "Hakkımızda" sekmesi ise belediye baĢkanı, meclis 

faaliyetleri ve Londra'daki yürütülen çalıĢmalar hakkında bilgiler içermektedir (NYC, 

2023). 

ġekil 2. 3. Londra E-Devlet Ana Sayfası (https://www.london.gov.uk/) 

"Programlar ve Stratejiler" sekmesi, Londra Belediyesi'nin çeĢitli alanlarda 

yürüttüğü programları ve stratejileri tanıtmaktadır. Bu bölüm, sanatsal ve kültürel 

programlar, yeĢil bir gelecek için yapılan çevresel çalıĢmalar, göçmen ve mültecilerin Ģehre 

entegrasyonu, sağlıklı bir Londra inĢa etme misyonu, istihdam ve yaĢam boyu öğrenme 

stratejileri, Ģehir merkezindeki adil büyüme politikaları ve modernize edilen ulaĢım ağları 

hakkında bilgilendirme yapmaktadır (Ġlhan ve Özden, 2023). 

"Londra Ġçin Öncelikler" baĢlığı altında ise, artan hayat pahalılığına karĢı alınan 

önlemler, maddi yardımlar ve düĢük gelirli vatandaĢlara yönelik ev izolasyonu gibi 

tadilatlarla ilgili bilgiler sunulmaktadır. Bu sekme, ayrıca evsiz vatandaĢlara sunulan 

hizmetleri detaylandırmakta ve Londra'nın karĢılaĢtığı sosyal ve ekonomik sorunlara yönelik 

çözüm önerilerini ve belediye politikalarını yansıtmaktadır (Ġlhan ve Özden, 2023). Bu 
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içerikler, Londra Belediyesi'nin Ģehir sakinlerinin yaĢam kalitesini artırmaya yönelik 

çabalarını ve stratejilerini ortaya koymaktadır (NYC, 2023). 

2.4. Singapur 

Singapur, Asya kıtasında hızla yükselen ülkeler arasında yer almakta ve e-belediye 

sistemleri konusunda öncü adımlar atan ülkelerden biridir. Bu durumun temel sebebi, ülkede 

bilgi iletiĢim teknolojilerinin geniĢ çapta kullanılmasıdır. Nüfusu yaklaĢık 5 milyon olan 

Singapur'da, yüksek eğitim ve gelir düzeyi, her vatandaĢın internete kolaylıkla 

eriĢebilmesini sağlamaktadır (Demirel, 2006: 107). 

Singapur, e-belediye sistemleri konusunda dünya liderlerinden biri olarak kabul 

edilmektedir. Bu sistem, hükümet hizmetlerine elektronik eriĢimi sağlayan web tabanlı 

uygulamalar ve dijital hizmetler dizisinden oluĢmaktadır. Singapur'un e-belediye sistemi, 

vatandaĢların ve iĢletmelerin hükümet hizmetlerine daha kolay ve verimli bir Ģekilde 

eriĢimini sağlamak amacıyla oluĢturulmuĢtur. Bu çerçevede, vergi beyannameleri, pasaport 

baĢvuruları, araç lisansı yenilemeleri, sağlık hizmetlerine eriĢim gibi çeĢitli iĢlemler internet 

üzerinden gerçekleĢtirilebilmektedir. Singapur'un bu sistemi, dünya genelinde birçok ülke 

tarafından model alınarak incelenmektedir ve hükümet hizmetlerine kolay eriĢim sağlayarak 

hem vatandaĢların hem de hükümetin zaman ve maliyetlerinden tasarruf etmesine olanak 

tanımaktadır (Zee, 2017). 

Bazı ülkeler, e-belediye sistemine tam bir geçiĢ yapamamakta ve gerekli altyapı 

çalıĢmalarını yeterli düzeye getirememektedir. Bu duruma maruz kalmak istemeyen ülkeler, 

e-belediye modeline geçiĢi öncelikli hedefleri arasına almaktadır ve Singapur, bunun en 

baĢarılı örneklerinden biridir. 1980‟lerin baĢında Ulusal BilgisayarlaĢma Komitesi'nin 

kurulmasıyla birlikte ülkede bilgi iletiĢim teknolojilerinin geliĢtirilmesi yönünde ilk sistemli 

çalıĢmalar baĢlamıĢtır. Bu Komite'nin kuruluĢuyla birlikte her vatandaĢın bilgisayara eriĢimi 

sağlanmıĢ ve kullanımı teĢvik edilmiĢtir (Kuran, 2005: 33). 

Singapur'un kamusal hizmet sunumundaki en önemli projesi olan "E-citizen" adlı 

proje, haftanın her günü ve günün her saati kesintisiz hizmet sunumu sağlayarak birbirinden 

farklı kamusal hizmetleri tek bir sistem üzerinden vatandaĢlara ulaĢtırmaktadır. Bu 

uygulama, kamusal faaliyetlerin bir vitrini niteliğindedir ve vatandaĢların iĢlemlerini 

kolayca yapabilmelerini sağlamak için kullanımı kolay bir Ģekilde tasarlanmıĢtır ("E-

citizen", 2001). Singapur, küreselleĢme ve onunla eĢit hızda ilerleyen internet ağına hızlı bir 
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Ģekilde adapte olmuĢ ve e-belediye alanında da öncü ülkelerden biri olmuĢtur. 1999 yılında 

geliĢtirilen "21. Yüzyıl için Bilgi Toplumu" adlı Program ile bilgi iletiĢim teknolojileri 

alanında yeni bir adım atan Singapur, hizmetlerin ağ ortamında ücretsiz olarak sunulmasını 

hedeflemiĢtir (Yürük, 2017). Singapur, geliĢmiĢ olarak nitelendirilen birçok Avrupa ülkesini 

e-belediye ve dijitalleĢme konusunda geride bırakmıĢtır. Singapur örneği, dijitalleĢme 

alanında gerekli yatırımları yapabilen ülkelerin sağlam bir teknolojik güce ulaĢabileceğini 

göstermektedir (Kuran, 2005: 34). 

2003 yılında baĢlatılan "E-Singapur" programı, Singapur hükümetinin elektronik 

belediye hizmetleri sunma yolundaki önemli bir adımıdır. Bu program kapsamında, vergi 

beyannamesi ve ödemesi, pasaport baĢvurusu, trafik cezası ödemesi, kamu ihaleleri ve 

sağlık kayıtlarına eriĢim gibi bir dizi hizmet sunulmuĢtur. VatandaĢlar ve iĢletmeler, 

hükümetle iletiĢim kurmak için çeĢitli dijital kanalları kullanabilmekte, bu sayede 

iĢlemlerini daha hızlı ve verimli bir Ģekilde yönetebilmektedirler. Singapur'un e-belediye 

uygulamaları, küresel düzeyde diğer ülkelerin dijital hizmetler alanında geliĢimine öncülük 

etmektedir. Hükümet, dijital teknolojiler aracılığıyla vatandaĢların yaĢamını kolaylaĢtırmaya 

ve hızlı hizmet sunmaya yönelik sürekli yenilikler yapmaktadır (Govtech Singapore, 

2019a). 

Singapur hükümeti, dijitalleĢme sürecini hızlandırarak vatandaĢlara ve iĢletmelere 

daha hızlı ve verimli hizmet sunmayı amaçlamıĢtır. E-belediye sistemi, çeĢitli kamu 

hizmetlerine çevrimiçi eriĢimi kolaylaĢtıracak Ģekilde tasarlanmıĢtır. Bu sistemin içerisinde, 

MyInfo gibi dijital kimlik platformları bulunmakta, bu platformlar vatandaĢlar, iĢletmeler, 

hükümet kurumları ve sivil toplum kuruluĢları arasında veri ve bilgi paylaĢımını 

kolaylaĢtırmaktadır. Ayrıca, vatandaĢlar ve iĢletmeler, vergi beyannameleri, seyahat 

belgeleri, sağlık hizmetleri ve iĢ izinleri gibi çeĢitli hizmetlere eriĢim sağlamak için çeĢitli 

online portalları kullanabilmektedirler. Singapur'un e-belediye sistemi, halkın kamu 

hizmetlerine eriĢimini kolaylaĢtırmak, hizmet kalitesini artırmak ve hükümet iĢlemlerinin 

verimliliğini yükseltmek gibi pek çok avantaj sağlamaktadır (Govtech Singapore, 2019b). 
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ġekil 2. 4. Singapur E-Devlet Mobil uygulama Sayfası (https://www.life.gov.sg//) 

LifeSG (önceleri Moments of Life olarak bilinir), Singapur'un Akıllı Ulus giriĢimi 

altında yürütülen Stratejik Ulusal Projelerden biri olarak öne çıkmaktadır. Bu uygulama, 

belediye kurumları arasında entegre edilmiĢ hizmetler sunarak vatandaĢların hayatlarının 

önemli dönemeçlerinde ihtiyaçlarını karĢılamayı hedeflemektedir. Ġlk olarak Haziran 

2018'de altı yaĢ altı çocukları olan ailelere destek sağlamak amacıyla mobil uygulama 

olarak piyasaya sürülmüĢtür (SNDI, 2024). 

Uygulama, kullanıma sunulduğu tarihten itibaren vatandaĢların yaĢam 

yolculuklarının çeĢitli yönlerinde hizmet vermek üzere sürekli yeni özellikler eklemiĢtir. Bu 

yeni özellikler arasında, 60 yaĢ ve üzeri bireyler için Eylül 2019'da sunulan Aktif YaĢlanma 

modülü ve iĢ arayanlar için Haziran 2020'de tanıtılan Ġstihdam Destek Kılavuzu 

bulunmaktadır. ġu ana kadar uygulama 310.000'den fazla kez indirilmiĢtir. LifeSG, 

kiĢiselleĢtirilmiĢ içeriklerin birleĢtirilmesi yoluyla kullanıcılarına dijital belediye 

hizmetlerine daha kolay eriĢim sunmaktadır. Uygulama, geliĢmiĢ navigasyon özellikleri, 

konu kılavuzları ve kullanıcı dostu bir arayüz içermektedir. Bu özellikler, kullanıcılara daha 

etkin ve verimli bir deneyim sağlamak için tasarlanmıĢtır. Bu nedenle, LifeSG, Singapur'da 

dijital belediye hizmetlerinin öncü uygulamalarından biri olarak kabul edilmektedir ve 

Ģehirdeki dijitalleĢme çabalarına önemli katkılar sağlamaktadır (Govtech Singapore, 2019a). 

 

 

https://www.rijksoverheid.nl/
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2.5. Hollanda 

Hollanda, e-belediye yapısını geniĢletmek, yaygınlaĢtırmak ve güvenli kullanımını 

sağlamak amacıyla bilgi toplumuna geçiĢin kolaylaĢtırılması, kamuda modernizasyon ve 

kamu yönetimi alanında bu sektörde e-belediye hizmetlerinin geliĢtirilmesi gibi konularda 

özel stratejiler geliĢtirip eylem planları oluĢturmuĢtur. Bu süreç, yaklaĢık 1960'lı yıllardan 

itibaren gündemde olan modernizasyon ve siyasi sistem reformları ile birlikte ele alınmıĢ, 

halkın demokratik katılımının artırılması ve hükümetlerin Ģeffaflığının güçlendirilmesi gibi 

temel amaçlar doğrultusunda ilerlemiĢtir (City of Amsterdam, 2023). 

Hollanda, eğitimli nüfusu, hükümete olan yüksek güveni, ileri teknoloji kullanımı, 

geniĢ çapta internet kullanımı ve etkili bir merkezi kayıt sistemine sahip olmasıyla bilgi 

çağına baĢarıyla uyum sağlayan ülkeler arasında yer alır. 1990'ların ortasından itibaren 

OECD ülkeleriyle paralel Ģekilde, e-belediye politikaları geliĢtirerek genel bilgi toplumu 

hedeflerine yönelmiĢtir (OECD, 2007: 41). 1990'ların baĢlarında, Hollanda bilgi toplumuna 

geçiĢi desteklemek amacıyla detaylı e-belediye politikaları geliĢtirmiĢ bir ülke olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. OECD raporlarına göre, bu dönemde Hollanda hükümetleri, kamu 

yönetimi ve özel sektörde bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin geniĢ, hızlı, güvenli ve etkin 

kullanımını sağlamak için gerekli politikaları belirlemiĢ ve uygulamaya koymuĢtur. Bu 

politikalar, hem ekonomik hem de sosyal hedeflere ulaĢmada önemli bir araç olarak 

görülmüĢtür (ÖztaĢ ve Yörük, 2017: 2151). 

Devlet, e-belediye uygulamaları aracılığıyla siyasi destek de sağlamıĢ, bu 

uygulamaları sadece bir siyaset alanı olarak değil, aynı zamanda kamu yönetimi ve özel 

sektörü modernize ederek ekonomik performansı artırma aracı olarak kullanmıĢtır. 

Hollanda'da e-belediye uygulamalarının geliĢtirilmesi, kamu yönetimi alanında verimlilik, 

güvenlik ve etkinliğin artırılması hedefleri doğrultusunda ĢekillendirilmiĢtir. Yürük (2017) 

tarihli çalıĢmasına göre, Hollanda'nın e-belediye çalıĢmaları kapsamında öne çıkan önemli 

bir husus, teknik altyapının hızla tamamlanması gerekliliğidir. Bu altyapı, hizmetlerin her 

yerde tekrarlanmasını önlemek amacıyla merkeziyetçilikten uzak bir kamu yönetimi yapısı 

gerektirir. Bu bağlamda, güçlü bir liderlik ve yönetim kadrosu, deneyim paylaĢımı ve ekip 

çalıĢmasının güçlendirilmesi önem kazanmaktadır (Yürük, 2017:95-98). 

Hollanda belediyesi, on bir bakanlıktan oluĢmakta ve her bakanlık, genel bilgiler, 

haberler, faaliyet alanları ve ilgili dokümanların yer aldığı kendine özgü web sayfalarına 
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sahiptir. Bakanlıkların genel bakıĢ sayfalarında, bakanın profili, misyon, sosyal medya 

bağlantıları ve tanıtım videoları gibi bilgiler bulunur. VatandaĢların ve Ģirketlerin politika 

geliĢtirme süreçlerine katılımını teĢvik eden "Konular" sekmesi mevcuttur. Bu sekme, yasal 

düzenlemeler hakkında yorum yapma ve taleplerini iletebilme imkanı sunar. Ayrıca, katılım 

projelerine yönelik bir platform daha bulunmakta olup, burada vatandaĢlar fikirlerini 

paylaĢabilirler. Projeler, aktif ve tamamlanmıĢ olarak iki kısımda düzenlenir ve her projeye 

dair bağlantılar ilgili sayfaya yönlendirir. Web sitesi, Felemenkçe yanı sıra Ġngilizce ve 

Papiamento dillerinde de hizmet vermektedir, bu da farklı dil konuĢan vatandaĢların bilgiye 

eriĢimini kolaylaĢtırır. Hizmet sunumunu etkinleĢtirerek ve vatandaĢ memnuniyetini 

artırarak Hollanda belediyesinin dijitalleĢme sürecine önemli katkılar sağlar (ġahin, 2008: 

130). 

 

ġekil 2. 5. Hollanda E-Devlet Ana Sayfası (https://www.rijksoverheid.nl/) 

E-belediye portalı, vatandaĢlara seyahat önerileri, okul tatilleri, seçimler gibi çeĢitli 

konularda bilgi sunarak, turistler için güvenlik tavsiyeleri ve tatil zamanlarının bölgesel 

olarak güncellenmesi gibi özelliklerle karmaĢayı önlemekte ve vatandaĢların ihtiyaç 

duyduğu bilgilere hızlı eriĢim sağlamaktadır. Portal, her konuda özet bilgilere, duyuru ve 

haberlere, sıkça sorulan sorulara ve ilgili dokümanlara ulaĢım kolaylığı sunar. Ayrıca, en 

çok aranan hizmet ve bilgilere hızlı eriĢimi mümkün kılan bir bölüm ana sayfada yer alır. 

Bu kapsamlı yaklaĢım, vatandaĢların ihtiyaçlarına yönelik bilgi ve hizmetlere kolaylıkla 

eriĢebilmesini sağlar (OECD, 2023). 

Hollanda Krallığı'na ait olan Hollanda'da, belediyeler tarafından sunulan hizmetler 

kapsamında vergi politikaları ve mali konular, "Vergiler" baĢlığı altında detaylı bir Ģekilde 

https://www.rijksoverheid.nl/
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incelenir. Bu kategoride vergi çeĢitleri, vergi anlaĢmaları, hükümetin mali politikaları ve 

yıllık vergi planlaması gibi meseleler ele alınır. ĠnĢaat, konut ve çevre konuları ise özel bir 

bölümde yer alır; burada ev yapımı, atık yönetimi, kira yardımları, kira artıĢları, sosyal 

konutlar, enerji verimliliği, yenilenebilir enerji, iklim değiĢikliği ve hava kalitesi gibi 

konulara değinilir. Bu çeĢitlilik, belediyenin sunmuĢ olduğu hizmetlerin geniĢ yelpazesini 

ve vatandaĢların çeĢitli ihtiyaçlarını karĢılayacak bilgi ve hizmetlere eriĢiminin 

kolaylaĢtırılmasını gösterir (ġahin, 2008: 130). 

2.6. Ġsveç 

Ġsveç, bilgi ve iletiĢim teknolojileri alanında dünya çapında öncü konumda olup, 

kapsamlı iletiĢim altyapısına sahiptir. Ülkedeki tüm kurum ve kuruluĢlar kendi intranet 

sistemlerine sahipken, belediyeler de kendi e-belediye stratejilerini uygulamaktadır. 

Özellikle 2004 ve 2005 yıllarında tüm belediyelerin hedefi, haftanın her günü 24 saat hizmet 

sunabilen bir yapı oluĢturmaktı. Ġsveç'teki belediye faaliyetleri tamamen Ģeffaftır; belediye 

meclislerinde alınan kararlar ve sunulan öneriler web üzerinden yayınlanmaktadır (Türkiye 

II. BiliĢim ġurası Sonuç Raporu, 2004: 198–199). 

Ġsveç'teki yerel yönetimlerde e-belediye hizmetlerinin politik kullanımına olanak 

sağlayan projelerden biri, "Delivery and Access to Local Information and Services (DALI)" 

adını taĢır. Bu proje kapsamında, Göteborg Ģehri çevresindeki 15.000 nüfuslu üç yerleĢim 

merkezi pilot bölge olarak seçilmiĢ ve vatandaĢların politikacılarla sanal ortamda iletiĢime 

geçmelerini sağlamak için gerekli altyapı hazırlanmıĢtır (Parlak ve Sobacı, 2005: 237). Bu 

proje, yerel yönetimlerin dijitalleĢme sürecine önemli katkılar sağlamıĢtır ve Ġsveç'in e-

belediye hizmetlerindeki Ģeffaflığı ve eriĢilebilirliği artırmıĢtır. Bu örnekler, Ġsveç'in e-

belediye stratejilerinin uygulamada nasıl iĢlediğini ve vatandaĢların kamu hizmetlerine nasıl 

daha kolay eriĢebildiğini göstermektedir (United Nations UN, 2022). 
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ġekil 2. 6. Stockholm E-Belediye Ana Sayfası (https://start.stockholm/en/) 

Web sayfasının ana ekranında bulunan "Yönetim" baĢlığı altında, Stockholm 

Ģehrinin yerel yönetiĢim ilkesi çerçevesinde nasıl yönetildiğine dair bilgiler sunulmaktadır. 

Ayrıca, bu bölümde Stockholm Belediyesi tarafından baĢarıyla yürütülen eğitim, aile ve 

sosyal refah programları ile Ģehrin geliĢmiĢ ekonomik yapısına dair detaylar yer almaktadır. 

2017 yılında, dijital bir Ģehir olma yolunda ilerlemek için Belediye Meclisi tarafından kabul 

edilen etkin stratejiler bu baĢlık altında paylaĢılmaktadır. Ayrıca, 2040 yılı hedefi olarak 

dünyanın en akıllı Ģehri olma vizyonu ile yola çıkan projenin tüm detayları, e-broĢür 

formatında vatandaĢlara sunulmaktadır. Projeye katılan Stockholm halkının sürece 

entegrasyonunu gösteren anketlere de bu bölümde yer verilmektedir (City of Stockholm, 

2024). 

Nüfusun sürekli artıĢı göz önünde bulundurularak yürütülen sağlıklı ve akıllı bir 

Ģehir inĢa etme misyonu çerçevesindeki projeler ve çalıĢmalar, dijitalleĢme ve yerel halkın 

etkin katılımına büyük önem verilerek tasarlanmıĢtır. Stockholm'e taĢınmayı düĢünenler 

için, taĢınma öncesinde, sırasında ve sonrasında dikkate alınması gereken yararlı bilgiler ve 

listeler de bu baĢlık altında paylaĢılmaktadır. Stockholm Ģehrinde yapılabilecek yatırımlar 

ve iĢ ortaklıkları, Ģehir ekonomisinin canlanması için sunulan fırsatlar arasında yer alırken, 

dünyanın dört bir yanından yetenekleri çekme konusunda bir mıknatıs olarak nitelendirilen 

bu Ģehirde en çok talep edilen iĢletmeler belirtilmekte ve yerel dil bilme zorunluluğunun 

olmamasının sağladığı avantajlar vurgulanmaktadır. Bu detaylar, Stockholm'ün global 

bağlantıları ve çekici iĢ ortamını gözler önüne sermektedir (Stockholm City Hall, 2024). 

https://start.stockholm/en/


45 

2.7. Danimarka 

Danimarka Krallığı, zengin yer altı kaynakları ve oldukça yüksek refah seviyesi ile 

modern çağın gereklerine uyum sağlamayı baĢarmıĢ ve vatandaĢlarına yüksek bir yaĢam 

standardı sağlamıĢtır. Bu refah seviyesi, kamusal hizmetlerin sunumunda da kendini 

göstermiĢ ve bu hizmetlerin hızlı, kaliteli ve güvenli bir Ģekilde sunulması için biliĢim ve 

teknoloji sektöründeki geliĢmelerden faydalanılmıĢtır (Yürük ve ÖztaĢ, 2017: 2142). 

Danimarka, yaklaĢık 6 milyon nüfusu ve geliĢmiĢ sosyo-kültürel yapısı ile teknoloji 

kullanımında ileri bir seviyede bulunmaktadır. Bu, e-belediye modelinin baĢarıyla 

uygulanmasında büyük bir etken olmuĢtur. Ülkede, teknoloji ve bilgisayar kullanımının 

yaygınlığı, e-belediye uygulamalarının baĢarısını artırmıĢtır (Yürük, 2017). 

Danimarka'nın bu alandaki baĢarısını yansıtan bir araĢtırma, çevrimiçi olarak 

sunulan 165 hizmetin 162 tanesinin ağ üzerinden sağlandığını ortaya koymaktadır. Bu 

hizmetlerin olgunluk ölçütü yaklaĢık %62 civarındadır (Uçkan, 2003: 85). 

2020 yılında BirleĢmiĢ Milletler'in 193 üye devleti arasında dijital belediye 

hizmetleri konusunda lider konumda yer alan Danimarka, 2016 yılında dokuzuncu sırada 

iken, sonraki dönemde büyük bir geliĢme göstererek dünya birincisi olmuĢtur. 

Danimarka'nın bu alandaki yenilikçi liderliği, 1968 yılında tüm belediye nüfus kayıtlarının 

birleĢtirilerek oluĢturulan kiĢisel tanımlama numarası (CPR) ile baĢlamıĢtır. Bu süreçte, tüm 

BT sistemleri son hane numarasına göre güncellenmiĢ ve kısa bir süre sonra vatandaĢların 

çevrimiçi olarak geniĢ bir hizmet yelpazesine eriĢimini kolaylaĢtıran hükümetler arası bir 

kimlik doğrulama sistemi olan „EasyID‟ altyapısı devreye alınmıĢtır. Danimarka'nın BirleĢik 

Krallık büyükelçisi Lars Thuesen, bu giriĢimin baĢlatılmasında özel sektör bankalarının 

iĢbirliği yaptığını belirtmiĢtir. Bu altyapı, Ģimdi e-bankacılık için de kullanılmaktadır. 2006-

2007 yılları arasında Danimarka, Küresel Bilgi Teknolojileri Ağı Hazırlık Endeksi‟nde ilk 

sırada yer almıĢtır. 2007 yılının Ekim ayında ise Danimarka Bilim Bakanlığı tarafından 

dünyada ilk kez SOA (Hizmete Yönelik Mimarlık) kapasitelerini sağlayan bir ulusal altyapı 

baĢlatılmıĢtır. Bu altyapı, tüm boyutlardaki iĢletmelere kapsamlı bir hukuki ve teknik 

çerçeve sunmaktadır (VisitCopenhagen, 2024). 

2011 yılında, vatandaĢlar ve iĢletmeler için "Dijital Posta" zorunlu hale getirilmiĢ ve 

NemID (EasyID) kamu ve özel sektör hizmetlerine, özellikle internet bankacılığına eriĢim 

için yetiĢkin nüfus tarafından 310 milyon kez kullanılmıĢtır. 2015 yılına doğru, dijitalleĢme 
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ve refah teknolojileri, refahın önemli alanlarını modernize etmek ve akıcı hale getirmek için 

akıllıca kullanılmıĢtır. Danimarkalılar genellikle birbirlerine ve özel ile kamu sektörlerine 

yüksek derecede güven duyarlar. OECD‟nin „Hayat Nasıl?‟ 2015 raporunda Danimarka, 

diğer insanlara güven konusunda ilk sırada yer almıĢtır. Ayrıca, vatandaĢlara çevrimiçi 

kendi kendine hizmet seçenekleri sunularak kağıt formlar kademeli olarak kaldırılmıĢ ve 

tüm vatandaĢlara kamu otoritelerinden aldıkları tüm mektuplar için dijital bir posta kutusu 

sağlanmıĢtır (Visit Denmark, 2024). 

2015‟ten 2020‟ye kadar, hükümet tarafından kullanılan stratejiler, e-belediye ulusal 

giriĢimleri sayesinde baĢarılı olmuĢtur. Danimarka'nın e-belediye konusunda stratejik olarak 

üzerinde durduğu bazı unsurlar aĢağıda listelenmiĢtir (Denmark dk, 2024): 

 Dijital Ġmzalar: VatandaĢlar, tek bir dijital anahtar kullanarak çeĢitli kamu ve özel 

hizmetlere eriĢebilir. Dijital imza (kullanıcı kimliği ve Ģifre) kullanarak, 

Danimarkalılar çevrimiçi bankacılık ve belediye hizmetlerine kolayca eriĢebilir ve 

özel hizmetlerin artan bir miktarına eriĢebilirler. ġu anda, NemID sayesinde 

Danimarka nüfusunun %70‟inden fazlası dijital hizmetlere güvenli ve emniyetli bir 

Ģekilde bağlanmaktadır. Her ay 55 milyondan fazla iĢlem gerçekleĢmektedir. 

“NemID” artık MitID adı altında yeni bir çözümü kapsamaktadır. 

 ġeffaflık: DijitalleĢme Ajansı, hükümetin dijital politikalarını geliĢtirmek ve 

belediye sektöründe dijital hizmetleri uygulamakla sorumludur. Üç stratejik hedef 

bulunmaktadır: Ġlki, kullanımı kolay ve yüksek kaliteli belediye dijital hizmetlerini 

uygulamak; ikincisi, büyüme için sağlam bir çerçeve sağlayacak dijital hizmetleri 

sürdürmek; üçüncüsü ise yeni dijital çözümleri geliĢtirirken güven ve güvenliği 

merkeze almak. 

 Sınır Ötesi Hareketlilik: Sınır Ötesi Hareketlilik, AB vatandaĢlarının ve 

iĢletmelerinin baĢka bir AB ülkesindeyken çevrimiçi hizmetlere eriĢimini sağlar. E-

Pasaport, Danimarka dıĢında yaĢarken Danimarka belediye hizmetlerine eriĢim 

sağlar. 

 Anahtar Etkinleyiciler: e-Kimlik (eID), Elektronik Belgeler (eDocuments), Yetkili 

Kaynaklar ve Dijital Posta gibi birkaç ana etkinleyici, e-belediye uygulamalarının 

sağlığını gösterir. 
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Sonuç olarak, yönetim modelinin gücü, her e-belediye stratejisi ile döngüsel bir 

değerlendirme ile güçlendirilir. Kamu ve özel sektörle uyum içinde yeni teknolojilerin 

geliĢtirilmesi, Danimarka'nın yeni teknolojileri benimsemesine ve vatandaĢları için dijital 

çözümlere hızla entegre etmesine olanak tanır. Bu süreç, Danimarka'nın dijitalleĢme 

alanında öncü bir rol oynamasını sağlamakta ve belediye hizmetlerinin etkinliğini 

artırmaktadır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM  

3. TÜRKĠYE’DE E-DEVLET VE E-BELEDĠYE ÖRNEKLERĠ 

Bu baĢlık altında, Türkiye'deki e-devlet ve e-Belediyecilik uygulamaları kapsamlı bir 

Ģekilde ele alınmaktadır. E-Devlet modelinin amaçlarından baĢlayarak, E-Devlet Kapısı'nın 

iĢleyiĢine ve uygulama örneklerine detaylı bir bakıĢ sunulmaktadır. Ardından, yerel 

yönetimlerin dijital dönüĢüm süreçleri incelenmekte ve Ġzmir, Ġstanbul, Ankara gibi çeĢitli 

büyükĢehir belediyelerinin e-Belediyecilik uygulamaları üzerinden somut örnekler 

verilmektedir. Bu örnekler, Türkiye'de Ģehir yönetimlerinin teknolojiyi nasıl kullandığını ve 

hizmet sunumunu nasıl modernize ettiğini göstermektedir. Son olarak, dijital dönüĢümün 

karĢılaĢtığı fırsatlar ve engeller tartıĢılarak, bu alandaki potansiyeller ve zorluklar 

değerlendirilmektedir.  

3.1. Türkiye’de E-Devlet  

Türkiye'de e-devletin tarihçesi, MERNĠS Projesi'nin 1970‟li yıllarda baĢlamasıyla 

köklerini bulur. Bu dönemde önemli bir proje olan “Türkiye BiliĢim ve Ekonomik 

Modernizasyon” projesi, Dünya Bankası'nın katkısıyla hayata geçirilmiĢtir. MERNĠS 

Projesi, Türkiye'deki e-devlet uygulamalarının baĢlangıcı olarak kabul edilir ve dünyadaki 

ilk e-devlet projelerinden biri olarak öne çıkar. Projenin ilk izleri, 5 Mayıs 1972 tarihli 1587 

sayılı Nüfus Kanunu'nun kabulüyle belirginleĢmiĢ ve ardından 1976'da Devlet Planlama 

TeĢkilatı tarafından somut adımlarla planlanmıĢtır. Fakat baĢlangıçta teknolojik altyapının 

zayıflığı ve yetersiz maddi kaynaklar nedeniyle ilerleme oldukça kısıtlı kalmıĢtır. Daha 

sonraki dönemde, proje Dünya Bankası'nın sağladığı finansal destek ile hız kazanmıĢ ve 

büyümüĢtür. 28 Ekim 2000'de, Türkiye Cumhuriyeti kimlik numaralarının tüm nüfus 

kayıtlarına atanmasıyla birlikte, 2002'de ise MERNĠS veri tabanının oluĢturulması ve 

çevrimiçi hale getirilmesiyle projenin önemli bir aĢaması tamamlanmıĢtır. Bu süreç, 

Türkiye'nin nüfus kayıtlarının modernleĢtirilmesi ve merkezi bir veri tabanının kurulması 

yolunda atılmıĢ önemli bir adımdır (Tosyalı, 2018). 

1993 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) tarafından Ankara ile 

Washington arasında bir hat kurulması, Türkiye'de elektronik devlet (e-devlet) 

uygulamalarının yaygınlaĢmasında önemli bir dönüm noktası olarak kabul edilir (Akçakaya, 
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2017:18-19). Bu dönemde, 1999'da Türkiye Ulusal Enformasyon Altyapısı Ana Planı 

(TUENA) yürürlüğe konularak e-devlet alanındaki geliĢimin temelleri atılmıĢtır. Ardından, 

2001'de e-Avrupa giriĢiminin Türkiye'de uygulanması adına e-Türkiye giriĢimi 

baĢlatılmıĢtır, bu giriĢim AB standartlarına uygun olarak e-DönüĢüm projesiyle hayata 

geçirilmiĢtir (Erdem, 2014:738). MERNĠS Projesi gibi bazı öncü giriĢimlerle birlikte 

Türkiye'nin e-devlet geçmiĢi 1970'li yıllara kadar uzanmasına rağmen, belirgin ilerlemelerin 

2000'li yıllarda yapıldığı görülmektedir. 

Günümüzde, pek çok kamu hizmeti e-devlet çatısı altında sunulmaktadır. Bu hizmetler 

arasında öne çıkanlar Ģunlardır:  

- ĠçiĢleri Bakanlığı Nüfus ve VatandaĢlık ĠĢleri Genel Müdürlüğü Merkezi Nüfus 

Ġstatistikleri Projesi (MERNĠS) 

- Emniyet Genel Müdürlüğü POLNET ve MOBESE Projeleri 

- Maliye Bakanlığı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Vergi Daireleri Otomasyon Projesi (VEDOP) 

- Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğü Saymanlık Projesi (SAY2000) 

- Adalet Bakanlığı Ulusal Yargı Ağı Projesi (UYAP) 

- Sanayi Bakanlığı e-Tüketici (e-Hizmetler) Projesi 

- Sağlık Bakanlığı e-Sağlık Projesi 

- Milli Eğitim Bakanlığı MEBSĠS ve e-Okul Projesi 

- Milli Savunma Bakanlığı ASAL Projesi 

- DıĢiĢleri Bakanlığı e-DıĢiĢleri Projesi 

- TÜBĠTAK ULAKBĠM projeleri vb. (Alat, 2018:95) 

Zaman içinde Türkiye'de, kamunun neredeyse tüm e-hizmetleri tek bir kamu internet 

sitesi üzerinden sunulur hale gelmiĢtir. 18 Aralık 2008 tarihinde faaliyete geçen 

"turkiye.gov.tr" adlı web sitesi ile birlikte, yıllar içinde hem sunulan hizmetlerin hem de 

sisteme kayıt yaptıranların sayısında sürekli bir artıĢ gözlemlenmiĢtir (Demirhan & 

Türkoğlu, 2014:242). 
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2014-2018 dönemini kapsayan Onuncu Kalkınma Planı'nda, kamu yönetiminin 

etkinliğini artırmak ve vatandaĢların ihtiyaçlarına yönelik hizmetlerin sunumunu geliĢtirmek 

için e-devlet yapısının oluĢturulması temel hedef olarak belirlenmiĢtir (Onuncu Kalkınma 

Planı, 2013:60). Bu hedef, kiĢisel bilgi mahremiyeti ve bilgi güvenliğinin sağlanmasıyla 

birlikte, kullanıcı odaklı, bütünleĢik ve güvenilir bir Ģekilde hizmet sunumunu 

amaçlamaktadır (Göçoğlu, 2020:616). 

On Birinci Kalkınma Planı (2019-2023) döneminde ise, vatandaĢların ve diğer ilgili 

tarafların politika oluĢturma süreçlerine daha aktif katılımını teĢvik etmek hedeflenmektedir. 

Ayrıca, yerel yönetimlerde karar alma süreçlerinin Ģeffaflığını artırmak için imar değiĢikliği, 

kaynak tahsisi ve önceliklerin belirlenmesi gibi konularda daha Ģeffaf bir yaklaĢım 

benimsenerek internet üzerinden yayımlanacaktır (On Birinci Kalkınma Planı, 2019:194). 

Bu hedefler, e-Belediye sistemlerinin önemini vurgulayarak yerel yönetimlerdeki karar alma 

süreçlerini ĢeffaflaĢtırarak ve vatandaĢların daha etkin katılımını sağlayarak demokratik bir 

yönetim anlayıĢının pekiĢtirilmesini amaçlamaktadır (Gül, 2018:16). 

3.1.1. E-Devlet Modelinin Amaçları 

BiliĢim ve teknoloji alanındaki ilerlemeler ile birlikte internetin yaygınlaĢması, 

dünyayı küresel bir atmosfere dönüĢtürmüĢ ve bu durum, mevcut kamu yönetimi 

politikalarının pek çok alanda yetersiz kalmasına yol açarak yeni bir kamu yönetimi 

anlayıĢının doğmasına zemin hazırlamıĢtır (Güllü, 2021). Bu geliĢmeler, toplumların 

ihtiyaçlarını karĢılama yöntemlerini ve alıĢkanlıklarını değiĢtirmiĢ ve beklentilerin 

artmasına neden olmuĢtur. Devlet, bu değiĢen koĢullar karĢısında, vatandaĢlarına daha 

kaliteli hizmet sunmak ve farklı hizmet sunma yöntemleri geliĢtirmek zorunda kalmıĢtır. Bu 

ihtiyaçlar doğrultusunda e-Devlet modeli geliĢtirilmiĢtir (Kutlu, Sevinç ve Kahraman, 

2018:135). Bu bağlamda, e-Devlet modelinin genel anlamda birçok hedefi bulunmakla 

birlikte, temelde üç önemli hedefi vardır: etkinlik, kaliteli ve hızlı hizmet sunumu, sürece 

aktif katılım ve verimlilik (Büke, 2002: 3). 

e-Devlet uygulamaları, kamu hizmetlerinin hızlı ve kaliteli bir Ģekilde sunulmasıyla 

ilgili önemli bir önceliği temsil etmektedir. Bir hizmetin kaliteli olabilmesi, doğrudan hızı 

ile iliĢkilidir ve e-Devlet uygulamaları bu bağlamda kamusal hizmetlerin kalitesini ve hızını 

en üst düzeye çıkarmayı amaçlamaktadır (Erdoğan, 2020:50). Geleneksel kamu yönetimi 

anlayıĢına yönelik getirilen eleĢtirilerin baĢında, kamu hizmetlerinin yavaĢ yürümesi veya 
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hiç yürümemesi gelmektedir. e-Devlet modeli, bu eleĢtirilere cevap vererek vatandaĢların 

isteklerine ve ihtiyaçlarına daha hızlı ve etkin Ģekilde yanıt verme amacını taĢımaktadır 

(Karkın, 2003: 67). e-Devlet modelinin en önemli amaçlarından biri, kaliteli hizmet ve 

hizmetlere hızlı eriĢimi sağlamaktır. Bu model, kamusal hizmetlerin kaliteli bir Ģekilde 

sunulmasını ve bu hizmetlere mümkün olan en hızlı Ģekilde eriĢilmesini hedeflemektedir. 

Bu, vatandaĢların sunulan hizmetlerden en iyi Ģekilde faydalanmasını ve ihtiyaçlarını 

karĢılamasını sağlar. Aynı zamanda, hizmet sunumunun iyileĢtirilmesi bürokratik zaman 

kaybını azaltır ve kırtasiyeciliği önler (Erdoğan, 2019:66). e-Devlet modelinin bir diğer 

temel dayanağı katılımcı kamu yönetimi anlayıĢıdır. Bu anlayıĢ, idareciler, kamu görevlileri 

ve kamu hizmetlerinden yararlanmak isteyen vatandaĢların bir araya gelerek, kamu 

hizmetlerinin yerine getirilmesi, sistemin iĢlevselliği ve denetim ekseninde sürecin 

değerlendirilmesi, farklı düĢünce perspektiflerinden her türlü görüĢün açıklanabilmesi ve bu 

sayede yeni bakıĢ açılarının ortaya konulabilmesi prensibini içerir (Varol, 1993: 134). 

Dünya genelinde hemen her siyasal sistem için halkın yönetime kısmen dahi olsa 

katılımının sağlanması, Devlet-birey iliĢkisi açısından önemlidir (Tetik, 2018). Burada 

vurgulanan husus, vatandaĢın yönetim faaliyetlerine katılımının sağlanmasıdır. e-Devlet 

uygulaması, çeĢitli araçlar kullanarak bu alanda yeni yaklaĢımlar sunar. Bu çalıĢmalar, 

toplumların demokratikleĢmesine katkıda bulunurken aynı zamanda vatandaĢların Devlete 

olan güvenini artırarak olumlu bir bakıĢ açısı geliĢtirmelerini sağlar. Ancak bu katılımın 

faydaları sadece bunlarla sınırlı değildir (Civelek, 2019:2539). Kamusal hizmetlerin 

sunulması sürecinde vatandaĢların aktif katılımı, hem kamu hizmetlerinde nesnellik 

ilkesinin hayata geçirilmesini sağlar hem de Devletin tüm vatandaĢlarına eĢit mesafede 

olması prensibini güçlendirir. Ayrıca, Ģeffaflık ilkesi doğrultusunda gizlilik yerine açıklık, 

rüĢvet, yolsuzluk ve adam kayırma gibi kamu yönetimi sorunlarının çözümüne katkıda 

bulunur (Törenli, 2014:201). 

Kamusal hizmetlerin etkin ve verimli olması için ihtiyaçların doğru bir Ģekilde analiz 

edilmesi önemlidir. Ancak, bu tek baĢına yeterli değildir. Bir bireyin, ihtiyacı olduğu kamu 

hizmetini zamanında ve kaliteli bir Ģekilde alabilmesi, hizmetin etkin ve verimli olduğunu 

gösterir. Bu, vatandaĢların taleplerine yönelik düzenlemelerin uygulanabilirliğinin 

sağlanması ve bu düzenlemelerin kolayca uygulanabilir olması ile mümkün olur 

(Yamamoto, 2018). 
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3.1.2. E-Devlet Kapısı  

Türkiye'nin e-devlet politikasının altyapısının oluĢturulmasında, kurumsal 

yapılanmanın yanı sıra çeĢitli kurumlar tarafından hazırlanan projelerin de etkisi olduğu 

gözlemlenmektedir. Bu etkinin olumlu bir geliĢme olarak değerlendirilmesine rağmen, aynı 

zamanda bazı sorunları da beraberinde getirdiği fark edilmektedir. Genellikle merkezi idare 

teĢkilatı içinde yer alan kurumlar tarafından hazırlanan bu projelerin, birbirlerinden habersiz 

ve bağımsız bir Ģekilde geliĢtirildiği ve uygulanmasında kopukluk ve koordinasyon eksikliği 

gibi sorunlara yol açtığı gözlenmektedir (Çaptuğ, 2021). Bu sorunun çözülmesi amacıyla, 

kurumlar arasında uyum ve eĢgüdümün sağlanabilmesi için 2006 yılında Bakanlar Kurulu 

tarafından "e-Devlet Kapısı'nın kurulması" kararlaĢtırılmıĢtır. Bu kararın uygulanmasıyla 

ilgili görev ve sorumluluklar BaĢbakanlık adına UlaĢtırma Bakanlığı'na verilmiĢ, ancak daha 

sonra bu görev TÜRKSAT Aġ'ye devredilmiĢtir (ġahin, 2014: 118). 

DijitalleĢme, 64. Hükümet Programı'nda, kamu yönetimi reformunun temel 

taĢlarından biri olarak ele alınmaktadır. Programda yer alan Dijital Türkiye Projesi'nin 

uygulanması, e-devlet hizmetlerine bağlı yerel yönetimlerin çeĢitlendirilmesi, siyasi parti 

yardımlarının ve denetim sonuçlarının kamuoyuyla paylaĢılmasının yanı sıra MERSĠS 

aracılığıyla ekonomik birimlerin sisteme entegre edilmesi ve belediye hizmetlerinin 

elektronik ortamda standartlaĢtırılması gibi hedefler, dijital dönüĢümün sağlanması adına 

önemli adımlar olarak değerlendirilebilir. Ayrıca, program, e-devlet çalıĢmalarının sadece 

kurumlar arasında değil, aynı zamanda kurumlar üstü seviyede koordinasyon içinde 

yürütülmesi gerektiğini vurgulamaktadır. Bu doğrultuda, temel bilgi sistemlerinin 

geliĢtirilmesine özel bir önem atfedilmektedir (Kaya ve Mursül, 2017: 9).Bu hedefler, kamu 

hizmetlerinin daha etkin ve verimli bir Ģekilde sunulmasını sağlamak adına dijital altyapının 

güçlendirilmesini amaçlamaktadır. Bu bağlamda, kurumlar arası iĢ birliği ve koordinasyon, 

dijital dönüĢüm sürecinin baĢarısı için kritik bir rol oynamaktadır. 

Türkiye'de bilgi iletiĢim teknolojilerinin özellikle kamu yönetimi alanında 

kullanılmasıyla birlikte, e-Türkiye çalıĢmaları kapsamında geliĢtirilen "E-Devlet 

Kapısı/turkiye.gov.tr" uygulaması, e-devlet çalıĢmalarının daha iĢlevsel hale getirilmesinde 

önemli bir rol oynamaktadır (Karkın ve Ciğeroğlu, 2017:132). Bu uygulama, kamu 

hizmetlerinin tek bir platformda, yani tek bir portal üzerinden sunulmasını sağlamak 

amacıyla 2006/10316 sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla kurulmuĢ ve yönetim görev ve 

sorumluluğu BaĢbakanlık adına UlaĢtırma Bakanlığı'na verilmiĢtir. Bu e-devlet kapısı 
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aracılığıyla, vatandaĢlar devlet hizmetlerine elektronik ortam üzerinden güvenilir ve etkin 

bir Ģekilde eriĢim sağlayabilirler (TaĢ, Uçacak ve Çiçek, 2017:2309). 

E-devlet çalıĢmaları çerçevesinde, kurumsal projelerin ayrı ve bağımsız bir Ģekilde 

uygulanması ve birbirleriyle uyumlu olmamaları gibi nedenlerden kaynaklanan farklılıkların 

giderilmesi, Türksat Aġ'ye e-devlet kapısının kurulma görevini verme sebepleri arasında yer 

almaktadır (ġahin, 2014: 118). Bu uygulama sayesinde, merkezi yönetim, yerel yönetimler 

ve diğer kurumlar arasındaki e-devlet çalıĢmalarının koordineli ve etkileĢim içinde olması 

sağlanmıĢtır (Yerlikaya, 2015). Kamu kurumlarının kendi web siteleri üzerinden sundukları 

hizmetleri tek bir portal üzerinden bütünleĢik Ģekilde sunabilmesi, e-devlet kapısı 

aracılığıyla mümkün hale gelmiĢtir. Bu bütünleĢik hizmet sunumu, kamu kurumlarının 

birbirleriyle etkileĢim halinde olmalarını sağlar ve e-devletin yanı sıra daha geniĢ kapsamlı 

e-yönetiĢim için önemli bir adımdır (Karkın ve Özgür, 2012: 95). Bu durum, karĢılıklı 

etkileĢim ve katılıma dayalı bir e-devlet ortamının oluĢturulmasına katkı sağlar. 

E-devlet uygulamalarının etkin bir Ģekilde hayata geçirilmesi, kamu yönetimi 

süreçlerinin yeniden yapılandırılmasından baĢlayarak uzun vadeli e-dönüĢüm çalıĢmalarını 

gerektirmektedir (ġahinaslan, 2018). Bu süreçte, devlet faaliyetlerinin bilgi ve iletiĢim 

teknolojileri aracılığıyla dönüĢtürülebilmesi için belirli aĢamalar izlenmelidir. Bu 

aĢamalardan biri, "ikame etkisi" olarak adlandırılan devlet-vatandaĢ iliĢkisinde yüz yüze 

hizmetin dijital ortamda sunulan hizmetlerle değiĢtirilmesidir. Bu Ģekilde, kamu 

görevlilerinin yerine bilgi ve iletiĢim teknolojileri ikame edilmiĢ olur (ġahnagil, 2017). E-

devlet çalıĢmalarının ikinci aĢaması, bilgi iletiĢim teknolojilerinin kullanımıyla birlikte 

sunulan kamu hizmetlerinin üretim süreçlerinin temelden değiĢmesidir. Teknolojinin sürekli 

geliĢmesiyle birlikte, üretim süreçlerinin iyileĢtirilmesi ve kamu hizmetlerinin sunumu da 

geliĢtirilmektedir (TaĢ, Uçacak ve Çiçek, 2017:2309). Üçüncü bir aĢama, vatandaĢlarla 

üretim süreçlerinin bilgi yönetimi aracılığıyla etkileĢim halinde olması ve yeni kamu 

hizmetlerinin türetilmesidir. Bu Ģekilde, belirli kamu hizmetlerinin dijital ortamda sunulması 

mümkün hale gelmektedir. Dördüncü aĢama ise, devletin operasyonel faaliyetlerinin 

dönüĢümü için öngörülen kamu hizmetlerinin özelleĢtirilmesi veya baĢkalarına 

gördürülmesidir. Ancak bu yöntem, bir aĢamadan çok bir tercih olarak 

değerlendirilmektedir (Oğurlu, 2010: 31-32). 
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3.2. Türkiye’de E-Devlet Uygulama Örnekleri  

Türkiye‟de e-devlet alanında önemli geliĢmeler yaĢanmıĢtır. Kamu sektöründeki 

iĢlemler büyük ölçüde elektronik ortamda gerçekleĢtirilmekte ve ülkemizde e-devlet 

uygulamaları önemli bir yer edinmektedir. Ġnternet kullanımının yeterli düzeyde 

olmamasına rağmen, Türkiye'nin e-devlet alanında diğer ülkelere kıyasla iyi bir durumda 

olduğu belirtilebilir. Ġlk e-devlet sistemi Türkiye'de 1980 yılında kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 

1990-2000 yılları arasında dünya genelinde bilgi ve iletiĢim teknolojilerinde hızlı bir 

ilerleme yaĢanmıĢ ve bu geliĢmeler Türkiye gibi büyük bir dönüĢüm içinde olan ülkeyi de 

etkilemiĢtir. 1993 yılında Türkiye BiliĢim ve Ekonomik Modernizasyon Projesi baĢlamıĢtır. 

1997 yılında Ulusal Enformasyon Alt Yapısı (TUENA) kurulmuĢ ve Ulusal Akademik Ağ 

ve Bilim Merkezi (ULAKBĠM) ile Elektronik Ticaret Ağı gibi önemli projeler hayata 

geçirilmiĢtir. 1988'de Kamu – Net Kurulu oluĢturulmuĢ ve bu sürecin vizyonunda önemli 

bir rol oynamıĢtır. 2000 yılında, AB üyesi ülkeler Avrupa Eylem Planı'nı hazırlamıĢ ve 

Türkiye de 2001 yılında E-Avrupa projesine dahil olmuĢtur. Bu projeyle bilgi toplumunun 

temelleri atılmıĢ ve geleneksel devlet anlayıĢından vazgeçilmeye baĢlanmıĢtır. Daha sonra, 

devlet ve vatandaĢ arasındaki iletiĢimi elektronik ortama taĢımak için devlet portalı 

oluĢturulmuĢtur ve birçok proje hayata geçirilmiĢtir, en önemlisi ise E-DönüĢüm Türkiye 

Projesidir. 

2004 yılında yürürlüğe giren 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu ile birlikte 

kamusal hizmet veren alanlara ait internet sitesi sayısında hızlı bir artıĢ gözlemlenmiĢtir 

(Güven ve Erarslan, 2019: 22). Türkiye Ulusal Bilgi Sistemleri birçok projeye destek vermiĢ 

ve toplum yararına insan gücünü yetiĢtirmek ve bilinçlendirmek amacıyla 13 çalıĢma grubu 

oluĢturulmuĢtur. Türkiye'de e-devlet uygulamalarının yapılanmasında birçok proje 

bulunmaktadır. 

Türkiye Ulusal Bilgi Sistemleri yani KAMUNET‟in içinde bulunan ve birçok 

sistemi kapsayan projeleri Ģu Ģekildedir (Çelen, Çelik ve Seferoğlu:3)  

 Nüfus ve VatandaĢlık Bilgi Sistemi (MERNĠS)  

 Tapu ve Kadastro Bilgi Sistemi (TAKBĠS)  

 Sağlık Bilgi Sistemleri  
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 Adalet Bakanlığı Bilgi Sistemi

 Maliye Bakanlığı Bilgi Sistemi

 Sosyal Güvenlik Bilgi Sistemleri

 Eğitim Bilgi Sistemleri Ģeklindedir.

3.3. e-Belediyecilik 

e-Belediyecilik uygulaması, bilgi iletiĢim teknolojileri aracılığıyla hizmet sunan bir

uygulamadır. Yerel hizmetlerin internet ortamına aktarılmasıyla sınırlı olmayıp daha geniĢ 

bir yapıya sahiptir. Ülkemizde, 1999 yılında bilgi teknolojisinin yönetim iĢleyiĢlerinde 

kullanıldığı çeĢitli projeler geliĢtirilmiĢtir. Örneğin, TODAĠE tarafından "Yerel yönetimler 

için eğitim malzemesi geliĢtirme" adı altında baĢlatılan proje, DPT yıllık yatırım 

programında yer almıĢtır. Bu proje, 10 yıl boyunca halk ve yerel yönetimler arasında bir 

köprü görevi görmüĢ ve bu iĢlevini sürdürmektedir. "Yerel yönetimler için eğitim 

malzemesi geliĢtirme" projesindeki önemli iki faktörden biri, yerel yönetimlere hitap 

edebilecek "Yerel Net" sitesinin kurularak sürekliliğin sağlanmasıdır. Bu portal, 2000 

yılında yayınlanmıĢ olup 20.000'den fazla ziyaretçiye bilgi akıĢı sağlamaktadır. YEREP ve 

YEREL NET projesiyle birlikte web portalı kurulmuĢtur. Bugün dahi www.yerelnet.org.tr 

adresinden eriĢilebilen 2000 yılında yayınlanan web sayfası, hala iletiĢim sağlamaktadır. Bu 

portal aynı zamanda halkla belediye arasında iletiĢim aracı olarak kullanılmaktadır. Yerel 

yönetimler, merkezi eğitim gibi duyuruları bu sayfa üzerinden yapmaktadırlar. Projelerin 

amaçlarından biri, yerel yönetimde eğitim için gerekli olan içeriği sağlamaktır. Bu proje, 

bilgi toplumuna yönelik en önemli çalıĢmalardan biri olarak kabul edilmiĢtir (Kıraç ve 

Bayrakçı, 2020: 123). 

ĠçiĢleri Bakanlığı'nın önerisi üzerine Türkiye ve Orta Doğu Amme Ġdaresi Enstitüsü 

(TODAĠE) tarafından Yerel Yönetimler AraĢtırma ve Eğitim Merkezi (YYAEM) iĢ 

birliğiyle oluĢturulan "Yerel Yönetimler Bilgi Tabanı Projesi" (YERELBĠLGĠ Projesi), 4 

Nisan 2001 tarihinde baĢlayarak yürürlüğe girmiĢtir. Bu proje, yerel yönetimlerle ilgili 

verilerin elektronik ortamda toplanmasını ve bu verilerin politika geliĢtirme ve karar alma 

süreçlerine yardımcı olacak Ģekilde derlenmesini amaçlamaktadır. Ayrıca, yerel yönetim 

birimleri ile diğer birimler arasındaki iliĢkilerin internet üzerinden yürütülmesi de 

sağlanmıĢtır. 
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Türkiye ve Orta Doğu Amme Ġdaresi Enstitüsü (TODAĠE) ile Yerel Yönetimler 

AraĢtırma ve Eğitim Merkezi (YYAEM) iĢ birliğiyle kurulan YerelNET adlı internet 

paylaĢım ağı, www.yerelnet.org.tr adresinden hizmet vermektedir. Bu portal, Devlet 

Planlama TeĢkilatı tarafından desteklenmektedir ve 1 Ocak 2001 tarihinden itibaren 

"Türkiye'nin Yerel Yönetimler Portalı" olarak faaliyet göstermektedir (Yıldız ve Öktem, 

2007: 468). YerelNET Projesinin hazırlanma amacı, yerel yönetimlerle ilgili tam ve güncel 

bilgilerin toplu halde tutulması, yerel yönetim çalıĢanlarının bilgi ve iletiĢim ihtiyaçlarının 

karĢılanması, çalıĢanların en son yasal ve yönetimsel geliĢmelerden haberdar olmalarının 

sağlanmasıdır (Yıldız ve Öktem, 2007: 469). 

ĠletiĢim teknolojilerindeki değiĢimlere bağlı olarak, devletin vatandaĢlarla ve diğer 

ülkelerin devletleriyle olan iletiĢiminin hızı büyük önem taĢımaktadır. VatandaĢlar, daha 

kolay eriĢebilecekleri hizmetleri talep etmektedirler. Bu durum, geleneksel devlet 

anlayıĢının terk edilerek bilgi teknolojilerindeki değiĢime uyum sağlanmasını 

gerektirmektedir. Bu noktada yerel yönetimler, özellikle belediyelerin rolü önem 

kazanmaktadır (Doğan, 2023). Belediyeler, dijital bölünme dediğimiz yani sayısal uçurumu 

engelleyen bir uygulama olarak da görülebilirler. Belediyelerin alt yapı durumu, gerekli 

donanım ve uzman desteğinin sağlanması da önemlidir. Ülkemizdeki birçok belediye, 

teknolojiyi kullanarak oluĢturdukları web sayfaları aracılığıyla vatandaĢlarla iletiĢim 

kurmakta ve onları bilgilendirmektedir. Türkiye'deki belediyeler, kamu hizmetlerinde ve 

özellikle e-öğrenmenin yaygınlaĢtırılmasında önemli bir rol oynamaktadır. Bu bağlamda, 

tüm belediyelere bilgi toplumu için yeni yetkilerin verilmesi önemlidir. Belediyelerin bilgi 

toplumunun oluĢumuna yönelik uygulama alanları haline dönüĢtürülmesi mümkündür 

(Yıldırım ve Öner, 2004: 58). 

Herhangi bir belediyenin web sitesi incelendiğinde, ana sayfada halkın eriĢebileceği 

haberler, meclis kararları, ihaleler, etkinlikler, video ve fotoğraf galerilerine 

ulaĢılabilmektedir. Projeler sekmesi tıklandığında ise, planlanan, devam eden, tamamlanmıĢ 

veya yenilenen projeler hakkında bilgiler bulunmaktadır. DijitalleĢmenin sağladığı fırsatlar 

sayesinde vatandaĢlar, evlerinde internet bağlantısı olan herhangi bir dijital cihaz 

aracılığıyla birçok bilgiye serbestçe ulaĢabilmektedir. Bu durum, belediyelerin Ģeffaf, 

vatandaĢ odaklı, hızlı kamu hizmeti sunumu, vatandaĢlara güven sağlama ve vatandaĢların 

herhangi bir zamanda emlak, vergi gibi borçlarını ödeme gibi birçok hizmeti daha kolay bir 

Ģekilde gerçekleĢtirmelerini sağlamaktadır (Kaypak vd., 2017: 1808). 
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3.3.1. Yerel Yönetimlerde Dijital DönüĢüm  

Yerel yönetimlerde dijital dönüĢüm sürecinde, devlet desteğiyle birlikte iĢbirliği ve 

bilgi paylaĢımını kolaylaĢtırmak amacıyla birçok proje uygulanmaktadır (Yılmaz, 2013: 59). 

Bu projeler, vatandaĢ katılımını teĢvik etmek ve yerel yönetimlerin ortak hareket etmesini 

sağlamak üzere hayata geçirilmiĢtir. Yerel yönetimlerde gerçekleĢtirilen dijital dönüĢüm 

uygulamaları genellikle ülkelerin politikalarıyla uyum içinde yürütülmektedir. Bu 

kapsamda, çeĢitli nitelikte ve sayıda dijital dönüĢüm uygulamaları yerel yönetimler 

tarafından vatandaĢlara daha hızlı hizmet sunmak ve tasarruf sağlamak amacıyla etkili bir 

Ģekilde uygulanmaktadır (Erdoğan, 2019b: 69). Bu doğrultuda, yerel yönetimlerin dijital 

dönüĢüm alanında gerçekleĢtirdiği uygulamalar, hem vatandaĢların memnuniyetini artırmak 

hem de kamu kaynaklarının verimli kullanımını sağlamak bakımından büyük önem arz 

etmektedir. 

Akıllı Kent Otomasyon Sistemi (AKOS) 

Türkiye'de yerel yönetimlerde dijital dönüĢüm süreci, mevcut yasal düzenlemelerin 

ıĢığında daha çağdaĢ bir kent sistemi oluĢturmayı hedeflemektedir. Bu kapsamda hayata 

geçirilen biliĢim projelerinden biri olan AKOS projesi, vatandaĢların sorunlarını zamanında 

çözüme kavuĢturmayı ve üretken belediye anlayıĢını öne çıkarmayı amaçlamaktadır. 

AKOS projesi, kent ve kent halkına ait bilgilerin belirli standartlar çerçevesinde 

saklanması, bu bilgilerin veri tabanına aktarılması, veriler arasında iliĢki kurularak belediye 

ihtiyaçlarına bağlı olarak belirlenmesi ve doğru bir Ģekilde yönetilmesi hizmetlerini 

kapsamaktadır. Bu sayede, belediyelerin vatandaĢlarla bütünleĢmesi ve vatandaĢların 

sorunlarının etkin bir Ģekilde çözülmesi amaçlanmaktadır (Ercan, 2018). AKOS projesi, 

yerel yönetimlerin dijital dönüĢüm sürecinde önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir. 

Çağrı Merkezi ve Telefon Teknolojileri 

Ġnternet eriĢimi mümkün olmayan durumlarda, kiĢiler çağrı merkezi hizmetlerinden 

yararlanarak belediyelerle iletiĢim kurabilmekte, borç sorgulama ve ödeme iĢlemlerini 

telefon üzerinden yapabilmektedir (Bulut, 2006). Bazı belediyeler, 7/24 ulaĢıma açık çağrı 

merkezleriyle hizmet sunmakta ve böylece zaman kısıtlamasını ortadan kaldırmaktadır. 

Yerel halk, belediyeye gitmeden çevrimdıĢı bir Ģekilde, herhangi bir internet 

bağlantısı gerektirmeden belediye birimleriyle iletiĢim kurma imkanına sahiptir. 
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VatandaĢlar, telefon aracılığıyla kredi kartlarıyla borçlarını ödeyebilir, Ģikayetlerini takip 

edebilir, bilgi talep edebilir ve randevu alabilirler. Cep telefonlarıyla da belediye 

hizmetlerine ulaĢmak mümkündür. Ayrıca, önceden verilmiĢ cep telefon numaralarından 

vatandaĢlar SMS yoluyla istedikleri konuda bilgilendirilmektedirler. Bu uygulamalar, yerel 

halkın belediye hizmetlerine kolayca eriĢimini sağlayarak vatandaĢ memnuniyetini 

artırmaktadır (Yılmaz, 2019: 470). 

Mezarlık Bilgi Sistemi (MEBĠS) Uygulaması 

Mezarlık Bilgi Sistemi (MEBĠS), belediyelerin Mezarlıklar Müdürlüğü ile ilgili tüm 

bilgilerin ortak bir veri tabanında toplanmasını sağlayarak mezarlık yönetimini modernize 

etmek amacıyla geliĢtirilmiĢtir. MEBĠS projesi, mezarlıkların parsel çalıĢmalarının 

yapılmasını, boĢ mezar yerlerinin belirlenmesini ve mezarlıkların bakım ve onarımlarının 

daha etkin bir Ģekilde gerçekleĢtirilmesini sağlamaktadır. 

Bu sistem sayesinde yerel halk, mezarlıklara defnedilmiĢ yakınlarının bilgilerine 

kolaylıkla eriĢebilmektedir. Mezarlık giriĢlerinde bulunan kiosklar veya belediyelerin web 

sayfaları üzerinden bu bilgilere ulaĢmak mümkündür. Ayrıca, MEBĠS uygulaması sayesinde 

ölen bireylerin tıbbi açıdan ölüm nedenleri, kadın-erkek ölüm oranları gibi istatistiksel 

bilgilere de eriĢilebilmektedir. 

MEBĠS projesinin uygulanmaya baĢlamasıyla birlikte, internet üzerinden mezarlıkta 

bulunan kiĢilerin bilgilerine kolayca ulaĢılabilmekte, Ģehir dıĢındaki vatandaĢlar da bugün 

vefat edenler menüsünden kimlerin vefat ettiğini görebilmektedir. Bu sistem aracılığıyla, 

mezarlıkta bulunan önemli kiĢiler ve eserler hakkında bilgi edinilebilmekte, ziyaretçilerin 

yakınlarının mezarlarını bulmada harcadıkları zaman azalmakta ve yetkililer mezarlıklarla 

ilgili planlama yaparken daha sağlıklı bilgilere eriĢebilmektedir. 

Video Konferans ve Webcasting 

Video konferans, farklı coğrafi konumlardaki bireylerin eĢ zamanlı olarak görüntülü 

ve sesli iletiĢim kurmalarını sağlayan bir iletiĢim sistemidir. Belediyelerde bu teknolojiyi 

kullanarak, belediye toplantıları fiziksel bir mekanda bir araya gelmeden gerçekleĢtirilebilir. 

Webcasting ise, önceden kaydedilmiĢ videoların ve ses kayıtlarının internet üzerinden 

yayınlanmasıdır. Örneğin, belediye meclis toplantıları canlı olarak veya kaydedilmiĢ 

formatlarda belediyelerin web sitelerinde yayınlanarak vatandaĢların bu toplantılara eriĢimi 
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sağlanabilir. Bu uygulamalar, katılımı artırarak toplumun belediye faaliyetlerine daha kolay 

eriĢmesini sağlar (Yılmaz, 2013: 54). 

Yapay Zeka/Makine Öğrenmesi 

Dijital dönüĢüm sürecinde merkezi bir rol oynayan makine öğrenmesi ve yapay zeka 

uygulamaları, yerel yönetimlerin pek çok alanda kullanımına olanak tanır. Özellikle sosyal 

medya uygulamaları, anlık ve gerçek zamanlı bilgi paylaĢımını sağlayarak yerel halkın geri 

bildirimlerini almayı, anketler düzenlemeyi ve karar alma süreçlerine sokak ve mahalle 

bazında katılımı artırmayı mümkün kılar (Örselli ve Akbay, 2019). Bununla birlikte, yerel 

yönetimlerin droneları (insansız hava araçları) kullanarak kriz yönetiminde ve doğal afetler 

sırasında yardım ulaĢtırma gibi birçok alanda da etkinlik göstermeleri mümkündür. 

Günümüzde, yerel yönetimlerin hizmetlerinden yararlanan insanlar ve nesnelerin 

interneti üzerinden büyük miktarda veri akıĢı gerçekleĢmektedir. Bu verilerin sağlıklı ve 

güvenilir bir Ģekilde analiz edilmesi, kurumsallaĢmanın güçlendirilmesi ve ihtiyaçların 

doğru bir Ģekilde belirlenmesi için kritiktir. Ayrıca, vatandaĢlardan gelen geri bildirimlerin 

toplanması ve değerlendirilmesi, yerel yönetimlerin hizmetlerini iyileĢtirmek ve vatandaĢ 

memnuniyetini artırmak için önemli bir araçtır. 

Blokzinciri 

Kripto paraların kullanımıyla ilgili olarak uygulamaya konulan bu yöntem, Ģifreleme 

teknolojilerine dayanarak çeĢitli alanlarda daha Ģeffaf ve güvenilir çözümler sunmaktadır. 

Özellikle belediyeler, vergi ödemeleri ve sosyal yardımlar gibi birçok alanda bu 

teknolojiden faydalanmaktadır. Kripto paraların iĢleyiĢi, iĢlemlerin Ģifrelenmesi ve blok 

zinciri gibi mekanizmaların kullanımıyla güvenli bir Ģekilde gerçekleĢtirilmesini sağlar 

(Örselli ve Akbay, 2019). 

Bu teknoloji sayesinde, belediyelerin finansal iĢlemleri daha güvenilir bir Ģekilde 

yürütülebilir ve bu süreçlerin Ģeffaflığı artırılabilir (Özçelik, 2022). Bu da belediyelerin 

kaynak yönetimini daha etkin bir Ģekilde yapmalarına ve kamu hizmetlerinin daha güvenilir 

bir Ģekilde sunulmasına olanak tanır. 
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Sanal Gerçeklik/ArtırılmıĢ Gerçeklik 

Bu teknoloji, siyasi mekanizmaların karar alma süreçlerinde meclis üyelerinin veya 

kent konseylerinin geleceğe iliĢkin daha sağlıklı kararlar almasına katkı sağlamaktadır. 

Ayrıca, ayrımcılığa uğrayan kesimlerin entegrasyonunu sağlama sürecinde, yaĢadıkları 

sorunları azaltma ve sorunların anlaĢılması açısından da katkı sunmaktadır. Bu teknoloji 

sayesinde, karar alıcılar daha kapsamlı veri setlerine eriĢebilir ve bu verileri analiz ederek 

daha bilinçli kararlar verebilirler (Örselli ve Akbay, 2019). Bu da yerel yönetimlerin 

toplumsal katılımı artırmasına, politikalarının daha etkili bir Ģekilde oluĢturulmasına ve 

toplumun genel refahına katkı sağlayabilir. 

Sosyal Medya 

Bu uygulama, yerel yönetimlerin vatandaĢlarla anlık iletiĢim kurmasını, geri bildirim 

almasını ve katılımcı karar alma süreçlerini teĢvik etmesini sağlar (Örselli ve Akbay, 2019). 

Bu Ģekilde, yerel yönetimler daha Ģeffaf ve katılımcı bir yönetim anlayıĢını benimsemekte 

ve halkın ihtiyaçlarına daha doğrudan cevap verebilmektedir. (Örselli ve Akbay, 2019). 

Siber Güvenlik 

Dijital dönüĢüm alanında, yerel yönetim birimlerinde yaĢayan vatandaĢların kiĢisel 

bilgilerinin ve sunulan hizmetlerin sürekliliğinin sağlanması ve korunması bakımından 

önemli bir uygulama mevcuttur. Bu uygulama, vatandaĢların mahremiyetini ve güvenliğini 

sağlamak amacıyla dijital veri yönetimi ve güvenlik önlemlerini içerir. Ayrıca, sunulan 

hizmetlerin kesintisiz bir Ģekilde devam etmesini ve vatandaĢların ihtiyaçlarını zamanında 

karĢılanmasını temin eder (Özçelik, 2022).  

Nesnelerin Ġnterneti 

Belediyelerde özellikle akıllı Ģehir uygulamalarında, sensörler aracılığıyla sürekli bir 

veri akıĢı sağlanması, büyük veri analizi için önemli bir teknoloji olarak öne çıkmaktadır. 

Bu sayede, belediyeler çeĢitli sensörler aracılığıyla Ģehirdeki çeĢitli faktörler hakkında 

sürekli olarak veri toplayabilir ve bu verileri analiz ederek Ģehir yönetimi ve planlaması için 

değerli bilgilere dönüĢtürebilirler (Özçelik, 2022).  
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Crowdsourcing ve Haritalandırma 

Yerel yönetimler açısından, kriz zamanlarında ve doğal afet anlarında bilgi toplama 

ve yardımların ulaĢtırılmasında kullanılan bir uygulama, dayanıĢma ve gönüllülük 

faaliyetleri gibi birçok alanda önemli bir rol oynamaktadır (Doğan, 2023).  

Büyük Veri Analizi/Veri Madenciliği 

Molenlanden belediyesinin dijital hizmetlerine odaklanıldığında, artık hemen hemen 

tüm belediye iĢlerinin evlerde veya yakın yerlerde dijital olarak yürütüldüğü göze 

çarpmaktadır. Bu durum, Molenwaard'da fiziksel bir belediye binasına olan ihtiyacı ortadan 

kaldırmıĢtır. Belediye, 2013 yılında birleĢtirilme kararı aldıktan sonra, fiziksel bir binanın 

yerine dijital bir ortam olan sanal bir belediye kurma kararı almıĢtır ve bu sayede 1 Ekim 

2014'ten itibaren Molenwaard, Hollanda'da kalıcı bir fiziksel konumu olmayan ilk belediye 

olmuĢtur. Tüm belediye faaliyetleri, belediyeye ait bir portal üzerinden 

gerçekleĢtirilmektedir. 

Belediye, dijital belediye binasından en iyi Ģekilde yararlanmak için portalı 

gezinmesi ve kullanması son derece basit olacak Ģekilde tasarlamıĢtır. Ana sayfadan 

baĢlayarak, her ziyaretçi ziyaretinin amacını seçmekte ve ardından bir seçim sürecine 

yönlendirilmektedir. Benzer Ģekilde, belediye toplantıları birçok yerde gerçekleĢtirilmekte, 

bu da ilgili vatandaĢların toplantılara katılma olasılığını artırmaktadır. Belediye ayrıca, 

pasaport ve diğer belgelerin insanlara evlerinde veya iĢyerlerinde güvenli bir Ģekilde 

ulaĢmasını sağlamak için özel bir teslimat hizmeti oluĢturmuĢtur. Bu sayede vatandaĢlar, 

idari süreçlerin ilerlemesini kolayca takip edebilmekte ve kendilerini etkileyen kararlar 

alındığında bilgilendirilmektedir. 

3.4. e-Belediyecilik Uygulamalarından Örnekler 

E-devlet anlayıĢının yerel yönetimlere yansıması e-Belediyecilik olarak 

adlandırılmıĢ ve uygulanmıĢtır. Bu anlayıĢ, belediyelerin halka sunduğu hizmetlerin 

elektronik imkanlar kullanılarak sunulmasına dayanmaktadır (Alodalı vd., 2012: 88). E-

Belediyecilik, yerel halkın yönetim süreçlerine katılımını artırarak gereksiz bürokrasiyi 

azaltmakta ve hizmetlerin tekrarlanmasını engellemektedir. Ayrıca, vatandaĢ merkezli bir 

hizmet anlayıĢını benimsemektedir (Henden ve Henden, 2005: 57). e-Belediyecilik 

anlayıĢına geçilmesiyle daha geniĢ kitlelere ulaĢılabilir, belediye hizmetleri daha hızlı bir 
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Ģekilde sunulabilir, ihale ilanları, meclis kararları, belediye gelir ve giderleri gibi bilgiler 

belediyenin web sayfasında yayınlanarak halkın yedi gün yirmi dört saat eriĢimine açık hale 

getirilebilir (Alodalı vd., 2012: 88). Kamu kurumları, teknolojinin sunduğu fırsatları 

kullanarak vatandaĢlara daha nitelikli hizmetler sunmaya çalıĢmakta ve bu sayede yerel 

halkın katılımını ve güvenini kazanmaya odaklanmaktadır (KarataĢ ve Tarhan, 2021: 318). 

Anayasal bir dayanak olarak 5393 Sayılı Belediye Kanunu'nun geçici 10. maddesi, 

belediyeler için e-Belediye bilgi sistemlerinin oluĢturulmasını zorunlu kılmıĢtır. Bu 

maddeye göre, tüm belediyeler e-Belediye bilgi sistemlerini ücretsiz olarak oluĢturmakla 

yükümlüdür. Bu sistemler, belediyelerin yönetim bilgi sistemlerini Ģekillendirmekte ve yeni 

modüllerin projeye eklenmesi ile veri aktarma faaliyetlerini ĠçiĢleri Bakanlığı tarafından 

düzenlenmektedir. 

Türkiye'deki Batı tipi belediyecilik anlayıĢının kökenleri, 1854 yılında Ġstanbul 

ġehremaneti'nin kurulmasıyla baĢlamıĢtır. Bu anlayıĢ, zamanla farklı isimler altında 

Anadolu kentlerine kadar yayılmıĢtır. BaĢlangıçta modern belediyecilik ilkelerinden uzak 

olmalarına rağmen, bu oluĢumlar belediyecilik anlayıĢının temelini oluĢturmuĢtur. E-hizmet 

anlayıĢının Türkiye'de geliĢmesi ve yaygınlaĢması ise 2000'li yılların baĢlarına denk 

gelmektedir. Ancak, yerel yönetimler tarafından sunulan e-Belediyecilik hizmetlerinin 

standartlarının tam olarak belirlenmediği bilinmektedir. Bununla birlikte, bu alanda 

yürütülen çalıĢmalar umut verici bir Ģekilde ilerlemektedir. 

Sosyo-ekonomik olarak iyi durumda olan belediyeler, diğerlerine kıyasla e-Belediye 

uygulamalarına daha fazla önem vererek hizmetlerini bu platformlar üzerinden yürütmeyi 

hedeflemiĢlerdir. Bu doğrultuda hızla web siteleri kurarak e-Belediyecilik faaliyetlerine 

baĢlamıĢlardır (ġubaĢı, 2017:49). e-Belediye kapsamında oluĢturulan web sayfaları ilk 

dönemlerinde sadece kurumsal tanıtım hizmeti sunarken, son yıllarda birçok hizmetin 

elektronik ortamda sunulduğu gözlemlenmektedir (Alodalı vd, 2012: 93). 

Türkiye'de son yıllarda özellikle belediyelerin, kamu hizmetlerinin önemli bir kısmını 

web sayfalarındaki e-Belediye uygulamaları üzerinden yürüttüğü gözlemlenmektedir 

(Ulusoy ve Çobanoğulları, 2013: 276). Türkiye'deki büyükĢehir belediyeleri arasında çeĢitli 

Ģekillerde uygulanmakta ve her biri farklı yöntemler ve stratejiler benimseyerek kendi 

bölgelerinin özgün ihtiyaçlarına yanıt vermeye çalıĢmaktadır. ÇalıĢma kapsamında seçilen 

belediyeler (Ġzmir, Ġstanbul, Samsun, Ankara ve EskiĢehir) ĠçiĢleri Bakanlığı‟nın e-Belediye 

portalına üye olmakla birlikte, Türkiye'nin farklı coğrafi bölgelerini temsil etmekte ve 
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büyüklük, nüfus ve teknolojik altyapı açısından çeĢitlilik göstermektedir. Bu açıdan 

büyükĢehir belediyelerinin e- belediye alanında ki konumuna yer verirken, e-Belediye 

portalına üye olan büyükĢehir belediyelerini de temsil etmesi adına örnek belediyelere 

değinilmiĢtir. 

3.4.1 Ġzmir BüyükĢehir Belediyesi 

Ġzmir BüyükĢehir Belediyesi, vatandaĢlara yönelik olarak ilk olarak genel bir bilgi 

çerçevesi oluĢturularak tasarlanmıĢ bir web sitesi sunmaktadır. Bu web sitesine giriĢ 

yapıldığında, vatandaĢların istedikleri hizmetlere ulaĢmalarını kolaylaĢtırmak amacıyla bir 

rehberlik kutucuğu bulunmaktadır. Ayrıca, hızlı iĢlem gerçekleĢtirme imkanı sunmak üzere 

Hızlı Menü bölümü de yer almaktadır. Ana sayfada, kültür ve sanat etkinlikleri, 

dokümanlar, e-iĢlemler, canlı trafik takibi, site haritası ve diğer e-iĢlemler gibi çeĢitli 

hizmetler sunulmaktadır. Site haritası içeriğinde, Ġzmir'de yapılan projelerden, Ģehir 

hakkında genel bilgilere, stratejik planlara, birimlere, Ģirketlere ve belediyede çalıĢan 

personel bilgilerine kadar detaylı bilgilere eriĢim sağlanmaktadır. 

Ġzmir BüyükĢehir Belediyesi'nin web sitesi, vatandaĢlara birçok dijital hizmet 

sunuyor. Bunlar arasında online randevu alma, fatura ödeme, dilekçe verme, bilgi edinme 

baĢvuruları, ulaĢım kartı iĢlemleri ve sosyal destek baĢvuruları gibi hizmetler bulunuyor. Bu 

hizmetler, vatandaĢların belediyeye gitmeden birçok iĢlemlerini online olarak 

halledebilmelerini sağlıyor. 

3.4.2 Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi 

Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi'nin (ĠBB) e-Belediyecilik uygulamaları, Aralık 

1997'de hayata geçirilen ve sürekli güncellenen www.ibb.istanbul adlı dinamik bir web 

sitesi aracılığıyla yürütülmektedir. ĠBB'nin web sitesinde, belediyenin faaliyetleri, 

etkinlikleri, vatandaĢlara yönelik bilgilendirme çalıĢmaları ve halkla iliĢkiler faaliyetlerini 

içeren bir bölüm bulunmaktadır. Ayrıca sitede, Ġstanbul'un altyapı, ulaĢım, sağlık, çevre, 

iskan ve imar, kültür ve sanat gibi çeĢitli hizmetleri hakkında Türkçe ve Ġngilizce bilgiler 

yer almaktadır. 

ĠBB'nin web sitesinde Ġstanbul'un genel planlamasından trafik görüntülerine, kentin 

kültür ve spor gündeminden ulaĢım rehberine kadar geniĢ bir yelpazede bilgiler 

bulunmaktadır. Bu kapsamda ĠBB'nin faaliyet ve hizmetlerini kapsayan birçok baĢlık altında 
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bilgi verilmektedir. Örneğin, Ġstanbul'un trafik kameralarından canlı trafik görüntüleri, Ģehir 

rehberi haritaları, hava durumu, Ġstanbul'un tarihi, belediye binaları, sosyal ve kültürel 

hizmetler gibi birçok konuda bilgi sunulmaktadır. 

ĠBB'nin web sitesinde en çok ziyaret edilen sayfalar arasında online trafik 

görüntüleri, kent rehberi, ihaleler, kültür-sanat etkinlikleri ve ulaĢım rehberi öne 

çıkmaktadır. Sayfalara olan etkileĢim yoğunluğu, ĠBB'nin çeĢitli hizmetlerine ve halka 

yönelik bilgi sunumlarına yüksek bir talep olduğunu göstermektedir. Bu bağlamda ĠBB'nin 

e-Belediyecilik uygulamalarının baĢarılı bir Ģekilde halka ulaĢtığı ve Ģeffaflık ilkesiyle

yönetildiği görülmektedir. 

3.4.3 EskiĢehir BüyükĢehir Belediyesi 

EskiĢehir, Anadolu'nun kalbinde yer alan tarihi ve kültürel bir kenttir. Frigya 

döneminden beri var olan bu kent, Selçuklu ve Osmanlı Ġmparatorluğu dönemlerinde önemli 

bir yerleĢim yeri olmuĢ ve Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulduğu dönemlerde modernleĢme 

sürecinin önemli merkezlerinden biri haline gelmiĢtir. Bugün, EskiĢehir, üniversiteleri, 

sanayi kuruluĢları ve kültürel etkinlikleri ile dikkat çeken, dinamik ve yenilikçi yapısıyla 

bilinmektedir. 

EskiĢehir BüyükĢehir Belediyesi'nin teknolojiyi kullanarak sunduğu hizmetler, 

Ģehrin modern karakterini yansıtan önemli unsurlardır. Kurumsal web sitesi, iki ana yatay 

menü barındırarak çeĢitli hizmetlere kolay eriĢim sağlar. Üst menüde baĢkanın biyografisi, 

fotoğrafları, ödülleri ve iletiĢim bilgileri yer alırken, alt menüde ise online hizmetler, Eskart 

iĢlemleri, kentsel dönüĢüm ve kültür sanat gibi baĢlıklar altında çeĢitlendirilmiĢ hizmetler 

sunulmaktadır. 

Özellikle 'online hizmetler' bölümünde, borç ödeme, ilan reklam vergisi ödeme, kira 

sözleĢmeleri ve sicil no öğrenme gibi çeĢitli iĢlemler yapılabilmektedir. Bu dijital 

platformlar, EskiĢehir BüyükĢehir Belediyesi'nin vatandaĢ odaklı hizmet anlayıĢını 

güçlendirerek, hizmetlerin daha hızlı ve etkin bir Ģekilde sunulmasını sağlamaktadır. 

EskiĢehir'de ulaĢım hizmetlerine iliĢkin daha fazla bilgi ve online iĢlemler için 

EskiĢehir BüyükĢehir Belediyesi'nin resmi web sitesi ziyaret edilebilir. Burada, kent içi 

ulaĢım seçenekleri ve güzergâh bilgileri gibi önemli detaylara eriĢim sağlanabilir (Kıraç, 

2019).  
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3.4.4. Ankara BüyükĢehir Belediyesi 

3 Ekim 1923 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin kararıyla baĢkent ilan edilen 

Ankara'da, yerel yönetim hizmetleri 1924 yılında kabul edilen 417 sayılı Ankara 

ġehremaneti Kanunu çerçevesinde 1924-1930 yılları arasında yürütülmüĢtür. Yeni kurulan 

devletin baĢkenti olarak, Ģehrin örgütsel yapısını sağlamlaĢtırma amacıyla özellikle imar ve 

planlama çalıĢmalarına ağırlık verilmiĢ ve Ģehrin kontrollü bir Ģekilde geniĢlemesi 

hedeflenmiĢtir (Çapa, 2020: 78). 

Ankara BüyükĢehir Belediyesi, kamu hizmetlerinin sunumunda aktif olarak teknolojik 

imkanlardan yararlanmaktadır. 2010 yılından itibaren hazırlanan stratejik planlar, bilgi 

iletiĢim çağına uygun olarak hizmet sunumunu gerçekleĢtirmeyi hedeflemiĢtir. Belediyenin 

"ankara.bel.tr" adlı internet sitesi aracılığıyla e-Belediye ve diğer hizmetlere kolaylıkla 

eriĢilebilmektedir. Ġnternet sitesi, 2012 yılında daha anlaĢılır ve kullanıcı dostu bir yapıya 

kavuĢturulmuĢtur. Ana sayfada bulunan "baĢkan" sekmesinden büyükĢehir belediye 

baĢkanıyla ilgili bilgilere ulaĢılabilmekte, vatandaĢlar baĢkana doğrudan mesaj 

gönderebilmektedir. Bu sekmede baĢkanın yetkileri ve fotoğraf albümü de yer almaktadır. 

Kurumsal sekmenin altında ise tarihçe, belediye meclisi, misyon/vizyon, etik komisyonu, 

belediye encümeni, belediye Ģirketleri, teĢkilat Ģeması, yetki alanı ve yönetmelikler gibi 

bölümlere eriĢim sağlanmaktadır (www.ankara.bel.tr, 2024). 

Hizmetlere daha kolay eriĢim sağlamak amacıyla Ankara BüyükĢehir Belediyesi 

tarafından bir kısayol ekranı oluĢturulmuĢtur. E-Belediye iĢlemleri, bu kısayol sekmesi 

üzerinde ve online hizmetler bölümünde de bulunmaktadır. Ana sayfada ise e-Belediye 

hizmetlerine özel ayrı bir sekme yer almaktadır. e-Belediye sayfası aracılığıyla, borç ve 

ödeme bilgilerinin sorgulanması ve ödeme iĢlemleri gerçekleĢtirilebilmektedir. Ayrıca, 

tarife ve ücretler bölümünde, baca temizleme ücreti, mezar ücretleri, ulaĢım ücretleri, 

belediye tesislerine üyelik ücretleri gibi çeĢitli hizmetlerin tarifeleri ve ücretleri yer 

almaktadır (www.ankara.bel.tr, 2024). 

Ankara BüyükĢehir Belediyesi'nin sunduğu önemli hizmetlerden biri olan BaĢkent 153 

uygulaması, 2003 yılından bu yana aktif olarak kullanılmaktadır. Uygulamanın temel amacı, 

katılımcı ve Ģeffaf bir yönetim anlayıĢı çerçevesinde vatandaĢların görüĢ ve Ģikayetlerini 

doğru birimlere ileterek daha hızlı çözümler üretmektir. Belediyenin saydamlık ve hesap 

verebilirlik ilkesi doğrultusunda, meclis faaliyetleri, stratejik raporlar, denetim raporları, 
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ihale ve satın alma raporları, sosyal yardım ve hizmet raporları ile mali raporlar gibi belgeler 

kentlilerin eriĢimine sunulmuĢtur. Ayrıca, internet sitesinde kente iliĢkin duyurular, 

etkinlikler, ihaleler ve güncel çalıĢmalar da vatandaĢların bilgisine sunulmuĢtur. Bu sayede, 

vatandaĢlar Ankara BüyükĢehir Belediyesi'nin internet sitesi aracılığıyla kentle ilgili güncel 

bilgilere kolaylıkla eriĢebilmekte ve belediyenin sunmuĢ olduğu birçok hizmete belediye 

binasına gitmeden ulaĢabilmektedir. Ġnternet sitesi, kullanıcı dostu bir arayüzle düzenlenmiĢ 

olup, e-Belediye iĢlemleri gibi hizmetler farklı alanlarda da eriĢilebilir durumdadır. Ankara 

BüyükĢehir Belediyesi, 2020-2024 stratejik planında da e-Belediye kavramına uygun olarak 

teknolojik imkanlardan faydalanarak vatandaĢ-belediye iliĢkisini güçlendirmeyi ve geliĢen 

teknolojiyle paralel olarak çalıĢmalarını sürdürmeyi amaçlamıĢtır (www.ankara.bel.tr, 

2024). 

3.4.5. Samsun BüyükĢehir Belediyesi 

Samsun, Türkiye Cumhuriyeti'nin önemli bir ili olarak, Cumhuriyetin kuruluĢundan 

itibaren önemli bir idari ve kültürel rol oynamıĢtır. Samsun, Karadeniz Bölgesi'nde stratejik 

bir konuma sahip olup, geniĢ bir alana yayılmıĢtır. Ġl genelinde birçok ilçe bulunmakta ve bu 

ilçeler, çeĢitli sosyal ve ekonomik faaliyetlerle dinamik bir yapı sergilemektedir. 

Samsun BüyükĢehir Belediyesi, e-Belediye sistemine entegre olmuĢ e-Devlet kapısı 

uygulaması üzerinden vatandaĢlara çeĢitli hizmetler sunmaktadır. Bu hizmetler arasında su 

aboneliği iĢlemleri, arıza ve bakım bilgileri, borç ve fatura sorgulama gibi iĢlemler yer 

almakta olup, belediyenin sunmuĢ olduğu diğer hizmetlere de online platformlar aracılığıyla 

eriĢim sağlanabilmektedir. Belediyenin resmi web sitesi "www.samsun.bel.tr" üzerinden 

eriĢilebilir durumda olup, site üzerinde belediye haberleri ve duyurularına kolaylıkla 

ulaĢılabilmektedir. 

Samsun BüyükĢehir Belediyesi tarafından sunulan bir diğer önemli hizmet ise 

"Samsun Belediyesi" adlı mobil uygulamadır. Bu uygulama, hem Android hem de iOS 

iĢletim sistemlerine sahip cihazlar için uygun olup, Google Play Store ve Apple Store 

üzerinden indirilebilmektedir. Uygulamanın ana sayfasında, güncel haberler ve görseller 

bulunmakta, ayrıca belediye baĢkanının bilgileri ve belediye ile iletiĢim kurulabilecek çağrı 

merkezi numarası yer almaktadır. Uygulamada ayrıca, "Hizmetlerimiz, Kent Rehberi, e-

Belediye, Toplu TaĢıma" gibi çeĢitli sekmeler bulunmakta ve vatandaĢların Samsun ile ilgili 

bilgilere kolayca eriĢmeleri sağlanmaktadır. 
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3.5. Türkiye’de Dijital DönüĢümün Önündeki Fırsatlar ve Engeller 

Belediyecilik kavramında geçilen bu yeni teknolojik devrimin pek çok faydası 

olmasına rağmen, yerel yönetimlerde bilgi teknolojilerinin kullanılması, kiĢi, kurum ve 

kuruluĢların yerel yönetimleri üzerinde baskı oluĢturmaktadır. Bu baskı, katılımcı 

demokrasinin geliĢmesi yönünde önemli adımlar atılmasına rağmen, kent dijital baĢvuru 

sürecinde birçok sorunun ortaya çıkmasına neden olabilir. Bu problemler arasında; 

kanunların hukuki ve teknik yetersizliği, kentsel birimlerin yetersiz bilgi nedeniyle yeniden 

düzenlenmesi çalıĢmaları, çalıĢanların yeni teknoloji kullanımına karĢı yetersiz bilgiye sahip 

olmaları sayılabilir (KarataĢ, 2014). Ayrıca, geleneksel yönetim biçimi ve farklı siyasi 

partilere mensup iĢçiler arasındaki anlaĢmazlıklar, bürokratik engeller, elektronik 

özgürlüğün tam anlamıyla sağlanamaması gibi durumlar da karĢımıza çıkmaktadır (Yolcu 

ve Özdemir, 2020: 219-221).  

Ayrıca, belediyelerin kullanmakta olduğu uygulamalarda kentlerin bilgi sistemlerinde 

belirlenmiĢ bir standardın eksikliği sıklıkla göze çarpmaktadır. Devlet iletiĢiminin teknik 

yetersizliği, geleneksel devlet anlayıĢının elektronik yönetim anlayıĢının iĢlevselliğini 

sağlayamaması, geleneksel hizmet sunumu yöntemlerinin devam etmesi, çalıĢanların korku 

nedeniyle eski Ģekilde devam etme zorunluluğu, gelir kaybı veya yenilik kaybı, eski iĢ 

organizasyonundan yeni iĢ organizasyonuna geçiĢ sorunlarının henüz çözülmemiĢ olması ve 

yeni çalıĢma Ģeklinin tam olarak geliĢtirilmemiĢ oluĢu noktasında da belediyelerde 

aksaklıklar yaĢanmaktadır (YarıĢ ve Cömert, 2015: 18). 

Yeni iĢ süreçlerinin uygulanmasında mali açıkların ortaya çıkması, vatandaĢların 

dijital süreçlere olan güvenlerinin azalmasına neden olabilir. Ayrıca, pek çok ilde yaĢayan 

nüfusun kuĢak itibariyle dijital belediye uygulamalarının tam olarak yerleĢmemiĢ olması, 

kamu yönetiminde yekpare bir hareket tarzının sağlanamamasına yol açabilir (Kaypak, 

2017: 1801). Bilgi güvenliğinin ulusal düzeyde sağlanamaması, dolayısıyla kullanıcılara 

güven eksikliği, bilgisayar becerilerinin düĢük olması, kamu yönetiminde ve vatandaĢlarda 

internet kullanımının düĢük olmasına ve bu alanda gecikmelere neden olmaktadır, ülkenin 

beyin gücünün teknoloji üretimine yönlendirilmemesinden kaynaklanmaktadır. 

Türk belediyeleri bütüncül bir yapıya sahip olmamakla birlikte, etki alanları 

bakımından da uygulamaları etkileyen iki tür yapıya ayrılmıĢtır: büyükĢehir belediyeleri ve 

belediyeler. Nüfusu 750.000'den fazla olan illerde, il belediyelerinin kanunla büyükĢehir 
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belediyesi olmasına olanak tanınmaktadır. Nüfusu daha az olan küçük iller ise il belediyeleri 

olarak adlandırılmaktadır (Oktay, 2016: 88). Belediyeler, 2005 yılında yürürlüğe giren ve 

hala geçerli olan 5393 sayılı Kanun'a göre hizmet vermektedirler. BüyükĢehir belediyeleri 

ise 2004 yılında yürürlüğe giren 5216 Sayılı Kanun'a göre kamuya hizmet sunmaktadır. Bu 

kanunlar, çağın ihtiyaç ve gereklerine göre zaman zaman değiĢiklikler yapılmıĢtır. Yerel 

halkla iliĢkiler konusunda, etkin iĢleyen belediyelerde pek çok olumlu değiĢiklik 

gözlemlenmektedir. Yerel halkın farkındalığının artmasıyla birlikte belediyelerin talep ve 

beklentileri çeĢitlenmiĢ, kent yetkilileri ise gündeme uyum sağlamak için yeni soruĢturmalar 

yaparak çalıĢmalarını sürdürmektedirler. Türkiye'deki yerel yönetimlerin ve özellikle 

belediyelerin çözmesi gereken dört temel sorun bulunmaktadır, bunlar aĢağıdaki gibidir 

(Çoruh, 2010: 505) 

Ġrdelenen problemler arasında yer alan tamamen bağımsız bir yönetimin olmayıĢı, 

yetersiz fon, sürdürülemez hizmetler ve kaynakların verimsiz kullanılması, iyi hizmet 

sunumunu zorlaĢtıran önemli engellerdir. Bu sorunlardan özellikle kaynakların etkili ve 

verimli bir Ģekilde kullanılmaması, belediyelerin karĢılaĢtığı temel zorluklardan biridir. 

Dijital dönüĢüm ise bu eksiklikleri giderebilecek potansiyele sahiptir. 

Dijital dönüĢüm, belediyelerin kaynakları daha verimli bir Ģekilde kullanmasına 

yardımcı olabilir. Bilgi teknolojisi ve internetin sunduğu imkanlar, belediyelerin hizmet 

sunumunda daha etkin ve verimli olmalarını sağlayabilir. Bu bağlamda, dijital çağın 

getirdiği imkanlardan yararlanarak kentsel kaynakların etkin bir Ģekilde kullanılması 

önemlidir (Bulut ve Yılmaz, 2014: 78). Kaynakların verimli kullanılması, belediyelerin 

hizmet kalitesini artırabilir ve sürdürülebilirliği sağlayabilir. Dolayısıyla, dijital dönüĢüm 

belediyelerin karĢılaĢtığı temel sorunlardan biri olan kaynak yönetimi sorununu çözmelerine 

yardımcı olabilir (Akçaöz ve Akçaöz, 2023: 3652). 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

4. AYDIN, MUĞLA VE DENĠZLĠ BÜYÜKġEHĠR BELEDĠYELERĠNDE 

DĠJĠTAL BELEDĠYECĠLĠK FAALĠYETLERĠ  

Bu baĢlık altında Aydın, Muğla ve Denizli illerinin tanıtımı yapılmıĢ, bu illerdeki 

büyükĢehir belediyelerinin e-Belediyecilik faaliyetlerini farklı perspektiflerden 

değerlendirilmesine yer verilmiĢtir. Ġlk olarak, Aydın, Muğla ve Denizli illerinin coğrafi, 

ekonomik ve kültürel özelliklerine dair tanıtımı yapılmıĢtır. Ardından, bu illerdeki 

büyükĢehir belediyelerinin elektronik belediyecilik faaliyetlerini, hem bazı aktörler 

tarafından hem de belediyelerin kendileri tarafından nasıl değerlendirildiğine dair analizleri 

içermektedir. Bu değerlendirmeler, e-Belediyecilik uygulamalarının yerel yönetimlerdeki 

etkinliğini, vatandaĢ memnuniyetini ve bu sistemlerin karĢılaĢtıkları zorlukları ortaya 

koymayı amaçlamaktadır.  

4.1 AraĢtırmaya Konu Ġllerin Tanıtımları  

AraĢtırmada Aydın, Muğla ve Denizli büyükĢehir belediyeleri incelenmiĢtir. Bu illerin 

genel tanıtımları bu baĢlık altında sunulmuĢtur. 

4.1.1 Aydın Ġlinin Tanıtımı  

Aydın, Batı Anadolu Bölgesi'nde, tarihin ve uygarlığın derin izlerini taĢıyan dünyanın 

nadide yerlerinden biridir. Farklı kültür birikimlerinin yaĢandığı çeĢitli tarih evrelerinde, 

adeta açık bir müze iĢlevi görmektedir. M.Ö. 7000 yılına kadar uzanan bu topraklarda 

yerleĢmiĢ olan ilk insanlar hakkında, yerleĢimleriyle ilgili el yapımı kayıtlar bulunmaktadır. 

Bu kayıtlar, M.Ö. 5000 yılında köy kültüründen, M.Ö. 3000'de Ģehir devletleri kültürüne 

geçiĢ yaptıklarını göstermektedir. M.Ö. 2000 yılından itibaren yeni gelenler, devlet kurarak 

Anadolu kültürüne katkıda bulunmuĢlardır. M.Ö. 14. ve 12. yüzyıllarda, Ege ve Doğu 

Akdeniz bölgesine yayılan kavimler, Ege kıyılarına kadar ulaĢmıĢ ve böylece Hitit Devleti, 

Troia Krallığı, Miken kolonileri gibi yapılar yıkılmıĢtır. Bu kavimlerden Atoller ve Ġonlar, 

Batı Anadolu'da, Büyük ve Küçük Menderes ovalarına yerleĢerek, Lidya Krallığı 

bünyesinde 12 kıyı kentini kurmuĢlar ve bu kentlerde deniz ticareti geliĢtirmiĢtir. Bu 
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kentlerde siyaset, sanat, bilim, felsefe ve mimarlık gibi alanlarda sosyo-kültürel etkinlikler 

yaratılmıĢtır (Visit Turkey, n.d). 

Üçgözler (Tralles), Lidya döneminde Tralleis kenti olarak bilinir ve Karya, Kilikya, 

Ġran ve Suriye ile Uzak Doğu'dan gelen ticaret mallarının toplandığı ve Ege limanlarına 

gönderildiği önemli bir dağıtım merkeziydi. Ayrıca, Büyük Menderes vadisinde yetiĢtirilen 

ürünler, Milet limanından Yunanistan, Roma, Mısır ve Fenike'ye ihraç edilmiĢtir. Lidya, 

kendi kaynakları ve topladığı vergilerle bölge ekonomisinde liderlik ederek, dünyanın ilk 

parasını basan ülke olmuĢtur (Study in Türkiye, n.d.). 

Frigler, Anadolu'da ilk büyük devleti M.Ö. 1200 yılında kurmuĢlar ve Büyük 

Menderes'in yukarı platosuna yerleĢmiĢlerdir. Ġllerden gelen saldırılar sonucu Boğazlar'dan 

geçerek Anadolu'ya gelen Frigler, Hitit krallığını yıkmıĢtır. Ġonlar, M.Ö. 1200 yılında Gediz 

ve Büyük Menderes ovalarında kurdukları Ģehirlerle önemli bir kültürel etkinlik 

baĢlatmıĢlardır. Thales, her Ģeyin ana elementinin su olduğunu ileri sürmüĢ ve M.Ö. 585'teki 

güneĢ tutulmasını önceden hesaplamıĢtır. Anaksimandros ise her Ģeyin baĢlangıcının 

"sınırsızlık-sonsuzluk" olduğunu öne sürmüĢtür. M.Ö. 546 yılında, Lidya kralı Kroisos, Pers 

kralı Kyros ile yaptığı savaĢı kaybedince, Ġon Ģehirleri Pers Krallığı'na bağlanmıĢtır. Greko-

Pers kültür sentezi, Perslerin bölgeye hakim olmasıyla baĢlamıĢ ve Helenistik döneme kadar 

devam etmiĢtir. Roma döneminde ise bölge ekonomik, ticari ve kültürel alanda önemli 

geliĢmeler göstermiĢtir. Antik tapınakların kiliselere, tiyatroların savunma kulelerine 

dönüĢtürüldüğü Bizans dönemiyle Anadolu tamamen Doğu Roma'nın egemenliğine 

girmiĢtir (Republic of Türkiye Ministry of Culture and Tourism, n.d).  

10. yüzyıldan itibaren Anadolu'ya gelen Türkmen göçleri, yerel halklarla uzlaĢma ve 

ekonomik kaynakları paylaĢma yoluyla gerçekleĢmiĢtir. Denizlere ulaĢma çabaları 

sonucunda, Aydın Beyliği gibi siyasi ve ekonomik güç kazanan Türkmen toplulukları, 

denizcilikle tanıĢmıĢ ve bölgeye önemli katkılarda bulunmuĢtur. Aydınoğulları Beyliği, 14. 

yüzyılın sonlarında Osmanlı Devleti'ne katılmıĢtır. Ege kırsalında yaĢayan Efe'ler, milli 

mücadele yıllarında önemli rol oynamıĢ ve bölgenin Yunan iĢgalinden kurtuluĢuna önemli 

katkılarda bulunmuĢlardır. Aydın, Türkiye'nin Batı Anadolu Bölgesi'nde yer alan önemli bir 

ilidir ve 2019 verilerine göre toplam nüfusu 1.110.972 kiĢidir. Bu nüfusun %49,74'ü erkek, 

%50,26'sı ise kadındır. Ġl genelinde yüz ölçümü 8.116 km² olup, kilometrekare baĢına düĢen 

insan sayısı 137'dir. Aydın'ın 2020 yılı nüfus tahmini ise 1.121.156 olarak hesaplanmıĢtır ve 

resmi nüfus bilgileri 2021 yılının baĢında açıklanacaktır (Study in Türkiye, n.d.). 
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Coğrafi olarak Aydın, Ege Bölgesi'nin zengin turizm ve tarım imkanlarıyla bilinen 

illerinden biridir. Ege Denizi'ne kıyısı bulunan il, Didim ve KuĢadası gibi Türkiye'nin önde 

gelen turizm merkezlerine ev sahipliği yapmaktadır. Ayrıca, Türkiye'nin ilk demiryolu 

burada kurulmuĢ ve ülkenin en uzun ikinci tüneli de Aydın'da bulunmaktadır. 

Aydın ilinin coğrafi yapısını, Ege kıyılarına paralel uzanan dağlar ve bu dağları 

birbirinden ayıran verimli ovalar oluĢturur. Ġl sınırları içerisinde Büyük Menderes Nehri 

önemli bir yer tutar ve bu nehir üzerindeki barajlar sayesinde hem sulama hem de 

hidroelektrik enerji üretimi yapılmaktadır. Ayrıca, Bafa Gölü gibi doğal güzellikler de 

Aydın'ın coğrafi zenginliklerini artırmaktadır (Britannica, n.d.).  

Bitki örtüsü açısından Aydın, Akdeniz ikliminin etkileri altındadır. Yazlar sıcak ve 

kurak, kıĢlar ise ılık ve yağıĢlı geçer. Ġl genelinde makiler ve yer yer ormanlar bulunur. 

Aydın, tarımsal ürün çeĢitliliği ile dikkat çeker ve özellikle incir, zeytin, pamuk gibi 

ürünlerde Türkiye'de önemli bir üretici konumundadır. 

UlaĢım altyapısı açısından Aydın, hem karayolu hem de demiryolu ile iyi bağlantılara 

sahiptir. KuĢadası Limanı ve Didim Yat Limanı gibi denizyolu ulaĢım noktaları da 

bulunmaktadır. Eğitim alanında ise, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi baĢta olmak üzere 

çeĢitli eğitim kurumlarıyla dikkat çeker. Turizm, Aydın ekonomisinin can damarlarından 

biridir. Özellikle KuĢadası ve Didim gibi ilçeler, yıl içinde milyonlarca yerli ve yabancı 

turisti ağırlar. Kültürel ve tarihi zenginlikleri ile de ön plana çıkan Aydın, birçok antik kente 

ev sahipliği yapmaktadır (Republic of Türkiye Ministry of Culture and Tourism, n.d). 

4.1.2 Muğla Ġlinin Tanıtımı  

Muğla, Türkiye Cumhuriyeti'nin Ege Bölgesi içerisinde yer almakta olup, bir kısmı 

Akdeniz Bölgesi'ne dahil edilen, tatil bölgeleriyle ünlü bir ildir. Kuzeyde Aydın, 

kuzeydoğuda Denizli ve Burdur, doğuda Antalya ile çevrili olan Muğla, güneyde Akdeniz 

ve batıda Ege Denizi'ne kıyısı bulunmaktadır. Toplam 1100 km'yi aĢan deniz kıyısı 

uzunluğu ile Türkiye'nin en uzun sahil Ģeridine sahip ilidir. Önemli tatil merkezleri arasında 

Ortaca, Dalaman, Fethiye, Marmaris, Datça ve Bodrum bulunmaktadır (Britannica, n.d.). 

Muğla'nın coğrafyasında önemli doğal özellikler arasında Milas ve Aydın ilinin Söke 

ilçesi arasında yer alan Bafa Gölü ile Köyceğiz ilçesindeki Köyceğiz Gölü sayılabilir. Ġl 
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sınırları içindeki önemli akarsular arasında Yatağan'dan geçen Çine Çayı, Seki beldesinden 

geçen Esen Çayı ve Ortaca ile Dalaman arasında yer alan Dalaman Çayı bulunur.  

Endüstriyel açıdan Muğla, Yatağan, Yeniköy ve Kemerköy'deki termik santraller ile 

dikkat çeker. Ayrıca, il genelinde bulunan zengin maden yatakları arasında Yatağan linyit 

kömürü ve Fethiye krom yatakları ön plana çıkmaktadır. Bu zenginliklerin yanı sıra, Muğla 

aynı zamanda önemli bir mermercilik merkezidir ve Dalaman ilçesinde büyük bir kağıt 

fabrikası faaliyet göstermektedir. Tarım ve hayvancılık alanında ise Muğla, çeĢitlilik 

gösteren ürünleri ile bilinir. Arıcılık, özellikle Marmaris bölgesinde çam balı üretimi ile 

ünlüdür. Ortaca, Fethiye, Dalaman ve Dalyan ilçelerinde yoğun narenciye tarımı yapılırken, 

Marmaris-Köyceğiz hattında günlük ağacından elde edilen sığla yağı eczacılıkta 

kullanılmaktadır. Ayrıca, zeytincilik de il genelinde yaygındır (Visit Turkey, n.d.). 

Tarihi açıdan Muğla, Antik Karya bölgesinin bir parçası olarak eski zamanlardan beri 

birçok medeniyete ev sahipliği yapmıĢtır. Bölge, önce Medler ve Persler tarafından 

yönetilmiĢ, ardından Büyük Ġskender'in fethiyle Karya bölgesi Helenistik etkiler altına 

girmiĢtir. 'Karya' ismi, bölgeye M.Ö. 3400 yıllarında gelen 'Kar' isimli bir komutandan 

türemiĢtir. 

Kültür ve sanat açısından zengin olan Muğla, Halikarnassos'ta yer alan ve Dünya'nın 

Yedi Harikası'ndan biri olan Mausoleum gibi tarihi yapıları barındırır. Ayrıca, bölge Helen 

ve Roma dönemlerinden kalan birçok önemli arkeolojik izlere ev sahipliği yapmaktadır. 

MenteĢe Beyliği döneminden kalma Beçin Kalesi gibi tarihi kalıntılar da Muğla'nın tarihine 

ıĢık tutmaktadır (LALS, 2024). 

Folklor açısından da zengin bir mirasa sahip olan Muğla'da, zeybek havaları, teke ve 

kaĢık oyunları gibi geleneksel Türk dansları yaygındır. Bölgenin geleneksel yemekleri 

arasında Püryan Kebabı, Milas KeĢkeği, Bodrum PaĢa Makarnası ve Datça Mürdümerik 

Çorbası yer alır. Muğla ili, Türkiye Cumhuriyeti'nin Ege Bölgesi'nde yer alırken, bir kısmı 

Akdeniz Bölgesi'ne de dahil edilen, geniĢ bir coğrafi çeĢitlilik ve zengin bir kültürel mirasa 

sahip olan bir ildir. Yüzölçümü 12.654 km^2 olan Muğla, 13 ilçe ve 14 belediyeden 

oluĢmaktadır ve toplamda 568 mahalleye ev sahipliği yapar. Ġl, Aydın, Denizli, Burdur ve 

Antalya illeri ile sınırları paylaĢır. Muğla'nın toplam deniz kıyısı uzunluğu yaklaĢık 1.500 

km olup, Türkiye'nin en uzun sahil Ģeridine sahiptir (All About Turkey, n.d.). 
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Muğla'nın nüfusu yaklaĢık olarak 1.050.000 civarında olup, yaz turizmi sezonunda bu 

sayı 3-4 milyon kiĢiye ulaĢabilmektedir. Ġl, hem kentsel hem de kırsal nüfusu 

barındırmasıyla bilinir, bu da Muğla'nın hem turizm hem de tarım potansiyelini yüksek 

kılar. Ġklim açısından, Muğla, 800 metre yüksekliğe kadar olan bölgelerde Asıl Akdeniz 

Ġklimi'nin etkilerini gösterirken, daha yüksek bölgelerde Akdeniz Dağ Ġklimi hakimdir. Yaz 

ayları sıcak ve kurak geçerken, kıĢlar ılık ve yağıĢlıdır. Ġlkbahar ve sonbahar mevsimlerinde 

ise yağıĢlar sıkça görülür. Muğla, metrekare baĢına düĢen 1.000 mm'den fazla yağıĢ 

almasıyla Türkiye'nin en yüksek yağıĢ oranlarına sahip illerinden biridir. Aynı zamanda 

orman oranı bakımından da zengin olan il, önemli bir biyolojik çeĢitliliğe ev sahipliği yapar. 

Muğla'nın turizmle öne çıkan ilçeleri arasında Bodrum, Marmaris, Fethiye, Datça ve 

Köyceğiz gibi yerler yer alır. Bu ilçeler, hem yerli hem de yabancı turistler için popüler 

destinasyonlardır. Buna ek olarak, tarım faaliyetleri de il ekonomisinin önemli bir parçasını 

oluĢturur. Narenciye, zeytin ve bal üretimi, Muğla'nın tarımsal ürün çeĢitliliğini gösteren 

baĢlıca örneklerdendir. Ekolojik koĢulları ve geniĢ arazileri sayesinde, Muğla ilinde 

sürdürülebilir tarım uygulamaları da giderek artmaktadır (Muğla Sıtkı Koçman University, 

n.d.).  

Bu özellikleri ile Muğla, hem doğal güzellikleri hem de sahip olduğu ekonomik 

potansiyelleri ile dikkat çeken, Türkiye'nin önemli illerinden biri olarak öne çıkar. 

4.1.3 Denizli Ġlinin Tanıtımı  

 Denizli, Türkiye Cumhuriyeti'nin Ege Bölgesi'nde yer alan ve kısmen Akdeniz 

Bölgesi'ne de sarkan bir ildir. Ġl, 1876 yılında Aydın Livası'na bağlı bir kaza merkezi olarak 

ilk belediye teĢkilatını kurmuĢtur. 1883 yılında Sarayköy, Buldan ve Tavas ilçelerinin 

katılımıyla sancak haline gelen Denizli, 1884 ve 1888 yıllarında sırasıyla Çal ve Acıpayam 

ilçelerinin eklenmesiyle Aydın'a bağlı bir mutasarrıflık olmuĢtur. Türkiye Cumhuriyeti'nin 

kurulmasıyla il statüsü kazanan Denizli, 1927'deki ilk nüfus sayımında 15.704 kiĢilik bir 

nüfusa sahipti. Cumhuriyet öncesi dönemde Denizli, dar sokakları, çamurlu ve ıĢıksız 

yolları ile köy karakteri gösteren bir yerleĢim yeriydi. ġehirdeki belediye hizmetleri 

yetersizken, ulaĢım çoğunlukla at ve eĢeksırtında gerçekleĢmekteydi. 1950'li yıllar, 

Denizli'nin geliĢim ve atılım için bir dönüm noktası olmuĢtur; bu dönemde eğitim ve sanayi 

alanlarında önemli geliĢmeler yaĢanmıĢ, Ģehir hızla büyümüĢtür (Britannica, n.d.). 
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1976 yılında meydana gelen deprem, Ģehrin yapısal dönüĢümünde önemli bir etken 

olmuĢ, geniĢ yollar açılması ve yapılaĢmanın artmasıyla Ģehir modern bir görünüme 

kavuĢmuĢtur. Bugün Denizli, Ġzmir'den sonra Ege Bölgesi'nin en büyük ikinci kenti olarak 

bilinir. Eğitim, sanayi, tarım ve turizm alanlarında önemli ilerlemeler kaydeden Denizli, 

modernleĢme sürecini baĢarıyla sürdürmektedir. ġehir, ayrıca birçok yerel, ulusal ve 

uluslararası etkinliğe ev sahipliği yapmakta, Güney Ege Kalkınma Ajansı'nın merkezi olarak 

da önemli bir rol üstlenmektedir (Visit Turkey, n.d.). 

Denizli'nin coğrafi konumu, çevresel zenginlikleri ve stratejik önemi, tarih boyunca 

birçok medeniyetin ilgisini çekmiĢtir. Antik çağlardan itibaren Laodikeia gibi tarihî 

yerleĢimlere ev sahipliği yapan Denizli, zengin bir kültürel mirasa sahiptir. ġehir, 

Pamukkale gibi dünya çapında ünlü doğal güzelliklere de sahiptir ve bu özellikleriyle 

uluslararası turizmde önemli bir yer tutar. Özetle, Denizli, tarihi ve kültürel zenginlikleriyle 

dikkat çeken, sürekli geliĢen ve modernleĢen dinamik bir Ģehirdir. Bu özellikleriyle, 

Atatürk'ün de ifade ettiği üzere, 'büyükçe bir köy' olmaktan çıkıp, Ege Bölgesi'nin önemli 

metropollerinden biri haline gelmiĢtir (Denizli Metropolitan Municipality, n.d.). 

Denizli, Türkiye'nin Ege Bölgesi'nde yer alan ve kısmen Akdeniz Bölgesi'ne de 

uzanan, zengin tarihi ve kültürel mirasa sahip bir ildir. Denizli, Romalılar döneminden 

itibaren dokumacılık faaliyetlerinin görüldüğü bir merkez olmuĢ, Selçuklu ve Osmanlı 

dönemlerinde ise bu sanayi dalı en parlak dönemlerini yaĢamıĢtır. 1071'de Anadolu'ya giriĢ 

yapan Selçuklular, 1100'lerde Denizli'ye yerleĢmiĢ ve üretim çeĢitliliğini artırmıĢlardır. Bu 

dönemde Ahi Kaysar, Deri sanayisini kurarak Denizli'nin sanayileĢme sürecine katkıda 

bulunmuĢtur. 

19. yüzyılın sonlarına doğru Ġzmir-Denizli ve Denizli-Afyon-Ġstanbul demiryollarının 

inĢası, bölgenin ticari kapasitesini artırmıĢtır. 1924 Ġzmir Ġktisat Kongresi sonrasında, 

Türkiye'nin ilk anonim Ģirketi olan "ġemsi Terakki Debağat ġirketi" Denizli'de kurulmuĢ ve 

1926 yılında Denizli Ticaret Odası (DTO) faaliyete geçmiĢtir. DTO'nun kuruluĢu ile 

birlikte, Denizli'deki ticari faaliyetler daha düzenli ve ulusal bir düzeyde yürütülmeye 

baĢlanmıĢtır. 1927 yılında ise Denizli Ġktisat Bankası yerel giriĢimlerle kurulmuĢ ve Ģehrin 

ekonomik yapısına önemli katkılar sağlamıĢtır. 1950'lerden itibaren Denizli'de sermaye ve 

insan kaynağının hareketlenmesi gözlemlenmiĢ, özellikle 1955'te Denizli-Ġzmir 

Karayolu'nun açılması ve elektrik kullanımının yaygınlaĢmasıyla tekstil sektöründe önemli 

bir atılım baĢlamıĢtır (Denizli Metropolitan Municipality, n.d.). 
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1970'li yıllarda birikmiĢ sermaye, düĢünen ve üreten insan gücü ile birleĢince, 

Denizli'de 77 adet anonim Ģirket kurulmuĢ ve bu Ģirketlerden çoğu kısa sürede faaliyete 

geçmiĢtir. Denizli Çimento Fabrikası gibi büyük ölçekli üretim tesisleri de bu dönemde 

faaliyete girmiĢtir. 1980'ler ve 1990'larda, ekonomik reformlar ve teĢviklerle birlikte 

Denizli'de sanayi ve ticaret alanında hızlı bir geliĢme olmuĢ, Denizli Ticaret Odası'nın 

öncülüğünde Ģehrin ilk Organize Sanayi Bölgesi (OSB) kurulmuĢtur. Denizli OSB, 

Türkiye'de kurulan ilk organize sanayi bölgelerinden biri olarak önem taĢımaktadır 

(Irancartoon, n.d.). 

Denizli Ticaret Odası, aynı zamanda ulusal ve uluslararası düzeyde çeĢitli iĢbirlikleri 

ve ortaklıklar kurarak Denizli'nin ekonomik ve sosyal geliĢimine öncülük etmiĢtir. DTO, 

Ģehirde bir üniversitenin kurulması için de öncü rol oynamıĢ ve bu çabalar sonucunda 1992 

yılında Pamukkale Üniversitesi kurulmuĢtur. Denizli'nin ekonomik tarihinde önemli bir yere 

sahip olan DTO, Ģehrin sanayi ve ticaret hayatını Ģekillendirirken, aynı zamanda eğitim ve 

sosyal altyapının geliĢimine de katkıda bulunmuĢtur. Bu süreçler, Denizli'nin Türkiye'nin 

önde gelen sanayi ve ticaret merkezlerinden biri haline gelmesini sağlamıĢtır (Turkish 

Travel Blog, n.d.). 

4.2. AraĢtırmanın Evreni, Örneklemi ve Yöntemi 

Bu çalıĢmada, dijital dönüĢüm ve yerel yönetimlerin dijitalleĢme süreçleri incelenmiĢ 

ve bu doğrultuda kavramsal bir çerçeve oluĢturulmuĢtur. ÇalıĢma kapsamında, Güney Ege 

Kalkınma Ajansı (GEKA) bölgesi illeri olan Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir 

Belediyelerinin dijital belediyecilik faaliyetleri değerlendirilmiĢtir. Nitel araĢtırma 

yöntemlerinden içerik analizi yöntemi kullanılarak (Büyüköztürk, 2018), Aydın, Muğla ve 

Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin web siteleri incelenmiĢ ve Yerel Çevrimiçi Hizmet 

Ġndeksi (LOSI, 2022) kriterlerine göre kodlanmıĢtır. Bu değerlendirme, belediyelerin web 

portallarının var olan (+) veya yok olan (-) özelliklerine göre yapılmıĢtır. ÇalıĢmanın genel 

evrenini 30 büyükĢehir belediyesi oluĢturmaktadır.  Türkiye‟de mevcut 30 büyükĢehir 

belediyesinin e-Belediye hizmetlerinin uygulanması noktasında büyükĢehir belediyelerine 

ziyaret ve ulaĢma noktasında güçlük doğacağından dolayı araĢtırma örneklemi olarak; 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyeleri seçilmiĢtir. Örneklem dahilinde ki üç 

büyükĢehir belediyesinin seçilme sebepleri; 2012 yılında 6360 sayılı kanunla birlikte bu üç 

ilin de büyükĢehir belediyesi statüsüne kavuĢması, dijital belediyecilik uygulamalarının 

yaygınlaĢtırılması ve etkinleĢtirilmesi açısından benzer bir baĢlangıç eĢiğini bizlere 
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sunmaktadır. Bu durum bizlere, dijitalleĢme süreçlerini karĢılaĢtırmalı olarak incelemek için 

elveriĢli bir zemin oluĢturmuĢtur. Ayrıca üç ilin de Güney Ege Kalkınma Ajansı'na bağlı 

iller olması, bölgesel kalkınma planları ve stratejileri çerçevesinde dijital belediyecilik 

uygulamalarına benzer yaklaĢımlar sergilemelerine yol açabileceği düĢünülmüĢtür.  

Aydın, Muğla ve Denizli'nin tarım, ekonomi ve turizm gibi alanlarda benzer özellikler 

taĢıması, dijital belediyecilik uygulamalarının ihtiyaç duyduğu altyapı ve hizmetlerin 

benzerlik göstermesine neden olabileceği üzerinde durularak, farklı sosyoekonomik 

yapıların dijitalleĢme sürecine etkisinin kontrol altında tutulduğu bir koĢulda daha net 

sonuçlar elde etmek amaçlanmıĢtır.  

Son olarak, ikamet etmekte olduğum il olması sebebiyle Aydın ve görüĢme yapılacak 

personele ulaĢım noktasında zorluk yaĢamamak adına bu iller seçilmiĢtir. Ayrıca, üç ilin 

coğrafi olarak birbirine yakın olması, belediyeler arasındaki etkileĢim ve bilgi paylaĢımını 

kolaylaĢtırabilir. Bu durum, dijital belediyecilik uygulamalarının yaygınlaĢması ve iyi 

uygulama örneklerinin diğer belediyelere aktarılması açısından önemli bir faktör olacağı 

göz önünde bulundurulmuĢtur. 

Kamu örgütlerinin web portallarını sistemli bir Ģekilde değerlendirmek, e-devletin 

geliĢtirilmesi için etkili bir stratejidir. Kent nüfusunun artması ve internet eriĢiminin 

yaygınlaĢmasıyla birlikte, yerel yönetimlerin web portallarının kullanıcı taleplerine yanıt 

verebilme kapasitesi kritik bir hale gelmiĢtir. Fonksiyonel bir portal, Ģehirlerin 

yaĢanabilirliğini artırabilir ve yerel yönetimlerin halka yanıt verme kapasitesini 

güçlendirebilir, bu da doğrudan vatandaĢ memnuniyetini etkileyebilir (LOSI, 2024a). 

BirleĢmiĢ Milletler Ekonomik ve Sosyal ĠĢler Dairesi (UN DESA) ve BirleĢmiĢ Milletler 

Üniversitesi E-YönetiĢim Okulu (UNU-EGOV), yerel yönetim portallarını değerlendirmek 

için LOSI metodolojisini kullanmaktadır. Bu metodoloji, kurumsal çerçeve, içerik sağlama, 

hizmet sağlama, katılım ve etkileĢim ile teknoloji olmak üzere beĢ ana kriterde 86 gösterge 

içermektedir (LOSI, 2024b).  

Bu çalıĢma kapsamında, Türkiye'deki belediyelerin dijital hizmetlerini değerlendirmek 

için sadeleĢtirilmiĢ bir gösterge seti kullanılmıĢ ve ilgili belediyelerin web siteleri bu 

çerçevede incelenmiĢtir (EK-3). Ayrıca, belediyelerde bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin 

uygulanması ve adaptasyonuyla yakından ilgili olan birim amirleri ile yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme formu ile derinlemesine görüĢmeler yapılarak elde edilen veriler analiz edilmiĢtir. 
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Hazırlanan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunu uygulamak üzere 22 Mayıs 2024 tarihinde 

Aydın BüyükĢehir Belediyesi, Bilgi ĠĢlem Daire BaĢkanlığı‟ndan 2 personel ve Destek 

Hizmetleri Daire BaĢkanlığı‟ndan 1 personel ile, 23 Mayıs 2024 tarihinde Denizli 

BüyükĢehir Belediyesi, Ġdari ĠĢler ġefliğinden 1 personel ve Bilgi ĠĢlem Daire 

BaĢkanlığı‟ndan 2 personel ile, 28 Mayıs 2024 tarihinde Muğla BüyükĢehir Belediyesi, 

Bilgi ĠĢlem Daire BaĢkanlığı‟ndan 2 personel ve Çevre Yönetimi ve Ġklim DeğiĢikliği ġube 

Müdürlüğü‟nden 1 personel ile görüĢmeler yapılmıĢtır. Yapılan görüĢmeler araĢtırmacı 

tarafından birebir yüz yüze ve telefon görüĢmesi ile gerçekleĢtirilmiĢtir. GörüĢmeler, her bir 

personel için ortalama 25 ile 40 dakika arası gerçekleĢmiĢtir. GörüĢme yapılan kiĢilerin 

dijital hizmetler noktasında yetkinliğinin olması ve büro personeli olması dikkate alınmıĢtır. 

Toplamda her üç büyükĢehir belediyesinden ayrı ayrı 3 kiĢi ile görüĢmeler 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu kapsamda görüĢme yapılan belediye personellerinin ad ve soyadları 

yerine kodlar kullanılmıĢtır. Bu veriler, çalıĢmanın araĢtırma soruları ve varsayımları 

çerçevesinde değerlendirilmiĢtir. 

4.3. Örnek BüyükĢehir Belediyelerinin E-Belediyecilik Faaliyetlerinin Bazı Aktörler 

Tarafından Değerlendirilmesi  

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin kurumsal çerçeve, içerik 

sağlama, hizmet sunumu, katılım ve etkileĢim ve teknoloji kriterlerine göre dijital 

belediyecilik değerlendirilmelerine aĢağıda yer verilmiĢtir. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin kurumsal çerçeve kriterlerine 

göre dijital belediyecilik değerlendirilmeleri Tablo 4.1 de sunulmuĢtur. 

Tablo 4. 1. BüyükĢehir belediyelerine ait Kurumsal Çerçeve Kriterlerine Dair Bulgular 

Kurumsal Çerçeve Kriterleri 

AYDIN BġB MUĞLA BġB DENĠZLĠ BġB 

Var Yok Var Yok Var Yok 

Açık veri politikası   x x     x 

Belediye e-yönetim stratejisi   x   x x   

Yerel Yönetim bilgilerine eriĢim hakları x   x   x   

Gizlilik politikası x   x   x   

Portal kimlik doğrulama x   x   x   

Yerel kamu kurumları için bağlantılar   x   x x   

Yerel Yönetim Birim Yöneticilerinin isimleri ve 

iletiĢim bilgileri 
x   x   x   

Organizasyon yapısı x   x   x   

 



78 

Tablo 4.1 de Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin dijital belediyecilik 

uygulamaları, kurumsal çerçeve kriterleri çerçevesinde incelenmiĢtir. Bu inceleme, her üç 

belediyenin açık veri politikaları, e-yönetim stratejileri, yerel yönetim bilgilerine eriĢim 

hakları, gizlilik politikaları, portal kimlik doğrulama sistemleri, yerel kamu kurumlarına 

yönelik bağlantılar, yerel yönetim birim yöneticilerinin iletiĢim bilgileri ve organizasyon 

yapıları üzerinden gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Aydın BüyükĢehir Belediyesi, dijital belediyecilik bağlamında bazı temel özellikleri 

bünyesinde barındırmamaktadır. Örneğin, açık veri politikası ve e-yönetim stratejisi gibi 

önemli unsurlar eksiktir. Bu durum, belediyenin bilgi eriĢimini ve Ģeffaflığını sınırlayabilir 

ve dijital dönüĢüm sürecindeki etkinliğini azaltabilir. 

Muğla BüyükĢehir Belediyesi, değerlendirilen tüm kriterlerde olumlu sonuçlar 

göstermiĢtir. Belediye, açık veri politikası alanında yeni geliĢim göstermeye baĢlamıĢ 

olmakla birlikte e-yönetim stratejisi gibi önemli alanlarda etkinliklerini baĢarıyla 

sergilemektedir. Yerel yönetim bilgilerine eriĢim, gizlilik politikası, ve portal kimlik 

doğrulama gibi özelliklerle dijital Ģeffaflık ve eriĢilebilirlik konusunda güçlü bir yapı 

sunmaktadır. Ayrıca, yerel kamu kurumlarına yönelik bağlantılar ve detaylı organizasyon 

yapısıyla bilgi altyapısını zenginleĢtirmektedir. 

Denizli BüyükĢehir Belediyesi ise 2020-2024 stratejik plan kapsamında belirlenen e-

yönetimi ilgilendiren stratejileri ve hedefler, geniĢ çaplı e-Belediye hizmetlerinin baĢarıyla 

uygulanmasını sağlamıĢtır. Denizli, diğer büyükĢehirlerle kıyaslandığında açık veri havuzu 

konusunda eksiklikler gösterse de diğer alanlardaki baĢarılı uygulamalarıyla bu eksikliği 

dengelemektedir. Belediyenin web sitesinde yer alan kurumsal linkler aracılığıyla yereldeki 

diğer kurumlarla olan bağlantıları ve yöneticilerin iletiĢim bilgilerinin detaylı bir Ģekilde 

sunulması, kurumsal Ģeffaflığı ve eriĢilebilirliği artırmaktadır. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin içerik sağlama kriterlerine göre 

dijital belediyecilik değerlendirilmeleri Tablo 4.2 de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4. 2. BüyükĢehir belediyelerine ait Ġçerik Sağlama Kriterlerine Dair Bulgular 

 

AYDIN BġB MUĞLA BġB DENĠZLĠ BġB 

Ġçerik Sağlama Kriterleri Var Yok Var Yok Var Yok 

Ġstihdam bilgisi   x x     x 

Eğitim Bilgisi   x x     x 

Çevre bilgisi   x x     x 

 

Tablo 4.2 de Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin dijital belediyecilik 

faaliyetleri içerisinde, içerik sağlama kriterleri üzerinden bir değerlendirme yapılmıĢtır. Bu 

kapsamda, istihdam, eğitim ve çevre bilgisi gibi temel kategoriler altında sunulan dijital 

içerikler incelenmiĢtir. 

Aydın BüyükĢehir Belediyesi, istihdam, eğitim ve çevre bilgisi konularında dijital 

ortamda herhangi bir bilgi sağlamamaktadır. Bu durum, belediyenin dijital içerik 

sunumunda yetersiz kaldığını göstermektedir. Belediyenin, vatandaĢların bu temel bilgilere 

eriĢimini kolaylaĢtıracak dijital platformlar oluĢturmasının, Ģeffaflığı ve eriĢilebilirliği 

artıracağı düĢünülmektedir. 

Muğla BüyükĢehir Belediyesi, içerik sağlama kriterlerinde daha baĢarılı bir tablo 

çizmektedir. Ġstihdam bilgisi kapsamında, MUTTAġ adına ait Ģirketin web sitesi üzerinden 

iĢ ilanlarına ve baĢvurulara açık bir Ģekilde eriĢim sağlanmaktadır. Eğitim bilgisi açısından, 

her ne kadar online eğitimler sunulmamakta ise de web sitesi üzerinden yıllık planlanan 

eğitimlere dair bilgiler paylaĢılmaktadır. Çevre bilgisi için ise, toprak verimlilik haritası gibi 

çevresel bilgilerin tüm ilçeleri kapsayacak Ģekilde web sitesinde yer alması, Muğla 

BüyükĢehir Belediyesi'nin bu alandaki proaktif yaklaĢımını göstermektedir. 

Denizli BüyükĢehir Belediyesi, istihdam bilgisi açısından sınırlı bilgi sunmaktadır; 

yalnızca BELTAġ Ģirketine CV bırakma imkânı tanınmıĢtır. Eğitim bilgisi alanında ise, 

herhangi bir eğitim içeriği dijital ortamda eriĢime sunulmamıĢ, yalnızca saha aktivitelerine 

dair haberler paylaĢılmıĢtır. Çevre bilgisi noktasında ise, Denizli Çevre Kalite Laboratuvarı 

tarafından sunulan numunelere ait sonuç belgelerini doğrulama imkânı dıĢında, geniĢ 

kapsamlı bir hizmet verilmemektedir.  
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Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin hizmet sunum kriterlerine göre 

dijital belediyecilik değerlendirilmeleri Tablo 4.3 de sunulmuĢtur. 

Tablo 4. 3. BüyükĢehir belediyelerine ait Hizmet Sunumu Kriterlerine Dair Bulgular 

Hizmet Sunumu  

Kriterleri 

AYDIN BġB MUĞLA BġB DENĠZLĠ BġB 

Var Yok Var Yok Var Yok 

Çevrimiçi iĢ yeri lisansı    x   x   x 

Çevrimiçi boĢ pozisyonlar   x x     x 

Belediyeler ile ilgili e-ödemeler x   x   x   

E-ihale hizmeti  x   x   x   

 

Tablo 4.3 de Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin dijital belediyecilik 

uygulamaları, hizmet sunumu kriterleri doğrultusunda incelenmiĢtir. Bu inceleme, çevrimiçi 

iĢ yeri lisansı, çevrimiçi boĢ pozisyonlar, e-ödemeler ve e-ihale hizmetleri gibi dört ana 

gösterge üzerinden yapılmıĢtır. 

Aydın ilinde, çevrimiçi iĢ yeri lisans iĢlemleri genel olarak belediye tarafından henüz 

dijital ortamda yapılmamaktadır; sadece gerekli evrakların listesi çevrimiçi olarak 

sunulmaktadır. Çevrimiçi boĢ pozisyonlar konusunda herhangi bir bilgi bulunmazken, e-

ödemeler ve e-ihale hizmetleri aktif olarak kullanılmaktadır. E-ihaleler, EKAP platformu 

üzerinden gerçekleĢtirilmekte olup, bu hizmetlerin dijitalleĢmesi belediyenin bazı alanlarda 

dijital dönüĢümünü göstermektedir. 

Muğla ilinde çevrimiçi iĢ yeri lisans baĢvuruları doğrudan online olarak 

yapılamamakla birlikte, mevcut ruhsatların ve iĢ yeri lisanslarının durum takibi çevrimiçi 

olarak yapılabilmektedir. Çevrimiçi boĢ pozisyonlar için, MUTTAġ Ģirketi üzerinden iĢe 

alım ilanları yayınlanmakta, ancak açık pozisyonların sayısı hakkında bilgi verilmemektedir. 

E-ödemeler aktif kullanılırken, e-ihale hizmetleri de MUTTAġ ihaleler sayfası üzerinden 

duyurulmakta, ancak yasal gereklilikler nedeniyle ihale baĢvuruları fiziksel imza ile 

tamamlanmaktadır. EKAP üzerinden süreç takibi mümkün olup, bu, belediyenin dijital 

hizmetler konusunda kısmi bir entegrasyon sağladığını göstermektedir. Denizli'de çevrimiçi 

iĢ yeri lisansı ve boĢ pozisyonlar hakkında herhangi bir dijital hizmet sunulmamaktadır. 
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Ancak, e-ödemeler ve e-ihale hizmetleri, özellikle EKAP üzerinden etkin bir Ģekilde 

yürütülmektedir. Bu, Denizli'nin bazı dijital hizmetlerde aktif olduğunu ortaya koymaktadır. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin katılım ve etkileĢim 

kriterlerine göre dijital belediyecilik değerlendirilmeleri Tablo 4.4 de sunulmuĢtur. 

Tablo 4. 4. BüyükĢehir belediyelerine ait Katılım ve EtkileĢim Kriterlerine Dair Bulgular 

Katılım ve EtkileĢim  

Kriterleri 

AYDIN BġB MUĞLA BġB DENĠZLĠ BġB 

Var Yok Var Yok Var Yok 

E-oylama   x   x   x 

Gerçek zamanlı iletiĢim   x   x   x 

DanıĢma süreçleri hakkında geri bildirim x   x   x   

Katılımcı bütçeleme   x   x   x 

Belediye yanıt verme e-postaları x   x     x 

E-posta yanıt kalitesi   x   x x   

Katılımcı arazi kullanım planı   x   x   x 

YaklaĢan e-katılım aktivitelerinin 

duyurulması 

  x   x x   

Açık veri sağlama   x   x   x 

Çevrimiçi müzakere süreçleri   x   x   x 

Belediye meclisinin kamuya açık 

toplantıları hakkında bilgi 

x   x   x   

Bütçe ile ilgili bilgi x   x   x   

Geri bildirim/Ģikâyet gönderimi x   x   x   

Sosyal ağ özellikleri x   x   x   

Tablo 4.4 de Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin katılım ve 

etkileĢim kriterleri çerçevesinde dijital belediyecilik uygulamaları incelenmiĢtir. Bu 

kriterler, e-oylama, gerçek zamanlı iletiĢim, danıĢma süreçleri hakkında geri bildirim, 

katılımcı bütçeleme, belediye yanıt verme e-postaları, e-posta yanıt kalitesi, katılımcı arazi 
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kullanım planı, yaklaĢan e-katılım aktivitelerinin duyurulması, açık veri sağlama, çevrimiçi 

müzakere süreçleri, belediye meclisinin kamuya açık toplantıları hakkında bilgi, bütçe ile 

ilgili bilgi, geri bildirim/Ģikâyet gönderimi ve sosyal ağ özellikleri üzerinden 

değerlendirilmiĢtir. 

Aydın BüyükĢehir Belediyesi, değerlendirilen tüm katılım ve etkileĢim kriterlerinde 

herhangi bir hizmet sunmamaktadır. Bu durum, belediyenin dijital katılım ve vatandaĢlarla 

etkileĢim sağlama konusunda ciddi bir eksikliğe iĢaret etmektedir. Aydın'ın bu alandaki 

geliĢimine yönelik adımlar atması, Ģeffaflık ve hesap verebilirlik açısından büyük önem 

taĢımaktadır. 

Muğla BüyükĢehir Belediyesi, katılım ve etkileĢim hizmetleri çerçevesinde, danıĢma 

süreçleri hakkında geri bildirim, belediye yanıt verme e-postaları, e-posta yanıt kalitesi, 

yaklaĢan e-katılım aktivitelerinin duyurulması gibi orta geliĢmiĢliğe sahip bir yelpazede 

hizmet sunmaktadır. Bu hizmetler, belediyenin dijital katılım ve etkileĢim konusunda 

vatandaĢların beklentilerine cevap verebilme kapasitesini artırmaya yönelik çalıĢmalara 

önem verdiğini göstermektedir. Ancak, açık veri sağlama gibi akıllı kentleĢme noktasında 

kritik bir alanda hizmet sunmaması, bu alanda geliĢtirilmesi gereken yönlerin olduğuna 

iĢaret etmektedir. 

Denizli BüyükĢehir Belediyesi ise, katılım ve etkileĢim kriterleri açısından e-oylama 

ve gerçek zamanlı iletiĢim gibi bazı temel hizmetleri sunmamakla birlikte, yaklaĢan e-

katılım hizmetlerinin duyurulması, e-posta yanıt kalitesi, bütçe ile ilgili bilgi gibi diğer 

önemli hizmetlerde baĢarılı bir performans sergilemektedir. Bu durum, Denizli'nin belirli 

alanlarda kuvvetli bir dijital hizmet sunum kapasitesine sahip olduğunu göstermekle birlikte, 

e-oylama gibi doğrudan vatandaĢ katılımını teĢvik eden önemli dijital hizmet alanlarında 

geliĢime açık olduğunu da ortaya koymaktadır. 

Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyeleri dijital katılım ve etkileĢim hizmetleri 

bakımından güçlü ve geliĢtirilmesi gereken yönleri bulunmaktadır. Muğla, genel hizmet 

sunumu açısından daha kapsamlı bir profil çizmekteyken, Denizli ise belirli hizmetlerde öne 

çıkarak dikkat çekmektedir.  

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin teknoloji kriterlerine göre 

dijital belediyecilik değerlendirilmeleri Tablo 4.5 de sunulmuĢtur. 
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Tablo 4. 5. BüyükĢehir belediyelerine ait Teknoloji Kriterlerine Dair Bulgular 

Teknoloji Kriterleri  

AYDIN BġB MUĞLA BġB DENĠZLĠ BġB 

Var Yok Var Yok Var Yok 

EriĢilebilirlik standartlarına uyum x 
 

x 
 

x 
 

Arama portalı  x 
 

x 
 

x 
 

KiĢisel veri güncelleme 
 

x x 
 

x 
 

Çevrimiçi hizmet kullanımı hakkında 

bilgi  
x x 

 
x 

 

ĠĢaretleme doğrulama standartlarına 

uyum 
x 

 
x 

 
x 

 

Çevrimiçi kullanıcı desteği 
 

x 
 

x 
 

x 

Yardım masası çağrı numarası x 
 

x 
 

x 
 

Görüntüleme standartlarına uyum x 
 

x 
 

x 
 

Güncelleme  x 
 

x 
 

x 
 

Portalın kolay bulunabilirliği x 
 

x 
 

x 
 

Mobil cihaz eriĢilebilirliği 
 

x x 
 

x 
 

Tarayıcı uyumluluğu x 
 

x 
 

x 
 

Yönlendirme kalitesi x 
 

x 
 

x 
 

 

Tablo 4.5 de Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin dijital belediyecilik 

uygulamaları teknoloji kriterleri doğrultusunda analiz edilmiĢtir. Bu analiz, eriĢilebilirlik 

standartlarına uyum, arama portalı, kiĢisel veri güncelleme, çevrimiçi hizmet kullanımı 

hakkında bilgi, iĢaretleme doğrulama standartlarına uyum, çevrimiçi kullanıcı desteği, 

yardım masası çağrı numarası, görüntüleme standartlarına uyum, güncelleme, portalın kolay 

bulunabilirliği, mobil cihaz eriĢilebilirliği, tarayıcı uyumluluğu ve yönlendirme kalitesi gibi 

çeĢitli göstergeler üzerinden gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Aydın BüyükĢehir Belediyesi, incelenen tüm teknoloji kriterlerinde hizmet 

sunmamaktadır. Bu durum, Aydın'ın dijital altyapı ve teknoloji kullanımı konusunda önemli 

eksikliklere sahip olduğunu göstermektedir. Belediyenin, vatandaĢlara sunulan dijital 
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hizmetlerin eriĢilebilirliği ve kullanım kolaylığı açısından ciddi iyileĢtirmelere ihtiyaç 

duyduğu anlaĢılmaktadır. 

Muğla BüyükĢehir Belediyesi, teknoloji kriterlerinde çevrimiçi kullanıcı desteği hariç 

tamamında hizmet sunmaktadır. Ancak, sitesinin detaylı aramaya sahip olmaması, 

kullanıcıların bilgiye eriĢiminde kısıtlamalar yaratabilir. Buna rağmen, Muğla'nın diğer tüm 

göstergelerde sağlamıĢ olduğu hizmetler, belediyenin teknolojik altyapısının güçlü ve 

eriĢilebilir olduğunu iĢaret etmektedir. Mobil cihaz eriĢilebilirliği gibi modern teknoloji 

standartlarına uyum, Muğla'nın dijital dönüĢümde ileri seviyede olduğunu göstermektedir. 

Denizli BüyükĢehir Belediyesi, çoğu teknoloji kriterinde hizmet sunmaktadır. 

Özellikle, kiĢisel veri güncelleme hizmeti sadece DESKĠ'ye ait su ve kanalizasyon 

hizmetleri için sınırlı olsa da, bu özelliğin sunulması kullanıcıların bilgilerini 

güncellemelerine imkan tanımaktadır. Denizli'nin diğer göstergelerde de hizmet sunması, 

belediyenin teknoloji kullanımında vatandaĢ odaklı bir yaklaĢım benimsediğini ve dijital 

hizmetlerin eriĢilebilirliğine önem verdiğini ortaya koymaktadır. 

Genel olarak, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyeleri, teknoloji kriterleri açısından 

oldukça iyi bir performans sergilerken, Aydın BüyükĢehir Belediyesi'nin bu alanda ciddi 

geliĢmeler yapması gerektiği görülmektedir. Her iki belediye de teknoloji kullanımını ve 

dijital dönüĢümü destekleyici hizmetler sunarken, Aydın'ın eksik kaldığı bu alanlarda 

ilerleme kaydetmesi, dijital eriĢim ve kullanıcı deneyimi açısından büyük önem 

taĢımaktadır. 

4.4 Örnek BüyükĢehir Belediyelerinin E-Belediyecilik Faaliyetlerinin Belediyeler 

Tarafından Değerlendirilmesi 

BüyükĢehir belediyeleri bilgi iĢlem departmanı ile yapılan yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme formundan elde edilen içerik analizi bulguları aĢağıda sunulmuĢtur. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin çalıĢanlarına yöneltilen 

“BüyükĢehir belediyelerinde en çok kullanılan e-Belediye uygulamaları nelerdir?” sorusuna 

vermiĢ oldukları cevaplar içerik analizi ile yorumlanmıĢ; tema, açıklama, katılımcı kodları 

ve n olarak tablo 4.6 da verilmiĢtir. 
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Tablo 4. 6. BüyükĢehir belediyelerinde en çok kullanılan e-Belediye uygulamaları 

Tema Açıklama Katılımcı Kodları n 

En çok kullanılan e-

Belediye 

uygulamaları 

Vergi ve Borç Ödemeleri A1, A2, M1 3 

UlaĢım Hizmetleri A3, M1, D1, D3 4 

Su Abonelik ve Borçları A2, M1 2 

ġehir ve Kent Planlama A3, D1 2 

Geri Bildirim Mekanizmaları M2 1 

Sağlık ve Sosyal Hizmetler A3 1 

Tarım ve Toprak Verimliliği M3 1 

 

Yapılan içerik analizinde, belediyelerin e-devlet uygulamaları kapsamında en 

sıklıkla vurgulanan baĢlıca temalar ve bu temaların katılımcılar arasındaki yaygınlığı tespit 

edilmiĢtir. "Vergi ve Borç Ödemeleri" teması, A1, A2 ve M1 katılımcıları tarafından 

toplamda üç defa dile getirilmiĢ olup, bu uygulamaların vatandaĢların belediye ile olan mali 

iĢlemlerini çevrimiçi platformlar üzerinden hızla ve kolaylıkla gerçekleĢtirmelerine olanak 

tanıdığı görülmektedir. Bu durum, zaman ve emek tasarrufu sağlayarak yurttaĢların 

memnuniyetini arttırma potansiyeline sahiptir. Diğer yandan, "UlaĢım Hizmetleri" teması 

dört katılımcı (A3, M1, D1, D3) tarafından ele alınmıĢ ve bu tema altında toplu taĢıma 

saatleri, durak takipleri ve bakiye yüklemeleri gibi konulara değinilmiĢtir. Bu hizmetlerin 

sıklıkla kullanılması, günlük yaĢamda mobilite ihtiyaçlarının karĢılanmasında dijital 

çözümlerin önemli bir rol oynadığını göstermektedir. 

 

"Su Abonelik ve Borçları" teması, iki katılımcı (A2 ve M1) tarafından dile getirilmiĢ 

olup, su yönetimi ve ödemelerinin elektronik ortamda yönetilmesinin kullanıcılar için pratik 

bir çözüm sunduğunu iĢaret etmektedir. "ġehir ve Kent Planlama" ile ilgili olarak iki 

katılımcı (A3 ve D1) tarafından verilen yanıtlar, kentsel geliĢim ve planlama süreçlerinin 

yönetiminde dijital araçların giderek artan bir rol üstlendiğini vurgular. Diğer taraftan, "Geri 

Bildirim Mekanizmaları", "Sağlık ve Sosyal Hizmetler" ve "Tarım ve Toprak Verimliliği" 

gibi temalar daha az sıklıkla, yalnızca birer katılımcı tarafından dile getirilmiĢtir. Bu, söz 

konusu hizmetlerin diğerlerine göre daha niĢ veya belirli bölgelerde özelleĢmiĢ 

olabileceğine iĢaret eder. 
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Genel olarak, bu analiz, belediye hizmetlerinin dijitalleĢmesinin, yurttaĢların 

belediye ile olan etkileĢimlerinde verimlilik ve eriĢim kolaylığı sağladığını göstermektedir. 

Özellikle mali iĢlemler, ulaĢım ve kentsel planlama gibi temel alanlarda dijital 

uygulamaların yaygın kullanımı, bu alanların yurttaĢların günlük yaĢamlarında merkezi bir 

öneme sahip olduğunu belirtir. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin çalıĢanlarına yöneltilen 

“BüyükĢehir belediyelerinde en çok uygulanan dijital hizmet sunumu hangisidir?” sorusuna 

vermiĢ oldukları cevaplar içerik analizi ile yorumlanmıĢ; tema, açıklama, katılımcı kodları 

olarak tablo 4.7 de verilmiĢtir. 

Tablo 4. 7. BüyükĢehir belediyelerinde en çok uygulanan dijital hizmet sunumu 

Tema Açıklama Katılımcı 

Kodları 

Mali Hizmetler Borç sorgulama ve ödeme, vergi ve harç hizmetleri gibi 

mali iĢlemler en çok hizmet verilen alanlardır. 

A2, M1, D2 

UlaĢım ve Çevre 

Hizmetleri 

UlaĢım portalı, çevre temizlik, atık yönetimi ve su 

borcu hizmetleri vatandaĢlara aktif olarak 

sunulmaktadır. 

A3, D1, D3 

Teknolojik 

ĠyileĢtirmeler 

Yapılan geri dönüĢler ve teknik gereksinimler 

doğrultusunda sürekli iyileĢtirmeler yapılmaktadır. 

A1, D1 

Dijital 

Bilgilendirme 

VatandaĢların daha fazla bilgilendirilmesi gerektiği ve 

detaylı bilgilendirmenin CBS portalı üzerinden 

yapılabileceği belirtilmiĢtir. 

M3 

Aktif Kullanım ve 

EriĢim 

Mobil uygulama üzerinden yapılan çeĢitli sorgulamalar 

ve hizmetlere yüksek eriĢim ve kullanım oranı. 

D2, D3 

 

"BüyükĢehir belediyelerinde en çok uygulanan dijital hizmet sunumu hangisidir?" 

sorusuna verilen cevaplar içerik analizi yöntemi ile incelenmiĢ ve Tablo 4.7'de tema, 

açıklama, katılımcı kodları olarak sunulmuĢtur. Analiz sonuçlarına göre, belediyelerde en 

çok uygulanan dijital hizmetler beĢ ana tema altında toplanmıĢtır. 

Ġlk tema, "Mali Hizmetler"dir. Bu kapsamda borç sorgulama ve ödeme, vergi ve harç 

hizmetleri gibi mali iĢlemler en yaygın hizmet verilen alanlar olarak belirlenmiĢtir. 

Katılımcı kodları A2, M1 ve D2 olarak listelenmiĢtir. Ġkinci tema, "UlaĢım ve Çevre 
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Hizmetleri" olup, bu alanda ulaĢım portalı, çevre temizliği, atık yönetimi ve su borcu 

hizmetlerinin vatandaĢlara aktif olarak sunulduğu belirtilmiĢtir. Bu tema altında A3, D1 ve 

D3 katılımcı kodları yer almaktadır. Üçüncü tema, "Teknolojik ĠyileĢtirmeler" baĢlığı 

altında toplanmıĢtır. Yapılan geri dönüĢler ve teknik gereksinimler doğrultusunda sürekli 

iyileĢtirmelerin gerçekleĢtirildiği vurgulanmıĢtır. Bu tema, A1 ve D1 katılımcı kodlarını 

içermektedir. Dördüncü tema, "Dijital Bilgilendirme" olarak belirlenmiĢ ve vatandaĢların 

daha fazla bilgilendirilmesi gerektiği, detaylı bilgilendirmenin Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS) 

portalı üzerinden yapılabileceği ifade edilmiĢtir. Bu tema M3 katılımcı kodunu 

içermektedir. Son olarak, "Aktif Kullanım ve EriĢim" teması altında, mobil uygulama 

üzerinden yapılan çeĢitli sorgulamalar ve hizmetlere yüksek eriĢim ve kullanım oranının 

olduğu belirtilmiĢtir. Bu tema D2 ve D3 katılımcı kodlarını içermektedir. Yapılan içerik 

analizi, büyükĢehir belediyelerinde dijital hizmetlerin çeĢitli alanlarda yoğun bir Ģekilde 

kullanıldığını ve bu hizmetlerin vatandaĢlar tarafından aktif olarak talep edildiğini ortaya 

koymaktadır. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin vatandaĢları karar alma 

süreçlerine dahil etmek amacıyla sundukları uygulamalar, içerik analizi yöntemi ile 

incelenmiĢ ve Tablo 4.8'de tema, açıklama ve katılımcı kodları ile sunulmuĢtur. 

Tablo 4. 8. BüyükĢehir belediyelerin hizmete sunduğu uygulamalar ile vatandaĢın karar alma 

süreçlerine dahil edilmesi 

Tema Açıklama Katılımcı 

Kodları 

Anket ve Geri 

Bildirim 

VatandaĢların anketler ve geri bildirim formları aracılığıyla 

katılımı sağlanmıĢ, sosyal medya üzerinden de etkileĢim 

artırılmıĢ. 

A3, D1, 

D3 

Online BaĢvuru 

ve Ġlanlar 

Mal ve hizmet satın almalar, belediye logoları, 

taĢınmazların satıĢı gibi konular halka online platformlar 

üzerinden duyurulmuĢ. 

A1, M1 

Sosyal Katılım Gençlik ve sosyal tesis projeleri gibi alanlarda 

vatandaĢların katılımı dijital ortamda gerçekleĢtirilmiĢ. 

A2, M1 

Direkt ĠletiĢim VatandaĢların belediyeye doğrudan ulaĢabileceği 

platformlar (örneğin, "Bize Yazın" sayfası ve çağrı 

merkezi) aktif olarak kullanılmakta. 

M2, M3 

EtkileĢimli 

Uygulamalar 

Çek Gönder uygulaması gibi etkileĢimli dijital araçlar, 

vatandaĢların belediyeye geri bildirimde bulunmasını 

kolaylaĢtırmıĢ. 

D2 
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Tablo 4.8 de ilk tema, "Anket ve Geri Bildirim" olarak belirlenmiĢ ve vatandaĢların 

anketler ve geri bildirim formları aracılığıyla katılımının sağlandığı, ayrıca sosyal medya 

üzerinden etkileĢimin artırıldığı vurgulanmıĢtır. Bu tema, A3, D1 ve D3 katılımcı kodlarını 

içermektedir. Ġkinci tema olan "Online BaĢvuru ve Ġlanlar", mal ve hizmet satın almalar, 

belediye logoları, taĢınmazların satıĢı gibi konuların halka online platformlar üzerinden 

duyurulduğunu ifade etmektedir. Bu tema altında A1 ve M1 katılımcı kodları yer 

almaktadır. Üçüncü tema, "Sosyal Katılım" olarak tanımlanmıĢ ve gençlik ve sosyal tesis 

projeleri gibi alanlarda vatandaĢların dijital ortamda katılımının sağlandığı belirtilmiĢtir. Bu 

tema, A2 ve M1 katılımcı kodlarını içermektedir. Dördüncü tema, "Direkt ĠletiĢim" baĢlığı 

altında toplanmıĢ olup, vatandaĢların belediyeye doğrudan ulaĢabileceği platformların 

(örneğin, "Bize Yazın" sayfası ve çağrı merkezi) aktif olarak kullanıldığı vurgulanmıĢtır. Bu 

tema, M2 ve M3 katılımcı kodlarını içermektedir. Son olarak, "EtkileĢimli Uygulamalar" 

teması, vatandaĢların belediyeye geri bildirimde bulunmasını kolaylaĢtıran etkileĢimli dijital 

araçların (örneğin, Çek Gönder uygulaması) kullanıldığını belirtmektedir. Bu tema, D2 

katılımcı kodunu içermektedir. Yapılan içerik analizi, büyükĢehir belediyelerinin dijital 

platformlar aracılığıyla vatandaĢları karar alma süreçlerine dahil etme çabalarını 

göstermektedir. Bu dijital uygulamalar, belediyelerin daha Ģeffaf, eriĢilebilir ve katılımcı 

yönetim anlayıĢını benimsemelerine katkıda bulunmaktadır. 
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Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin dijital hizmet uygulamalarının 

birimlere göre değerlendirilmesi, içerik analizi yöntemi ile incelenmiĢ ve Tablo 4.9'de tema, 

açıklama ve katılımcı kodları ile sunulmuĢtur. 

Tablo 4. 9. BüyükĢehir belediyelerinde dijital hizmet uygulamalarının birimlere göre 

değerlendirilmesi 

Tema Açıklama Katılımcı 

Kodları 

Hibrit Hizmet 

Sunumu 

Tüm hizmetlerin dijitalleĢtirilmesi mümkün olmadığı için 

hibrit yöntemlerin kullanılması gerektiği vurgulanmıĢtır. 

A1 

Yüz Yüze 

Hizmet Gereği 

Özellikle sosyal yardım, cenaze hizmetleri ve itfaiye gibi 

acil müdahale gerektiren birimlerin yüz yüze hizmet 

sunması gerektiği belirtilmiĢtir. 

A2, M1, 

D2, D3 

Dijital 

Uygunluk 

Ġmar iĢleri, borç sorgulama ve ödeme gibi birimlerin dijital 

hizmetlere daha uygun olduğu ifade edilmiĢtir. 

A2, D1, D3 

Kısmi 

DijitalleĢme 

Belediyenin bazı birimlerinin tamamen, bazılarının ise 

kısmen dijitalleĢebileceği, her birimin kendi iĢleyiĢine 

uygun dijital dönüĢüm modelinin oluĢturulması gerektiği 

belirtilmiĢtir. 

D1, D3 

Dijital 

EriĢilebilirlik 

Tüm vatandaĢların dijital platformları kullanamayacağı, 

dezavantajlı gruplara eriĢim için yüz yüze hizmetin önemli 

olduğu vurgulanmıĢtır. 

M3 

 

Tablo 4.9 de ilk tema, "Hibrit Hizmet Sunumu" olarak belirlenmiĢ ve tüm 

hizmetlerin dijitalleĢtirilmesinin mümkün olmadığı, bu nedenle hibrit yöntemlerin 

kullanılması gerektiği vurgulanmıĢtır. Bu tema, A1 katılımcı kodunu içermektedir. Ġkinci 

tema, "Yüz Yüze Hizmet Gereği", sosyal yardım, cenaze hizmetleri ve itfaiye gibi acil 

müdahale gerektiren birimlerin yüz yüze hizmet sunması gerektiğini belirtmektedir. Bu 

tema, A2, M1, D2 ve D3 katılımcı kodlarını içermektedir. Üçüncü tema, "Dijital Uygunluk", 

imar iĢleri, borç sorgulama ve ödeme gibi birimlerin dijital hizmetlere daha uygun olduğunu 

ifade etmektedir. Bu tema, A2, D1 ve D3 katılımcı kodlarını içermektedir. Dördüncü tema, 

"Kısmi DijitalleĢme", belediyenin bazı birimlerinin tamamen, bazılarının ise kısmen 

dijitalleĢebileceği ve her birimin kendi iĢleyiĢine uygun dijital dönüĢüm modelinin 

oluĢturulması gerektiği belirtilmiĢtir. Bu tema, D1 ve D3 katılımcı kodlarını içermektedir. 
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Son olarak, "Dijital EriĢilebilirlik" teması, tüm vatandaĢların dijital platformları 

kullanamayacağı, bu nedenle dezavantajlı gruplara eriĢim için yüz yüze hizmetin önemli 

olduğu vurgulanmıĢtır. Bu tema, M3 katılımcı kodunu içermektedir. Yapılan içerik analizi, 

büyükĢehir belediyelerinin dijital hizmet uygulamalarının birimlere göre farklılık 

gösterdiğini ve dijital dönüĢüm süreçlerinin her birimin ihtiyaçlarına göre uyarlanması 

gerektiğini ortaya koymaktadır. Ayrıca, dijital eriĢilebilirlik sorunları göz önünde 

bulundurularak, dezavantajlı gruplara yönelik yüz yüze hizmetlerin sürdürülmesinin 

önemine dikkat çekilmektedir. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin dijital dönüĢüm sürecinde 

yaĢadığı sorunlar, içerik analizi yöntemi ile incelenmiĢ ve Tablo 4.10'da tema, açıklama ve 

katılımcı kodları ile sunulmuĢtur.  

Tablo 4. 10. BüyükĢehir belediyelerinde dönüĢüm sürecinde yaĢanan sorunlar 

Tema Açıklama Katılımcı 

Kodları 

Teknolojik 

Sorunlar 

Dijital dönüĢümde karĢılaĢılan sorunlar arasında 

teknolojik altyapının yetersizliği, veri güvenliği ve 

mevzuatın yetersiz olması gibi konular yer almaktadır. 

A1, A3, D1 

Eğitim ve 

Koordinasyon 

Personelin eğitim eksikliği ve diğer birimlerle 

koordinasyon sorunları dijital dönüĢüm sürecindeki 

baĢlıca zorluklardır. 

A2, M1, D3 

Öncelikli 

Uygulamalar 

E-Belediye uygulamalarının öncelikli olması gerektiği, 

özellikle hizmetlerin vatandaĢlara daha kolay ve hızlı 

ulaĢmasını sağlamak için vurgulanmıĢtır. 

A2, A3, M2 

ĠĢ Süreçlerinin 

ĠyileĢtirilmesi 

Dijital uygulamaların iĢ süreçlerini hızlandırdığı ve 

kalite hizmet sunumunu artırdığı ifade edilmiĢtir. 

D2 

Pratik Zorluklar Personelin dijital araçları kullanmada yaĢadığı pratik 

zorluklar, iĢlemlerde gecikmelere sebep olabilir. 

M3 

Tablo 4.10 da ilk tema, "Teknolojik Sorunlar" olarak belirlenmiĢtir. Dijital dönüĢüm 

sürecinde teknolojik altyapının yetersizliği, veri güvenliği ve mevzuatın yetersizliği gibi 

konular baĢlıca sorunlar arasında yer almaktadır. Bu tema, A1, A3 ve D1 katılımcı kodlarını 

içermektedir. Ġkinci tema, "Eğitim ve Koordinasyon", personelin eğitim eksikliği ve diğer 

birimlerle koordinasyon sorunlarının dijital dönüĢüm sürecindeki önemli zorluklar olduğunu 
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belirtmektedir. Bu tema, A2, M1 ve D3 katılımcı kodlarını içermektedir. Üçüncü tema, 

"Öncelikli Uygulamalar", e-Belediye uygulamalarının öncelikli olması gerektiği ve özellikle 

hizmetlerin vatandaĢlara daha kolay ve hızlı ulaĢmasını sağlamak için önem arz ettiği 

vurgulanmıĢtır. Bu tema, A2, A3 ve M2 katılımcı kodlarını içermektedir. Dördüncü tema, 

"ĠĢ Süreçlerinin ĠyileĢtirilmesi", dijital uygulamaların iĢ süreçlerini hızlandırdığı ve kaliteli 

hizmet sunumunu artırdığı ifade edilmiĢtir. Bu tema, D2 katılımcı kodunu içermektedir. Son 

olarak, "Pratik Zorluklar" teması, personelin dijital araçları kullanmada yaĢadığı pratik 

zorlukların iĢlemlerde gecikmelere sebep olabileceğini belirtmektedir. Bu tema, M3 

katılımcı kodunu içermektedir. Yapılan içerik analizi, büyükĢehir belediyelerinin dijital 

dönüĢüm sürecinde çeĢitli teknolojik, eğitimsel ve koordinasyonel zorluklarla karĢılaĢtığını 

göstermektedir. Bu zorlukların aĢılması, dijital hizmetlerin etkin ve verimli bir Ģekilde 

sunulabilmesi için kritik öneme sahiptir. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin e-uygulamalarının yönetimi, 

içerik analizi yöntemi ile incelenmiĢ ve Tablo 4.11'da tema, açıklama ve katılımcı kodları ile 

sunulmuĢtur.  

Tablo 4. 11. BüyükĢehir belediyelerinde e-uygulamalarının yönetimi 

Tema Açıklama Katılımcı 

Kodları 

Kendi 

Personel 

Yönetimi 

Çoğu katılımcı, dijital dönüĢüm sürecinde e-uygulamaları 

büyük ölçüde kendi personelleri tarafından yürüttüklerini 

belirtmiĢlerdir. Bu, belediyelerin kendi kaynaklarını 

kullanma ve uzun vadeli strateji oluĢturma tercihini yansıtır. 

A1, A3, M2, 

M3, D1, D3 

DıĢarıdan 

Hizmet 

Alımı 

Birçok katılımcı, belirli projelerde veya özel uzmanlık 

gerektiren durumlarda dıĢarıdan özel hizmet alımı 

yaptıklarını ifade etmiĢlerdir. Bu, hızlı çözümler sunma ve 

maliyetleri kontrol etme amacına hizmet eder. 

A1, A2, M1, 

M2, D2 

 

Tablo 4.11 da ilk tema, "Kendi Personel Yönetimi" olarak belirlenmiĢtir. Bu tema 

altında, birçok katılımcı dijital dönüĢüm sürecinde e-uygulamaların büyük ölçüde kendi 

personelleri tarafından yürütüldüğünü belirtmiĢtir. Bu durum, belediyelerin kendi 

kaynaklarını kullanma ve uzun vadeli strateji oluĢturma tercihini yansıtmaktadır. Katılımcı 

kodları A1, A3, M2, M3, D1 ve D3 olarak listelenmiĢtir. Ġkinci tema, "DıĢarıdan Hizmet 
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Alımı", birçok katılımcının belirli projelerde veya özel uzmanlık gerektiren durumlarda 

dıĢarıdan hizmet alımı yaptıklarını ifade ettiğini göstermektedir. Bu yaklaĢım, hızlı 

çözümler sunma ve maliyetleri kontrol etme amacına hizmet etmektedir. Bu tema, A1, A2, 

M1, M2 ve D2 katılımcı kodlarını içermektedir. Yapılan içerik analizi, büyükĢehir 

belediyelerinin e-uygulamaları yönetme konusunda iki temel yaklaĢımı benimsediğini 

ortaya koymaktadır. Birinci yaklaĢım, belediyelerin kendi personelini kullanarak dijital 

dönüĢüm süreçlerini yürütmeleri ve böylece iç kaynaklarını etkin bir Ģekilde 

değerlendirmeleri Ģeklindedir. Ġkinci yaklaĢım ise, belirli projelerde veya uzmanlık 

gerektiren durumlarda dıĢarıdan hizmet alımı yaparak esnek ve maliyet etkin çözümler 

üretmeleri yönündedir. Her iki yaklaĢım da belediyelerin dijital dönüĢüm sürecinde 

karĢılaĢtıkları farklı ihtiyaç ve koĢullara uygun stratejiler geliĢtirdiklerini göstermektedir. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin e-hizmetler konusunda 

yönetmelik veya stratejik belgelerinin olma durumu, içerik analizi yöntemi ile incelenmiĢ ve 

Tablo 4.12'de tema, açıklama ve katılımcı kodları ile sunulmuĢtur. 

Tablo 4. 12. BüyükĢehir belediyelerinde e-hizmetler konusunda yönetmelik ya da stratejik 

belgelerin olma durumu 

Tema Açıklama Katılımcı 

Kodları 

Yönetmelik 

Eksikliği 

Çoğu katılımcı, belediyenin e-hizmetler konusunda özel 

bir yönetmeliğe veya stratejik belgeye sahip olmadığını 

belirtmiĢtir. 

A1, A2, M1, 

M2, M3, D1, 

D2 

Mevcut 

Politikalar 

Bazı katılımcılar belirli politikaların veya yönergelerin 

bulunduğunu, örneğin bilgi güvenliği politikaları veya 

elektronik belge yönetim sistemi uygulama yönergeleri 

gibi, belirtmiĢlerdir. 

M1, D2 

Uygulanan 

Stratejiler 

Birkaç katılımcı, mevcut stratejik belgelerin veya 

politikaların uygulandığını ve bu sayede e-hizmetlerin 

sürekli geliĢtirildiğini ifade etmiĢtir. 

A3, D3 

 

Tablo 4.12 de ilk tema, "Yönetmelik Eksikliği" olarak belirlenmiĢtir. Bu tema 

altında, çoğu katılımcı belediyenin e-hizmetler konusunda özel bir yönetmeliğe veya 

stratejik belgeye sahip olmadığını belirtmiĢtir. Katılımcı kodları A1, A2, M1, M2, M3, D1 

ve D2 olarak listelenmiĢtir. Bu durum, belediyelerin dijital dönüĢüm süreçlerinde kurumsal 

rehberlik eksikliği yaĢadığını göstermektedir. Ġkinci tema, "Mevcut Politikalar", bazı 

katılımcıların belirli politikaların veya yönergelerin bulunduğunu, örneğin bilgi güvenliği 

politikaları veya elektronik belge yönetim sistemi uygulama yönergeleri gibi, ifade 
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etmelerini kapsamaktadır. Bu tema, M1 ve D2 katılımcı kodlarını içermektedir. Bu, bazı 

belediyelerin belirli alanlarda düzenleyici çerçeveler oluĢturduğunu ancak genel bir stratejik 

belgenin eksik olduğunu göstermektedir. Üçüncü tema, "Uygulanan Stratejiler", birkaç 

katılımcının mevcut stratejik belgelerin veya politikaların uygulandığını ve bu sayede e-

hizmetlerin sürekli geliĢtirildiğini ifade etmesini içermektedir. Bu tema, A3 ve D3 katılımcı 

kodlarını içermektedir. Bu, bazı belediyelerin dijital hizmetlerini geliĢtirmek için stratejik 

planlar oluĢturduğunu ve uyguladığını göstermektedir. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin sosyal medya üzerinden gelen 

taleplerin belediye baĢkanlığı makamına aktarılması durumu, içerik analizi yöntemi ile 

incelenmiĢ ve Tablo 4.13'de tema, açıklama ve katılımcı kodları ile sunulmuĢtur. 

 

Tablo 4. 13. BüyükĢehir belediyelerinde sosyal medya üzerinden gelen talepleri belediye baĢkanlığı 

makamına aktarılması durumu 

Tema Açıklama Katılımcı 

Kodları 

Ġlgili Birimlere 

Yönlendirme 

Sosyal medya üzerinden gelen talep ve öneriler genellikle 

ilgili birimlere yönlendiriliyor ve bu birimler tarafından 

ele alınıyor. 

A1, A2, A3, 

M2, M3 

BaĢkanlık 

Makamına 

Ġletilme 

Özellikle önemli veya özel talepler, direkt belediye 

baĢkanlığı makamına iletilmekte ve bu süreç genellikle 

özel kalem müdürlüğü tarafından yönetilmektedir. 

M1, D1, D2 

Süreç ve Strateji Belediyenin sosyal medya yönetimi stratejisi, taleplerin 

nasıl iĢleneceğini belirler. Genellikle belirlenmiĢ süreçler 

ve stratejilerle yönetilir. 

M2 

Dikkate Alınma 

Durumu 

Gelen talep ve önerilerin dikkate alındığı, çözüm odaklı 

yaklaĢımların benimsendiği ifade edilmiĢtir. 

A3, D1, D2 

Bilgi KarmaĢası 

ve Ġstisnalar 

Tüm taleplerin baĢkanlık makamına iletilmesinin bilgi 

karmaĢasına yol açabileceği, ancak çözülemeyen 

durumlar için üst düzey yöneticilere bilgi verilerek ortak 

karar alındığı belirtilmiĢtir. 

D3 

 

Tablo 4.13 de ilk tema, "Ġlgili Birimlere Yönlendirme" olarak belirlenmiĢtir. Sosyal 

medya üzerinden gelen talep ve önerilerin genellikle ilgili birimlere yönlendirildiği ve bu 

birimler tarafından ele alındığı ifade edilmiĢtir. Bu tema, A1, A2, A3, M2 ve M3 katılımcı 

kodlarını içermektedir. Bu yaklaĢım, taleplerin doğrudan ilgili uzmanlık alanlarına 

yönlendirilmesini ve hızlı bir Ģekilde ele alınmasını sağlamaktadır. Ġkinci tema, "BaĢkanlık 

Makamına Ġletilme" olarak tanımlanmıĢtır. Özellikle önemli veya özel taleplerin direkt 

belediye baĢkanlığı makamına iletildiği ve bu sürecin genellikle özel kalem müdürlüğü 
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tarafından yönetildiği belirtilmiĢtir. Bu tema, M1, D1 ve D2 katılımcı kodlarını 

içermektedir. Bu, kritik öneme sahip taleplerin üst düzey yöneticilere doğrudan 

aktarılmasını ve özel bir dikkate alınmasını sağlamaktadır. Üçüncü tema, "Süreç ve 

Strateji", belediyenin sosyal medya yönetimi stratejisinin taleplerin nasıl iĢleneceğini 

belirlediğini ifade etmektedir. Genellikle belirlenmiĢ süreçler ve stratejilerle yönetilen bu 

talepler, M2 katılımcı kodunu içermektedir. Bu durum, belediyelerin sosyal medya 

taleplerine sistematik bir yaklaĢım benimsediğini göstermektedir. Dördüncü tema, "Dikkate 

Alınma Durumu", gelen talep ve önerilerin dikkate alındığını ve çözüm odaklı yaklaĢımların 

benimsendiğini ifade etmektedir. Bu tema, A3, D1 ve D2 katılımcı kodlarını içermektedir. 

Bu, vatandaĢların taleplerinin ciddiye alındığını ve etkin bir Ģekilde çözüm üretildiğini 

göstermektedir. Son olarak, "Bilgi KarmaĢası ve Ġstisnalar" teması, tüm taleplerin baĢkanlık 

makamına iletilmesinin bilgi karmaĢasına yol açabileceğini, ancak çözülemeyen durumlar 

için üst düzey yöneticilere bilgi verilerek ortak karar alındığını belirtmektedir. Bu tema, D3 

katılımcı kodunu içermektedir. Bu durum, bilgi akıĢının yönetiminde dikkatli bir denge 

kurmanın önemini vurgulamaktadır. 

 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin dijital belediyecilik 

uygulamalarıyla ilgili hizmet sunumu noktasındaki önerileri, içerik analizi yöntemi ile 

incelenmiĢ ve Tablo 4.14'te tema, açıklama ve katılımcı kodları ile sunulmuĢtur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 

Tablo 4. 14. BüyükĢehir belediyelerinde hizmet sunumu noktasında dijital belediyecilik 

uygulamalarıyla ilgili öneriler 

Tema Açıklama Katılımcı 

Kodları 

Mevzuat ve 

Yasal Uyum 

Dijital çağa uyumlu hale getirilmesi gereken mevzuatın 

güncellenmesi ve dijital uygulamaların etkin kullanımı 

için teĢviklerin sağlanması gerektiği belirtilmiĢtir. 

A1 

Dijital 

Okuryazarlık 

VatandaĢların dijital okuryazarlığının artırılması gerektiği, 

böylece dijital hizmetlerin daha etkin kullanılmasının 

sağlanabileceği ifade edilmiĢtir. 

A2, M3 

Kullanıcı 

Merkezli 

Tasarım 

Dijital belediyecilik uygulamalarının kullanıcı dostu 

olması, katılımcılığı teĢvik etmek ve geri bildirim 

mekanizmalarının güçlendirilmesi önerilmiĢtir. 

A3, D3 

Eğitim ve 

Bilgilendirme 

VatandaĢlara ve belediye personeline yönelik düzenli 

eğitimlerin ve bilgilendirme faaliyetlerinin önemi 

vurgulanmıĢ, bu sayede dijital uygulamaların daha etkin 

kullanılacağı belirtilmiĢtir. 

M1, M2, 

M3 

Veri Güvenliği Dijital hizmetlerde veri güvenliği ve gizliliğin ön planda 

tutulması gerektiği, vatandaĢların kiĢisel bilgilerinin 

korunmasının önemine dikkat çekilmiĢtir. 

A3, D3 

Entegrasyon ve 

ĠĢbirliği 

Farklı belediye hizmetlerinin tek bir portal üzerinden 

sunulması ve bu sürecin vatandaĢlar için kolaylaĢtırılması 

gerektiği önerilmiĢtir. 

D3 

 

Tablo 4.14 de ilk tema, "Mevzuat ve Yasal Uyum" olarak belirlenmiĢtir. Bu tema 

altında, dijital çağa uyumlu hale getirilmesi gereken mevzuatın güncellenmesi ve dijital 

uygulamaların etkin kullanımı için teĢviklerin sağlanması gerektiği belirtilmiĢtir. Katılımcı 

kodu A1 olarak listelenmiĢtir. Bu, dijital hizmetlerin yasal çerçevelerle desteklenmesi 

gerektiğini vurgulamaktadır. Ġkinci tema, "Dijital Okuryazarlık", vatandaĢların dijital 

okuryazarlığının artırılması gerektiğini ve böylece dijital hizmetlerin daha etkin 

kullanılmasının sağlanabileceğini ifade etmektedir. Bu tema, A2 ve M3 katılımcı kodlarını 

içermektedir. Bu öneri, dijital hizmetlerin etkinliğini artırmak için vatandaĢların teknoloji 

kullanım becerilerinin geliĢtirilmesi gerektiğini göstermektedir. Üçüncü tema, "Kullanıcı 

Merkezli Tasarım", dijital belediyecilik uygulamalarının kullanıcı dostu olması, katılımcılığı 
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teĢvik etmesi ve geri bildirim mekanizmalarının güçlendirilmesi gerektiği önerisini 

içermektedir. Bu tema, A3 ve D3 katılımcı kodlarını içermektedir. Bu yaklaĢım, dijital 

hizmetlerin vatandaĢların ihtiyaçlarına göre tasarlanmasını ve kullanıcı deneyiminin 

iyileĢtirilmesini önermektedir. Dördüncü tema, "Eğitim ve Bilgilendirme", vatandaĢlara ve 

belediye personeline yönelik düzenli eğitimlerin ve bilgilendirme faaliyetlerinin önemini 

vurgulamaktadır. Bu sayede dijital uygulamaların daha etkin kullanılacağı belirtilmiĢtir. Bu 

tema, M1, M2 ve M3 katılımcı kodlarını içermektedir. Bu öneri, hem vatandaĢların hem de 

belediye personelinin dijital dönüĢüm süreçlerine adapte olmasını sağlamak için eğitim ve 

bilgilendirme faaliyetlerinin önemini ortaya koymaktadır. BeĢinci tema, "Veri Güvenliği", 

dijital hizmetlerde veri güvenliği ve gizliliğin ön planda tutulması gerektiğini, vatandaĢların 

kiĢisel bilgilerinin korunmasının önemine dikkat çekmektedir. Bu tema, A3 ve D3 katılımcı 

kodlarını içermektedir. Bu, dijital hizmetlerin güvenilirliğini ve vatandaĢların güvenini 

artırmak için veri güvenliğinin kritik olduğunu göstermektedir. Son tema, "Entegrasyon ve 

ĠĢbirliği", farklı belediye hizmetlerinin tek bir portal üzerinden sunulması ve bu sürecin 

vatandaĢlar için kolaylaĢtırılması gerektiği önerisini içermektedir. Bu tema, D3 katılımcı 

kodunu içermektedir. Bu yaklaĢım, dijital hizmetlerin entegrasyonunu ve belediye 

hizmetlerinin daha eriĢilebilir hale getirilmesini amaçlamaktadır. 
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5. TARTIġMA  

Günümüz dijitalleĢen ve küreselleĢen dünyasına ayak uydurma noktasında hızla 

geliĢim gösteren ülkemiz için dijital belediyecilik alanında literatürdeki çalıĢmalara 

bakıldığı zaman giderek artıĢa geçen bir gidiĢatın olduğu gözlemlenmektedir. Yapılan 

araĢtırmalar belediyelerin mevcut web hizmetleri perspektifindeki bilgilerinin 

incelenmesiyle ĢekillenmiĢtir. Yönetimde dijitalleĢmenin yalnızca var olan yapının güncel 

teknolojiyle bir üst noktaya taĢınması değil, aynı zamanda bu teknolojiyi uygulayacak 

yeterli bilgi birikimine sahip belediye personelinin olmasının önemi anlaĢılmaktadır. 

Verilen dijital hizmet uygulayıcılarının özelinde birincil kaynak olarak ifade edebileceğimiz 

belediye çalıĢanları ile hizmet içi eğitimde yeterliliğin sağlanması üzerine çalıĢmaların 

yetersizliği dikkat çekmektedir. Bu kapsamda “Yerel Yönetimlerde Dijital Belediyecilik 

Uygulamaları: Aydın, Muğla, Denizli BüyükĢehir Belediyeleri Örneği” adlı tez 

çalıĢmamızda büyükĢehir belediyelerinin vatandaĢ odaklı katılımının arttırılması ile yerel 

hizmet kalitesinde iyileĢmenin ve kaynakların amacına uygun Ģekilde daha geniĢ bir 

perspektifte hizmete sunulmasının sağlanmasına yönelik önerilere yer verilmektedir.  

Dijitalin yüzyılı inĢasında bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin devlet yapılanmasında 

kullanılmasının yanı sıra yerel yönetim birimlerinde güncel teknolojinin sürece dahil 

edilmesi iyi yönetim anlayıĢının uygulanabilirliğini gösteren bir mihenk taĢıdır. Buradan 

yola çıkarak e-Belediye hizmetlerinin aktif bir Ģekilde sunumu mevcut olan kalite ölçütünde 

olumlu yönde bir ivme kazandırmaktadır. Halkın ihtiyaç duyduğu alanlarda gereksinim 

duyulan sahaların dijitalin dünyasına aktarım sağlanarak hızlı bir Ģekilde çözüme 

kavuĢturulması yerelde verimliliğin artmasına neden olmaktadır. 

Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin kurumsal çerçeve kriterlerine 

göre dijital belediyecilik performansları, önemli farklılıklar göstermektedir. Aydın 

BüyükĢehir Belediyesi, kurumsal çerçeve kriterlerinin hiçbirini karĢılamamaktadır. Bu 

durum, Aydın'ın dijital altyapı ve hizmet sunumunda ciddi eksiklikler olduğunu ve bu 

alanlarda önemli iyileĢtirmeler yapılması gerektiğini göstermektedir. Aydın'ın dijital 

belediyecilikte geliĢim göstermesi, vatandaĢlara daha Ģeffaf, eriĢilebilir ve etkin hizmetler 

sunabilmesi için kritik önem taĢır. Muğla BüyükĢehir Belediyesi, çoğu kriteri karĢılarken, 

yalnızca "Yerel kamu kurumları için bağlantılar" kriterinde eksiklik göstermektedir. Bu 

durum, Muğla'nın diğer önemli kurumsal çerçeve kriterlerinde güçlü performans 
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sergilediğini ve dijital altyapısının genel olarak etkili bir Ģekilde iĢlediğini iĢaret eder. 

Muğla'nın bu güçlü yönleri, dijital dönüĢüm sürecinde önemli bir rol oynar ve belediyenin 

vatandaĢlarla olan etkileĢimini artırır. Denizli BüyükĢehir Belediyesi, kurumsal çerçeve 

kriterlerinin büyük bir kısmını karĢılamakta olup, özellikle e-yönetim stratejileri ve yerel 

kamu kurumları için bağlantılar gibi alanlarda baĢarılı uygulamalara sahiptir. Ancak, açık 

veri politikası konusunda eksiklikler bulunmaktadır. Denizli'nin dijital hizmetlerini daha da 

geniĢleterek bu eksiklikleri gidermesi, genel dijital belediyecilik performansını daha da 

ileriye taĢıyabilir. 

Aydın BüyükĢehir Belediyesi, istihdam bilgisi, eğitim bilgisi ve çevre bilgisi gibi 

temel içerik sağlama kriterlerinde herhangi bir bilgi sunmamaktadır. Bu eksiklikler, 

Aydın'ın vatandaĢlara yönelik bilgi sağlama konusunda önemli bir boĢluk içerisinde 

olduğunu göstermekte ve belediyenin dijital altyapısının geliĢtirilmesine yönelik adımlar 

atması gerektiğini iĢaret etmektedir. Muğla BüyükĢehir Belediyesi, içerik sağlama 

konusunda oldukça kapsamlı bilgiler sunmaktadır. Ġstihdam bilgisine online eriĢim imkânı 

sağlanırken, eğitim bilgileri yıllık planlar dahilinde web sitesinde paylaĢılmaktadır. Çevre 

bilgisi ise, toprak verimlilik haritası gibi detaylı bilgilerle zenginleĢtirilmiĢ ve tüm ilçeleri 

kapsayacak Ģekilde sunulmuĢtur. Bu, Muğla'nın dijital platformlar aracılığıyla 

vatandaĢlarına eriĢilebilir ve güncel bilgiler sunduğunu göstermektedir. Denizli BüyükĢehir 

Belediyesi, içerik sağlama kriterlerinde belirli hizmetleri sınırlı bir kapsamda sunmaktadır. 

Ġstihdam bilgileri, sadece belirli bir Ģirkete CV bırakma imkânı ile sınırlıdır. Eğitim bilgisi, 

sahada verilen desteklere dair bilgilendirme ile sınırlı olup, dijital eriĢilebilir bir içerik 

sunumu yoktur. Çevre bilgisi de yalnızca çevre kalite laboratuvarı sonuçlarının 

doğrulamasını içeren bir ekran ile sınırlıdır, bu da genel anlamda yetersiz kalmaktadır. 

Genel olarak, Muğla BüyükĢehir Belediyesi içerik sağlama kriterleri açısından en kapsamlı 

ve etkili hizmetleri sunarken, Aydın ve Denizli bu alanda geliĢim göstermeleri gereken 

önemli eksikliklere sahiptir. Aydın'ın içerik sağlama konusunda hiçbir hizmet sunmaması, 

Denizli'nin ise sunduğu hizmetleri geniĢletmesi gerektiği açıktır. Belediyelerde dijital 

dönüĢüm noktasında yapılan araĢtırmalar ve elde edilen bulgulardan yola çıkıldığında web 

sitesi tabanlı hizmetlerin orta ölçüde geliĢtiği görülmüĢtür. Burada tam anlamıyla dijital 

dönüĢümden bahsedebilmemiz için akıllı bir kent olma yolunda ki tüm yapı taĢı olan 

teknolojilerinde yerel yönetim bünyesinde barındırılmasından geçtiği görülmektedir. 

Sıklıkla duyduğumuz sensör ve nesnelerin interneti (IoT) uygulamalarıyla ham verinin 
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iĢlenmesi ve vatandaĢ kullanımına sunulması yönetimde dijital dönüĢüme ciddi faydalar 

sağlamaktadır. 

Hizmet sunum kriterleri değerlendirmesinde her üç belediye de çevrimiçi iĢ yeri 

lisansı sunma konusunda eksiklikler göstermektedir. Aydın BüyükĢehir Belediyesi bu 

alanda hiçbir çevrimiçi hizmet sağlamamakta, sadece gerekli evrakların listesini çevrimiçi 

olarak sunmaktadır. Muğla BüyükĢehir Belediyesi, ruhsat baĢvurularının tamamını 

çevrimiçi olarak iĢleme koymamakta, ancak mevcut ruhsatların durum takibini çevrimiçi 

yapabilmektedir. Denizli ise bu hizmeti tamamen sunmamaktadır. Çevrimiçi boĢ 

pozisyonlar açısından, Aydın ve Denizli herhangi bir çevrimiçi bilgi veya hizmet 

sağlamamaktadır. Muğla ise, belediyeye ait bir Ģirket aracılığıyla boĢ kadrolar için alım 

ilanlarını yayınlamakta, ancak bu ilanlar mevcut boĢ pozisyonların sayısını 

belirtmemektedir. Diğer yandan, e-ödemeler ve e-ihale hizmetleri konusunda üç belediye de 

benzer düzeyde hizmet sunmaktadır. Bu hizmetlerin her ikisi de Aydın, Muğla ve Denizli 

tarafından sağlanmakta olup, e-ihaleler için EKAP sistemi üzerinden iĢlem yapılmaktadır. 

Bu durum, belediyelerin bu iki alanda dijital dönüĢümü baĢarıyla entegre ettiğini 

göstermektedir. Genel olarak, Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyeleri, e-

ödemeler ve e-ihale gibi bazı dijital hizmetlerde iyi bir uyum sağlamıĢ olmakla birlikte, 

özellikle çevrimiçi iĢ yeri lisansı ve çevrimiçi boĢ pozisyonlar gibi diğer kritik hizmet 

alanlarında önemli eksiklikler göstermektedir. Ġncelenen hizmetler dahilinde sıklıkla tahsilat 

ve ulaĢım noktasında yerel hizmetlerin dijitalleĢme noktasında dönüĢümünü tamamladığını 

söylemek mümkündür. Fakat yerelde iyi bir yönetim anlayıĢının hâkim olabilmesinin 

önündeki en önemli kriterlerden birisinin de vatandaĢ katılımının olduğunu göz önüne 

aldığımızda henüz anlık iletiĢim ve etkileĢim bağlamında hizmetlerin tam anlamıyla 

yapılmadığı anlaĢılmaktadır. 

Alodali vd. (2016) araĢtırmalarında yıllar içerisinde Osmaniye Belediyesi‟nin e-

Belediyecilik anlayıĢının geliĢtiğine yönelik tespitlerde bulunmuĢtur. Bu kapsamda, tez 

çalıĢmasına dahil olan büyükĢehir belediyelerinin sunmuĢ olduğu hizmetler de her yeni 

dönemde farklı bir hizmeti dijitale taĢıma noktasında atılım göstermesiyle birlikte yapılan 

çalıĢma ile tutarlılık göstermektedir. Engin ve Gürses (2014)‟e göre büyükĢehir 

belediyelerinde e-katılım temelinde hizmetlerin uygulanmasına yönelik adımların hiçbir 

büyükĢehir belediyesinde atılmadığını dile getirmekle birlikte Türkiye‟de ki dijital katılım 

uygulamalarının bilgilendirme odaklı olmaları üzerinde durulmuĢtur. Kargalıoğlu (2018) 
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tarafından yapılmıĢ olan tez çalıĢmasında, incelemeye dahil olan belediyelerde ki e-Belediye 

uygulamalarının, vatandaĢların yönetim süreçlerine katılımını artırmada önemli bir role 

sahip olduğuna değinmiĢtir. Bu noktada belediyelerin güncel teknolojilere uyum sağlaması, 

personel eğitimi, kullanıcı dostu uygulamalar geliĢtirmesi ve gerekli teknik ve hukuki 

altyapıyı oluĢturması gerektiğini savunmaktadır. Tez çalıĢması kapsamında da aynı Ģekilde 

katılım ve etkileĢim kriterleri çerçevesinde üç belediye de vatandaĢların belediye iĢlemleri 

ve karar alma süreçlerine çevrimiçi katılımını kolaylaĢtıracak hizmetleri sunmada 

eksiklikler gösterdiği tespit edilmiĢtir. Bu kriterler e-oylama, gerçek zamanlı iletiĢim, 

danıĢma süreçleri hakkında geri bildirim, katılımcı bütçeleme, belediye yanıt verme e-

postaları, e-posta yanıt kalitesi, katılımcı arazi kullanım planı, yaklaĢan e-katılım 

aktivitelerinin duyurulması, açık veri sağlama, çevrimiçi müzakere süreçleri, belediye 

meclisinin kamuya açık toplantıları hakkında bilgi, bütçe ile ilgili bilgi, geri bildirim/Ģikâyet 

gönderimi ve sosyal ağ özellikleri olarak listelenmiĢtir. Her üç belediye de incelenen tüm 

katılım ve etkileĢim göstergelerinde hizmet sunmamaktadır. Bu eksiklikler, vatandaĢların 

belediye süreçlerine aktif katılımını engelleyebilir ve yerel yönetimlerin Ģeffaflığı ve hesap 

verebilirliği üzerinde olumsuz etkiler yaratabilir. Belediyelerin dijital platformlar 

aracılığıyla daha fazla katılım ve etkileĢim imkânı sunmamaları, vatandaĢların belediye 

kararlarına etki etme ve bilgi alma haklarını sınırlayabilir. Özellikle açık veri sağlama 

konusunda, Muğla BüyükĢehir Belediyesi'nin belirtilen açık veri çalıĢmasının olmaması, 

diğer belediyeler gibi, bilgi eriĢiminin kolaylaĢtırılması ve Ģeffaflığın artırılması yönünde 

atılması gereken adımlar olduğunu gösterir. 

Aktel (2009) çalıĢmasında, Türkiye genelindeki belediyelerin web sitelerini, 

belirlenen ana ve alt ölçütler dahilinde iĢlevsel olup olmadıklarına yönelik incelemeler 

yapmıĢ olup, araĢtırma sonucuna göre web sitelerinin iĢlevsellik bakımından beklenen 

düzeyde olmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Tez çalıĢmasının bulguları da bu sonucu destekler 

niteliktedir. Her ne kadar Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyelerinin web siteleri 

teknolojik açıdan geliĢmiĢ olsa da Aydın BüyükĢehir Belediyesi web sitesinin tüm 

kriterlerde dijitalleĢme anlamında yeterli hizmet sunmaması, belediye web sitelerinin hala 

geliĢime açık olduğunu göstermektedir. Bu durum, Aydın'ın dijital hizmetler konusunda 

ciddi bir eksiklik içinde olduğunu ve vatandaĢların dijital platformlar üzerinden belediye 

hizmetlerine eriĢiminde zorluklar yaĢayabileceğini göstermektedir. Kerman vd. (2012) 

çalıĢmalarında ülke genelinde ki yerel yönetim birimlerini temel alarak, web sitelerin e-

devlet uygulamaları açısından ele alınması üzerine araĢtırmalar yapmıĢlardır. ÇalıĢma 
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sonucunda belediye web sitelerinin bilgi sunumunun yeterli düzeyde olduğuna değinilmiĢtir. 

Bu açıdan bakıldığında, mevcut çalıĢma ile yapılan değerlendirmelerin de bilgi sunumu 

açısından belediyelerin günümüzde yeterlilik düzeylerinin olumlu yönde artıĢ gösterdiği 

gözlemlenmektedir. Fakat Aydın BüyükĢehir Belediyesi‟nin bilgi sunma noktasında mevcut 

ihtiyacı karĢıladığı görülse de teknoloji altyapısını geliĢtirmesi, kullanıcı dostu arayüzler ve 

eriĢilebilirlik standartlarına uygun hizmetler sunması gerekmektedir. Muğla BüyükĢehir 

Belediyesi, tüm teknoloji kriterlerinde hizmet sunmaktadır, ancak arama portalının detaylı 

aramaya sahip olmadığı belirtilmiĢtir. Bu durum, kullanıcıların aradıkları bilgilere ulaĢmada 

bazı sınırlılıklar yaĢayabileceğini iĢaret etse de Muğla'nın diğer alanlardaki güçlü 

performansı, genel kullanıcı deneyimini olumlu yönde etkilemektedir. Muğla, teknolojik 

hizmetlerin çeĢitliliği ve eriĢilebilirliği konusunda iyi bir örnek teĢkil etmektedir. Denizli 

BüyükĢehir Belediyesi de tüm teknoloji kriterlerini karĢılamıĢtır. KiĢisel veri güncelleme 

hizmetinin sadece su ve kanalizasyon dairesine sınırlı olması gibi bazı spesifik kısıtlamalar 

bulunsa da Denizli'nin genel olarak teknolojik altyapı ve hizmet sunumunda yüksek bir 

standardı koruduğu görülmektedir. Sonuç olarak, Muğla ve Denizli BüyükĢehir 

Belediyeleri, teknoloji kriterleri açısından güçlü bir performans sergilemekte, Aydın ise bu 

alanda önemli geliĢmeler yapması gereken bir durumda bulunmaktadır. Mobil uyumluk 

üzerinden mevcut duruma baktığımızda, web sitelerine giriĢte bu uyumluluk sağlanmıĢ 

durumdayken, mobil aplikasyon noktasında bunların yeterli düzeyde sağlanmadığı veya 

uygulamaların iç eriĢiminde yönlendirme yapıldığı takdirde yapım aĢamasında ibresiyle yer 

yer karĢılaĢıldığı görülmektedir. Bu noktada büyükĢehir belediyelerinde katılım ve 

etkileĢimi sağlayacak en temel hizmetlerin baĢında gelen mobil hizmetlerin (LOSI, 2022)‟ye 

göre yeterli düzeyde olmadığı anlaĢılmaktadır.  

Sonuç olarak, bu çalıĢma kapsamında (LOSI, 2022)‟nin kriter seti ile yerelde dijital 

belediyeciliğin güncel durumu üç büyükĢehir üzerinden detaylı bir Ģekilde ele alınmıĢ ve 

hangi noktalarda eksikliklerin olduğu tespit edilmiĢtir. Bu noktadan yola çıkarak, mevcut 

yerel yönetim yapılarında dijital dönüĢümün tam anlamıyla tamamlanabilmesinin önündeki 

en büyük engellerin baĢında mevcut personelin bilgi ve iletiĢim teknolojilerine yeterli 

düzeyde hâkim olmamasından kaynaklı olduğu anlaĢılmakla birlikte, kullanıma sunulan 

hizmetlerin vatandaĢ odağında nasıl kullanılacağıyla ilgili yeterli deneyimlerinin olmaması 

yer almaktadır. Bu konuda belediye yönetimlerinin stratejik plan bağlamında e-Belediye 

uygulamalarına daha fazla yer vermesi gerekmektedir. Ayrıca hizmet içi ve vatandaĢ odaklı 
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dijital okuryazarlık eğitimlerinin verilmesi, hizmetin dijital ortamda daha etkin ve katılımın 

yüksek olduğu bir sürece bizleri götüreceğini göstermektedir. 

ġu ana kadar yapılmıĢ diğer çalıĢmalarında desteklediği üzere, belediyeler özelinde 

incelediğimizde e-katılım noktasında bariz bir eksikliğin olduğu görülmektedir. 

Bilgilendirme odaklı pasif bir yönetimden, karĢılıklı etkileĢimin mümkün olduğu bir 

anlayıĢın benimsenmesi ve bu doğrultuda vatandaĢların belediye kararlarına katılımını 

sağlamak için çevrimiçi anketler, forumlar, e-oylama ve mobil uygulamalar gibi araçların 

kullanılması belediyelerde katılım ve etkileĢim noktasında büyük bir geliĢme sağlayacaktır.  
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SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Bu tez çalıĢması kapsamında, Türkiye'de üç büyükĢehir belediyesi üzerinden e-

Belediyecilik uygulamalarının mevcut durumu incelenmiĢtir. AraĢtırma sonuçları, ülke 

genelinde dijital dönüĢüm süreçlerinin yerel yönetimler bazında farklılık gösterdiğini ortaya 

koymuĢtur. Muğla, Denizli ve Aydın büyükĢehir belediyeleri özelinde yapılan 

değerlendirmeler, her üç belediyenin de dijital hizmet sunumunda belirli baĢarılara imza 

attığını, ancak aynı zamanda önemli eksikliklerin de bulunduğunu göstermiĢtir. 

Bu kapsamda elde edilen bulgular neticesinde örnekleme dahil üç büyükĢehir 

belediyesinden yola çıkarak e-Belediyecilik alanında ülkemiz genelinde önemli adımlar 

atıldığı görülmektedir. Bu noktada, ülke genelinde yerel yönetim yapılarında dijital 

dönüĢümün önünde birtakım geliĢmeler gözlemlendiği kadar diğer taraftan her bölgede aynı 

oranda geliĢimin sağlanmadığı tespit edilmiĢtir. Hizmetlerin kapsamı, kolay eriĢilebilirliği 

ve kullanıcı deneyimi açısından belediyeden belediyeye farklılıklar olduğu tespit edilmiĢtir.  

Bu çalıĢma bağlamında, Muğla BüyükĢehir Belediyesi, genel olarak daha kapsamlı ve 

kullanıcı dostu bir e-Belediyecilik platformu sunarken, Denizli BüyükĢehir Belediyesi 

belirli hizmet alanlarında, özellikle çevrimiçi iĢlemler ve bilgi paylaĢımı konusunda 

yapılanmasını öne çıkmaktadır. Aydın BüyükĢehir Belediyesi ise görece daha sınırlı bir e-

Belediyecilik hizmeti sunduğu görülmektedir. Bu da göstermektedir ki, aynı coğrafi bölgede 

ve nüfus dağılımı bazında birbirine yakın iller olmasına rağmen, hizmette dijital içerik 

üretme noktasında aynı doğrultuda yükseliĢi temsil etmemektedirler. Bu noktada, Çevre 

ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı‟nın 2020-2023 Ulusal Akıllı ġehirler Stratejisi ve 

Eylem Planı çerçevesinde geliĢtirilen Akıllı ġehirler Olgunluk Değerlendirme Modeli, 

Ģehirlerin akıllı Ģehir dönüĢümündeki mevcut durumlarını analiz ederek, elde ettiği bulgular 

sonucunda ortaya çıkardığı Ulusal ġehir Endeksi'ne göre yapmıĢ olduğu sıralamadan da 

anlaĢılacağı üzere, bu çalıĢma kapsamında değerlendirmeye aldığımız kriterler çerçevesinde 

üç büyükĢehir belediyesinin dijital dönüĢümünün doğru orantılı bir Ģekilde kıyaslandığını 

göstermektedir. Buradan yola çıktığımızda BirleĢmiĢ Milletler ‟in e-devlet araĢtırmaları 

kapsamında yerel çevrimiçi hizmet dizininde yer alan kriterlerinin Türkiye genelinde 

uygulanabilirliğini söylemek mümkün olmaktadır. 

Muğla BüyükĢehir Belediyesi, geniĢ kapsamlı ve kullanıcı dostu bir e-Belediyecilik 

platformu sunarak dikkat çekmektedir. Denizli BüyükĢehir Belediyesi ise çevrimiçi iĢlemler 



104 

ve bilgi paylaĢımı alanlarında öne çıkmaktadır. Buna karĢın, Aydın BüyükĢehir Belediyesi, 

sunulan e-Belediyecilik hizmetlerinin kapsamı ve etkinliği açısından daha sınırlı bir 

performans sergilemektedir. Bu durum, coğrafi yakınlığa rağmen dijital dönüĢümde 

bölgesel farklılıkların gözlemlenebildiğini göstermektedir. 

Ulusal Akıllı ġehirler Stratejisi ve Eylem Planı çerçevesinde yapılan değerlendirmeler, 

bu Ģehirlerin dijital dönüĢüm performanslarının objektif bir biçimde karĢılaĢtırılmasını 

sağlamıĢtır. Özellikle, Çevre ġehircilik ve Ġklim DeğiĢikliği Bakanlığı tarafından geliĢtirilen 

Akıllı ġehirler Olgunluk Değerlendirme Modeli, Ģehirlerin dijital dönüĢümdeki mevcut 

durumlarını analiz ederek, ulusal düzeyde bir sıralama sunmuĢtur. 

ÇalıĢmanın bulguları, yerel yönetimlerde dijital dönüĢümün tamamlanabilmesi için en 

büyük engellerden birinin, belediye personelinin bilgi ve iletiĢim teknolojilerine olan 

hakimiyetinin yetersiz olması olduğunu göstermiĢtir. Ayrıca, vatandaĢların dijital 

hizmetlerden yararlanma konusunda yeterli deneyime sahip olmamaları da diğer bir önemli 

engel olarak belirlenmiĢtir. Bu bağlamda, e-Belediye uygulamalarına daha fazla 

odaklanılması ve hem hizmet içi hem de vatandaĢ odaklı dijital okuryazarlık eğitimlerinin 

artırılması gerektiği vurgulanmıĢtır. 

Bu tez, dijital belediyecilik alanında yapılan çalıĢmaların yanı sıra yerel yönetimlerin 

bu süreçte karĢılaĢtığı zorlukları ve eksiklikleri de ortaya koymuĢtur. Önerilen çözüm yolları 

arasında, belediyelerin teknolojik geliĢmeleri takip etmeleri, kullanıcı geri bildirimlerini 

dikkate almaları, yeni teknolojilere açık olmaları ve siber güvenlik önlemlerini artırmaları 

yer almaktadır. E-katılım açısından da, bilgilendirme odaklı pasif yönetimden etkileĢimli bir 

yönetim anlayıĢına geçiĢ yapılması, vatandaĢların belediye kararlarına katılımının artırılması 

için çevrimiçi anketler, forumlar, e-oylama ve mobil uygulamalar gibi araçların etkin 

kullanımı önerilmektedir. 

Bu noktada belediyelerin eksik kaldığı noktalar ile ilgili önerilerde bulunmak tezin 

asıl sonucuna ulaĢmasına ve ileride ele alınacak araĢtırmalara da ıĢık tutmasını 

sağlayacaktır. Bu kapsamda benimsenmesi gereken ilk adım sürekli iyileĢtirme ve 

güncellemedir. Çünkü, dijital dönüĢüm sürekli bir süreçtir. Belediyeler, teknolojik 

geliĢmeleri takip ederek hizmetlerini güncellemeli, kullanıcı geri bildirimlerini dikkate 

alarak iyileĢtirmeler yapmalı ve yeni teknolojileri benimsemeye açık olmalıdır. GeliĢen açık 

kaynaklı dil modellerini sisteme dahil etmek modern belediyecilik hizmetlerinin de önünü 
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açacaktır.  Diğer bir konu ise artan dijitalleĢme eğilimlerinin beraberinde siber güvenlik 

zafiyetlerinin oluĢmasına da ortam hazırlayacağı görülmektedir. Bununla ilgili olarak, 

dijitalleĢmeyle birlikte artan siber tehditlere karĢı belediyelerin güvenlik önlemlerini 

güçlendirmesi gerekmektedir. Veri güvenliği, gizlilik ve sistemlerin sürekliliği için gerekli 

teknik ve idari tedbirler alınmalıdır. 

ÇalıĢma kapsamında yapılan görüĢmelerden de çıkarılacağı üzere, belediyelerde 

dijitalleĢme noktasında yasal düzenlemeler ve bu temele odaklanmıĢ strateji belgelerinin 

henüz olmadığı tespit edilmiĢtir. Sonuç olarak bilgi ve iletiĢim teknolojilerine yatırım 

yapılması gerektiği kadar bunların daha aktif ve verimli kullanılabilmesi için stratejik 

belgeler ve yasal düzenlemelerin yapılması Ģarttır. Dijital belediyeciliğin önemli 

kriterlerinden birisinin mobil belediyecilik olduğu günümüzde, web sitesi üzerinden sunulan 

hizmetlerin aynı oranda mobil aplikasyonlar ile vatandaĢın doğrudan eriĢebileceği 

uygulamalar ve yenilikçi çözümlerin getirilmesi gerekmektedir. 

Akıllı kentleĢme ve dijital dönüĢüm sürecinde geliĢmekte olan yerel yönetim birimi 

belediyeler özelinde, Ulusal Akıllı ġehirler Stratejisi ile eĢ güdümlü olarak yeni araĢtırmalar 

ve çalıĢmalar yapılmalıdır. Bu sayede olası bir krizin gerçekleĢmesi durumunda, 

belirsizlikler içerisine düĢecek politikaların, iletiĢim kopukluğu ve anlık adımların 

izlenebilmesi için çözüm önerileri geliĢtirilmelidir. Yerel yönetimlerde dijital dönüĢüm ve e-

Belediyecilik alanı üzerinde çok sayıda çalıĢma yapılmıĢtır ancak e-Belediye hizmetlerinin 

uygulayıcısı belediye personelleri ve bu hizmetin kullanıcıları olan vatandaĢ ile bu 

dönüĢümün getirdiği verimlilik ve aksaklıklar üzerine detaylı çalıĢmaların yeterli olmadığı 

anlaĢılmıĢtır. Bu tez çalıĢmasının dijital hizmetlerin uygulayıcılarıyla görüĢme noktasında 

literatürdeki boĢluğu doldurarak, ilerleyen süreçte vatandaĢ nezdinde bu araĢtırmaların 

artması noktasında araĢtırmacılara katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

Sonuç olarak bu çalıĢma, yerel yönetimlerin dijital belediyecilik uygulamaları 

noktasında önemli bir literatür katkısı sağlamakta ve gelecekteki araĢtırmalara yol gösterici 

olabilecek bulgular sunmaktadır. Dijital dönüĢüm sürecinin sürekli bir iyileĢtirme ve 

güncelleme gerektirdiği, ve bu sürecin sadece teknolojik yatırımlarla sınırlı kalmayıp, 

stratejik planlama ve yasal düzenlemelerle desteklenmesi gerektiği sonucuna varılmıĢtır. 
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Ek 2. Yarı YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu 

YARI YAPILANDIRILMIġ GÖRÜġME FORMU 

Sayın Katılımcı ben Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi tezli lisansüstü öğrencisi Enes AKTAġ. DanıĢman öğretim üyesi Prof. Dr. Fatma 

Neval GENÇ öncülüğünde ve denetimiyle “Yerel Yönetimlerde Dijital Belediyecilik 

Uygulamaları: Aydın, Muğla, Denizli BüyükĢehir Belediyeleri Örneği” isimli tez 

çalıĢmasını yürütmekteyim. Bu tez aracılığıyla siz belediye personeline yönelteceğim 

sorular ile ulaĢacağımız verilerin analiziyle diğer araĢtırmacı arkadaĢlara ıĢık tutacağını ümit 

etmekteyim. Bu çalıĢma için Aydın, Muğla ve Denizli BüyükĢehir Belediyesi personelleri 

ile görüĢmeler yapmaktayım. Yaptığım tüm görüĢmelerde verilen bilgiler yalnızca bu 

çalıĢmada kullanılacaktır ve kiĢisel bilgiler tamamen gizli tutulacaktır. GörüĢmenin tahmini 

bir saat süreceği kanaatindeyim, sorunlar için tavsiye edebileceğiniz önerileri sorulardan 

hemen sonra vurgularsanız sevinirim. Sizin de izniniz doğrultusunda görüĢmeyi bilimsel 

etik kurallarına uygun bir biçimde kayıt altına alıp analiz etmek istiyorum. ÇalıĢmama 

katılım sağlamayı kabul ettiğiniz için Ģimdiden teĢekkür ederim. GörüĢmeye baĢlamadan 

önce sizin bana sormak istediğiniz, anlayamadığınız ya da aklınıza takılan bir nokta var ise 

görüĢmeye baĢlamadan önce yanıtlamak isterim. Kendinizi hazır hissettiğinizde görüĢmeyi 

baĢlatabiliriz. 

 

A DEMOGRAFĠK SORULAR 

Cinsiyet  (  ) Kadın Erkek (  ) 

YaĢ 18-24 (  ) 25-34 (  ) 35-44 (  ) 45-54 (  ) 55-65 (  ) 

Eğitim Düzeyi Lise (  )                    Önlisans (  ) 

Lisans (  )                Yüksek Lisans (  )          Doktora  (  ) 

Görevi  

Görev süresi 1-4 Yıl (  )          5-9 Yıl (  )        10-14 Yıl (  )      

15-19 Yıl (  )     20-24 Yıl (  )     25-30 Yıl (  )     
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B) GÖRÜġME SORULARI 

1. Belediyenizin e-devlet uygulamaları, daha çok hangi alanda hizmet vermektedir? Açıklar 

mısınız? (Örn; ulaĢım, sağlık, güvenlik, imar, kentleĢme, vb.) 

2. Belediyenizin e-uygulamalarında, hizmet sunumları vatandaĢ taleplerini karĢılama 

noktasında yeterli düzeyde midir? Belediyenizin en çok dijital hizmet sunumu sağladığı alan 

hangisidir? Açıklar mısınız? 

3. Belediyenizin dijital belediyecilik alanında hizmete sunduğu uygulamalar ile vatandaĢın 

karar alma süreçlerine dahil edilmesi sağlandı mı? Bu nokta da belediyeniz hangi alanda 

katılım ve etkileĢimi dijital ortama taĢıdı? Açıklar mısınız? 

4. Dijital hizmetler belediye bünyesinde bulunan her birim için aynı oranda mı geliĢim 

göstermelidir? Yoksa, bazı birimlerin görev ve sorumlulukları gereği hizmeti yüz yüze 

sağlaması gerektiğini mi düĢünüyorsunuz? 

5. Dijital dönüĢüm sürecinde, departmanınızda yaĢadığınız sorunlar oluyor mu? 

Departmanınız özelinde e-Belediye uygulamaları öncelikli mi olmalıdır? Açıklar mısınız? 

6. Dijital dönüĢüme geçiĢ noktasında yararlandığınız e-uygulamaları, kendi personeliniz mi 

yürütmekte yoksa bunun için dıĢarıdan özel hizmet alımı gerçekleĢtiriliyor mu? 

7. e-hizmetler konusunda ayrı bir yönetmeliğiniz ya da stratejik belgeleriniz var mı? Bunlar 

varsa uygulanıyor mu? 

8. VatandaĢın sosyal medya üzerinden gelen talepleri belediye baĢkanlığı makamına 

aktarılmakta mıdır? Buradan gelen talep ve önerilerin dikkate alındığını düĢünüyor 

musunuz? 

9. Ek olarak belediyelerde hizmet sunumu noktasında dijital belediyecilik uygulamalarıyla 

ilgili sizin eklemek istediğiniz bir durum ve öneriniz var mı? 
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Ek 3. Yerel Çevrimiçi Hizmet Dizini (LOSI), Türkiye Uyarlaması 

Kriterler  Göstergeler  

Kurumsal Çerçeve Açık veri politikası 

Belediye e-yönetim stratejisi 

Yerel Yönetim bilgilerine eriĢim hakları 

Gizlilik politikası 

Portal kimlik doğrulama 

Yerel Yönetim Birim Yöneticilerinin isimleri ve iletiĢim bilgileri 

Organizasyon yapısı 

Ġçerik Sağlama Ġstihdam bilgisi 

Eğitim Bilgisi 

Çevre bilgisi 

Hizmet Sunumu   Çevrimiçi iĢ yeri lisansı  

Çevrimiçi boĢ pozisyonlar 

Belediyeler ile ilgili e-ödemeler 

E-ihale hizmeti 

Katılım ve EtkileĢim E-oylama 

Gerçek zamanlı iletiĢim 

DanıĢma süreçleri hakkında geri bildirim 

Katılımcı bütçeleme 

Belediye yanıt verme e-postaları 

E-posta yanıt kalitesi 

Katılımcı arazi kullanım planı 

YaklaĢan e-katılım aktivitelerinin duyurulması 

Açık veri sağlama 

Çevrimiçi müzakere süreçleri 

Belediye meclisinin kamuya açık toplantıları hakkında bilgi 

Bütçe ile ilgili bilgi 

Geri bildirim/Ģikayet gönderimi 

Sosyal ağ özellikleri 
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Teknoloji EriĢilebilirlik standartlarına uyum 

Arama portalı 

KiĢisel veri güncelleme 

Çevrimiçi hizmet kullanımı hakkında bilgi 

ĠĢaretleme doğrulama standartlarına uyum 

Çevrimiçi kullanıcı desteği 

Yardım masası çağrı numarası 

Görüntüleme standartlarına uyum 

Güncelleme  

Portalın kolay bulunabilirliği 

Mobil cihaz eriĢilebilirliği 

Tarayıcı uyumluluğu 

Yönlendirme kalitesi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


